

सूचनाको हक सम्बन्धि ऐन २०६४ को दफा ५ को उपदफा (३) तथा सूचनाको हक सम्बन्धी नियमावली २०६५ को नियम (३) बमोजिम आ.ब. २०८०/०८१ को  
तेस्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन  
( आ.ब. २०८० माघ १ देखि चैत्र मसान्त सम्म )

**विराटनगर महानगरपालिका, मोरङ**

सूचनाको हक सम्बन्धि ऐन २०६४ को दफा ५ को उपदफा (३) तथा सूचनाको हक सम्बन्धी नियमावली २०६५ को नियम (३) बमोजिम विराटनगर महानगरपालिका, मोरङको २०८० माघ १ देखि चैत्र मसान्त सम्म सूचनाको त्रैमासिक प्रतिवेदन अद्यावधिक विवरण तपसिल अनुसार रहेको व्यहोरा सार्वजनिक गरिएको छ।

**१. विराटनगर महानगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय**

कोशी प्रदेश मोरङ जिल्लाको दक्षिण भागमा अवस्थित विराटनगर महानगरपालिका प्रादेशिक राजधानी शहरको रूपमा परिचित छ । यो नेपालको औद्योगिक नगर पनि हो । पौराणिक कालका प्रख्यात राजा विराटको दरबार वडा नं १८ को बुधनगर भेडियारी क्षेत्रमा रहेको छ । महाभारत कालमा पाण्डवहरू राजा विराटको दरबारमा आश्रय लिई बसेको भनाइ छ भने विराटराजाको नामबाट नै यस क्षेत्रको नाम विराटनगर रहन गएको हो । वि.सं. १९७० सम्म यस ठाउँलाई गोम्राहा भनिन्थ्यो । विराटनगर विगत समयदेखि नै राजनैतिक, वैचारिक र औद्योगिक आन्दोलनका लागि नेपालकै अग्रणी स्थानको रूपमा रहँदै आएको छ । वि.सं. २०७४ जेठ ८ गते महानगरपालिका घोषित यो नगर औद्योगिक, व्यापारिक तथा प्रशासनिक केन्द्रको रूपमा परिचित छ ।

**१.१ अवस्थिति, क्षेत्रफल, जनसंख्या र जातिगत विवरण, परिवार संख्या, लैङ्गिक अनुपात**

**१.१.१ अवस्थिति र क्षेत्रफल:**

भौगोलिक अवस्थिति अनुसार ८७ डिग्री २७ मिनेट ४७ सेकेण्ड पूर्वी देशान्तर र २६ डिग्री २७ मिनेट १५ सेकेण्ड उत्तरी अक्षांशमा फैलिएको महानगरपालिका समुन्द्री सतहदेखि ८० मिटरको उचाईमा रहेको छ । पूर्वमा कटहरी र जहदा गाउँपालिका पश्चिम सुनसरी जिल्ला, उत्तर बूढीगंगा र ग्रामथान गा.पा. तथा दक्षिणमा भारतको सिमानासँग जोडिएको यो महानगर समतल भूभागमा फैलिएको छ । १९ वडामा विभाजित महानगरपालिकाको क्षेत्रफल ७७ वर्ग कि.मी. रहेको छ ।

**१.१.२ जनसंख्या र जातिगत विवरण, परिवार संख्या र लैङ्गिक अनुपात**

राष्ट्रिय जनगणना २०७८ नतिजा अनुसार विराटनगर महानगरपालिकाको जनसङ्ख्या २,४३,९२७ रहेको र सो मध्ये महिला १,२१,९७३ (५० प्रतिशत), पुरुष १,२१,९५४ (५० प्रतिशत) छ भने महिला पुरुष लैङ्गिक अनुपात ०.९९ रहेको छ । नगरको जम्मा घरधुरी संख्या ५६,९१९ रहेको छ । कूल जनसङ्ख्याको जातीय बनावट हेर्दा बहु साम्प्रदायिक जातजातिहरू पाउन सकिन्छ । महानगरपालिकामा रहेका धेरै जातजातिहरूमध्ये क्षेत्री, ब्राह्मण, मुसलमान, यादव, केवट, नेवार, तेली, धानुक, राजवंशी, थारुको बढी बाहुल्यता रहेको पाइन्छ ।

**१.१.२ भूउपयोग स्थिति**

विद्यमान भू-उपयोगको अवस्था हेर्ने हो भने यस महानगरपालिकामा सबैभन्दा बढी कृषि क्षेत्रले ५९.४८ प्रतिशत, आवासीय र व्यावसायिक क्षेत्रले २९.२ प्रतिशत, सार्वजनिक ६.२७ प्रतिशत, औद्योगिक क्षेत्रले २.३७ प्रतिशत, वन क्षेत्रले ०.०३ प्रतिशत ओगटेको छ ।

### १.१.३ धार्मिक एवं पर्यटकीय क्षेत्र/स्थल तथा पर्यटकीय गतिविधि

विभिन्न ऐतिहासिक धार्मिकस्थलहरू रहेको विराटनगर सांस्कृतिक हिसाबले धनी छ । हिन्दु, बौद्ध, इस्लाम, इसाई आदि धर्मावलम्बीअनुसारकै धार्मिकस्थलहरू रहेका छन् । मठमन्दिर, गुम्बा, मस्जिद तथा चर्च आदि गरी झण्डै १७० वटा धार्मिकस्थलहरू रहेका छन् । प्राचीन मन्दिरहरूमा वनस्खण्डी महादेव, काली मन्दिर, विराटेश्वर मन्दिर, सन्सारीमाईथान मन्दिर, राधाकृष्ण मन्दिर, रामजानकी मन्दिर, सत्यनारायण मन्दिर, बंगलामुखी मन्दिर, लक्ष्मीनारायण मन्दिर, श्रीकृष्ण प्रणामी मन्दिर, हनुमान मन्दिर, अष्टचिरञ्जीवी मन्दिर, जामे मस्जिद साथै पुरातात्विक स्थल विराटराजाको दरबारस्थल, किच्चकबध पोखरी, मण्ठापोखरी, रानीपोखरी आदि प्रसिद्ध धार्मिक एवं पर्यटकीयस्थल रहेका छन् । अतिथी सदन, कालीप्रितम धर्मशाला, रामजानकी धर्मशाला, तोदी सामुदायिक भवन र मारवाडी सेवा सदन मुख्य धर्मशालाको रूपमा रहेका छन् ।

### १.१.४ पेशा, रोजगारी, गरिब र गरिबी मापन स्थिति

विराटनगर आसपासका क्षेत्रमा ठूलो संख्यामा कलकारखाना, उद्योग तथा व्यवसायहरू रहेको हुँदा विराटनगर एक पारवहन तथा वाणिज्य केन्द्रको रूपमा परिचित छ । यहाँबाट भारत तथा तेस्रो मुलुकसँग व्यापारिक बस्तुहरू आयात निर्यात गर्ने गरिन्छ । आ.व. ०७७/७८ मा वडा कार्यालयमा लगत संकलन भएको तथ्याङ्क अनुसार महानगर क्षेत्रमा अव्यवस्थित बसोबासी २२९७ परिवार र भूमिहीन सुकुम्बासी १५४० परिवार गरी जम्मा ३८३७ परिवार रहेका छन् । जनगणना २०७८ अनुसार कृषि क्षेत्रमा १४.२%, उत्पादन क्षेत्रमा १२.४%, निर्माण क्षेत्रमा १०.८%, व्यापार/व्यवसाय क्षेत्रमा २५.१%, सवारी क्षेत्रमा ४.७% र बाँकी अन्य क्षेत्रमा कार्यरत रहेका छन् ।

### १.१.५ शिक्षा, साक्षरता स्थिति, विद्यालय तथा शिक्षण संस्था र पहुँचको स्थिति

विराटनगर महानगरपालिका एक शैक्षिक केन्द्रको रूपमा विकास भइरहेको छ । उच्चशिक्षातर्फ त्रिभुवन विश्वविद्यालय र पूर्वाञ्चल विश्वविद्यालयका आगिक र सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक शिक्षण संस्थाहरूसहित २७ वटा रहेका छन् । विराटनगर महानगरपालिकाअन्तर्गत ५६ वटा सामुदायिक, २० वटा धार्मिक तथा ८९ वटा संस्थागत विद्यालयहरू गरी जम्मा १७५ विद्यालयहरू सञ्चालनमा रहेका छन् । ५६ वटा सामुदायिक विद्यालयहरू मध्ये २१ वटा माध्यमिक तह, १० वटा आधारभूत तह कक्षा ६-८ र २५ वटा आधारभूत तह कक्षा १-५ सम्म सञ्चालित रहेका छन् । शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली २०७९ बमोजिम प्रारम्भिक बालविकास कक्षाको खुद भर्नादर ७२.७ प्रतिशत रहेको छ भने सहजै देखिने भर्नादर ११२.८ प्रतिशत रहेको छ । राष्ट्रिय जनगणना, २०७८ अनुसार विराटनगर महानगरपालिकाको साक्षरता ८३.६ प्रतिशत रहेको छ जसमध्ये महिला ७८.२ प्रतिशत र पुरुष ८९.१ प्रतिशत रहेको छ ।

### १.१.६ स्वास्थ्य स्थिति, स्वास्थ्य संस्थाहरू, स्वास्थ्य सेवामा पहुँचको स्थिति

कोशी प्रदेशको राजधानी विराटनगर गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाको लागि परिचित बन्दै गएको छ । यहाँ निजी तथा सरकारीस्तरका अस्पताल, क्लिनिकहरू धेरै रहेका छन् जहाँ बर्सेनि छिमेकी मुलुक भारतलगायतका स्थानहरूबाट समेत ठूलो संख्यामा बिरामीहरू उपचार गर्न आउँदछन् । विराटनगर महानगरपालिकामा १७ वटा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, २ वटा आधारभूत अस्पताल, १ वटा आधारभूत आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, १ वटा आयुर्वेद अस्पताल, १ वटा सेन्टर फर इन्फेक्सियस डिजिज एण्ड क्रिटिकल केयर, १ वटा प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, १ वटा प्रदेश आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र, ३१ वटानिजी अस्पताल/मेडिकल कलेज, १० वटा गैर सरकारी स्वास्थ्य संस्था,

४५ वटा निजी क्लिनिक/पोलिक्लिनिक, १५ वटा ल्याव/डाइग्नोस्टिक सेन्टर, ५ वटा वैकल्पिक चिकित्सा/होमियोप्याथिक रहेका छन्।

#### १.१.७ खानेपानी तथा सरसफाई स्थिति, पहुँच तथा चर्पी प्रयोग

विराटनगर महानगरपालिका नगर क्षेत्रको १९ वटा वडाहरूमा अवस्थित ५६,९१९ घरधुरीमध्ये २९.७ प्रतिशत घरधुरीमा धारा जडानसहितको खानेपानी वितरण तथा ६०.७ प्रतिशत घरधुरीमा ट्युबेल, ५.५ प्रतिशत जार/बोतल, ३.२ प्रतिशत अन्य स्रोतमा पहुँच रहेको अवस्था छ । जसमध्ये नेपालखानेपानी संस्थान, मानगढ खानेपानी उपभोक्ता समिति, बखरी खानेपानी उपभोक्ता समिति र जामुनगाछी खानेपानी उपभोक्ता समिति मार्फत घरधुरीमा खानेपानी आपूर्ति गरिएको छ। साथै, खानेपानी संस्थान र JICA को सहयोगमा महानगरको विभिन्न स्थानहरूमा खानेपानीको पूर्वाधारहरू निर्माण कार्य अघि बढाइएको छ। महानगरपालिकामा बसोबास गर्ने नगरवासीहरूलाई व्यक्तिगत सरसफाई तथा स्वच्छता प्रवर्द्धनका लागि सरसफाई सचेतना तालिमको माध्यमबाट आधारभूत सरसफाई सहित खुल्ला दिसामुक्त क्षेत्र घोषणा गरिएको छ ।

#### १.१.८ कृषि, पशु सेवा, पोषण, खाद्य निर्भरता

महानगरपालिकाको जम्मा क्षेत्रफल ७७.०० वर्ग कि.मी. रहेको छ जसमा १३७५ हेक्टर जमिनमा खेती गरिन्छ । विराटनगर महानगरपालिकाले वडा नं. १ देखि १३ सम्म र वडा नं. १५, १७ र १९ लाई गैर कृषि क्षेत्र र वडा नं. १४ र १६ को आंशिक भागलाई कृषि क्षेत्र र वडा नं. १८ लाई पूर्ण कृषि क्षेत्रमा वर्गीकरण गरिएको छ। मुख्य बाली धान, गहुँ र मकै लगाइन्छ । गत वर्ष खाद्यान्नबालीमा धान (१०५० हे) जमिनमा ४३०० उत्पादन मे.ट. भएको छ। गहुँ (४९० हे) जमिनमा १९६० मे.ट र मकै (२५५ हे) जमिनमा १८९६ मे.ट उत्पादन भएको छ । महानगर क्षेत्रभित्रको १९ वटा वडालाई सेवा दिने हिसाबले अनुदानको रासयनिक मल विक्री वितरण गर्न १४ वटा सहकारी तथा एग्रीभेटहरूलाई विक्री वितरण अनुमती प्रदान गरिएको छ। त्यसैगरी सक्रिय कृषक समूह संख्या २८ वटा, कृषि सहकारी संख्या १२ वटा, कृषि/पशु फर्म १ देखि १९ वटा वडामा ५५ वटा रहेका छन्।

पशुसेवामा पशुको विकास र प्रवर्द्धनको लागि महानगरको पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास शाखाबाट वडा नं. ७ र पशु सेवा केन्द्र १९ नं. वडामा पशु उपचार केन्द्र सञ्चालनमा रहेको छ । कृत्रिम गर्भाधान सेवा, पशुपन्छी फार्म, समूह दर्ता, पशु प्राविधिक दर्ता र साना बाख्रा पकेट कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको छ । विमा भएको पशु मृत्यु भएमा विमा कम्पनीलाई सिफारिस दिने कार्य भइरहेको छ । पशुपंक्षी समूह संख्या-२१, फर्म-७१ महानगरपालिकामा सूचीकृत भएको छ। माछामासु पसल, पशुपंक्षी फर्म/समूहहरूमा नियमित अनुगमन भइरहेको छ ।

#### १.१.९ पोषण तथा खाद्य निर्भरता

##### बहुक्षेत्रीय पोषण योजनाः

बहुक्षेत्रीय (शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, महिला तथा बालबालिका, कृषि तथा पशुपंक्षी, योजना, प्रशासन तथा सुशासन र अन्य सरोकारवालाहरू) पोषणसम्बन्धी नीति योजना तथा कार्यक्रम तयार गरी सञ्चालन गरिएको छ।

##### पोषण विशेष कार्यक्रम

मातृशिशु तथा बाल्यकालीन पोषण कार्यक्रम अन्तर्गत गर्भवती तथा सुत्केरी पोषणका विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको छ । गर्भवती र सुत्केरी समयमा मातृ पोषण शिक्षा अन्तर्गत हरेक बार खाना चार साथै थप आहारासम्बन्धी शिक्षा तथा अपाङ्गता रोकथामका लागि अनिवार्य फोलिक एसिड वितरण गर्ने गरिएको छ । सूक्ष्म

पोषकतत्वको कमी रोकथाम तथा नियन्त्रणका द्देखि ५९ महिनाका बालबालिकाहरुलाई भिटामिन ए र १२ देखि ५९ महिना सम्मका बालबालिकाहरुलाई जुकाको औषधी वर्षमा २ पटक (बैशाख र कार्तिक महिनामा) र बालभिटामिन (बहु सुक्ष्म पोषकतत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम) र किशोरकिशोरी पोषण कार्यक्रम अन्तर्गत १० देखि १९ वर्षका किशोरीहरुलाई विद्यालयमार्फत आइरन र फोलिक एसिड प्रदान गरिएको छ । विद्यालय पोषण कार्यक्रममा दिवाखाजा कार्यक्रम अन्तर्गत दिवाखाजा कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको छ । पोषण सम्बन्धी व्यवहार परिवर्तनका लागि ४६५६ जना बालबालिकाहरु र १२६ महिलालाई स्वास्थ्य शिक्षा प्रदान गरिएको छ । सुनौलो हजार दिन कार्यक्रमअन्तर्गत ८७७ जना आमाहरुका लागि पोषण शिक्षा प्रदान गरिएको छ । त्यस्तै सामुदायिक र निजी विद्यालयहरुमा सुनौलो हजार दिन कार्यक्रमअन्तर्गत पोषण शिक्षा प्रदान गरिएको छ । "छोरी बचाऊ छोरी पढाऊ" कार्यक्रमअन्तर्गत प्रथम सन्तानका रुपमा छोरी जन्माउने आमाहरुका लागि पोषण खर्च स्वरूप ३,०००/- का दरले प्रदान गरिएको छ । एच.आई.भी एड्स सपोर्ट कार्यक्रमअन्तर्गत एच.आई.भी संक्रमित भएका बालबालिकाहरुका लागि पोषण खर्च उपलब्ध गराउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको । पोषण प्रवर्द्धन तथा कुपोषण न्यूनीकरणका लागि ५ वर्षसम्मका दलित बालबालिकाहरुलाई मासिक ५३२/- रुपैयाँका दरले पोषण भत्ता प्रदान गरिएको छ । कुपोषण न्यूनीकरणका लागि २ वर्षमुनिका बालबालिकाहरुको पोषण लेखाजोखा गरिन्छ । कडा कुपोषित बच्चाहरुको उपचार ओ.टि.सि सेन्टर बैजनाथपुर अस्पताल, रानी अस्पताल र कोशी पोषण पुनर्स्थापना गृहमा उपचार गरिन्छ ।

#### १.१.१० मानव विकासको अवस्था :

नेपाल मानव विकास प्रतिवेदन, २०२० अनुसार राष्ट्रिय मानव विकास सूचकाङ्क ०.५८७ रहेकोमा कोशी प्रदेशको ०.५८ रहेको छ । यसै गरी राष्ट्रिय सूचकाङ्कमा लैंगिक विकास सूचकाङ्क ०.८८६ रहेकोमा कोशी प्रदेशको ०.९०१ रहेको छ । क्षेत्रगत रुपमा शहरी क्षेत्रको मानव विकास सूचकाङ्क ०.६४७ र लैङ्गिक विकास सूचकाङ्क ०.८८३ रहेको छ । यस आधारमा विराटनगर महानगरपालिकाको मानव विकासको अवस्था राष्ट्रिय औसत वा सो भन्दा बढी रहेको पुष्टि हुन्छ ।

#### १.१.११ सुशासन तथा संस्थागत विकास:

विराटनगर महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा महाशाखा अन्तर्गतका ३० वटा शाखाहरु र १९ वटा वडा कार्यालयहरुबाट सेवाप्रवाहको प्रवन्ध हुनेगरी कर्मचारी र दरबन्दीको व्यवस्थापन गरिएकोछ । विराटनगर महानगरपालिकामा दरबन्दी कर्मचारी विवरण निम्नानुसार रहेकोछ :

| क्र.सं. | पद/तह                                              | संख्या |
|---------|----------------------------------------------------|--------|
|         |                                                    | जम्मा  |
| 1       | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत (रा.प.प्रथम/अधिकृत एघारौँ) | १      |
| 2       | अधिकृत ९/१० (प्र./सा.प्र.)                         | ५      |
| 3       | अधिकृत ९/१० (प्र./लेखा)                            | १      |
| 4       | सि.डि.इ. ९/१० (इञ्जि./सिभिल)                       | २      |
| 5       | अधिकृत ९/१० (शिक्षा)                               | १      |
| 6       | जनस्वास्थ्य प्रशासक ९/१० (स्वा./हे.इ.)             | १      |
| 7       | अधिकृत ७/८ (प्र./सा.प्र.)                          | १३     |
| 8       | अधिकृत ७/८ (प्र./लेखा)                             | २      |

|    |                                          |    |
|----|------------------------------------------|----|
| 9  | लेखा परीक्षण अधिकृत ७/८ (प्र./लेखा)      | १  |
| 10 | अधिकृत ७/८ (शिक्षा)                      | ४  |
| 11 | जनस्वास्थ्य अधिकृत ७/८ (स्वा./हे.इ.)     | ४  |
| 12 | इन्जिनियर ७/८ (इन्जि./सिभिल/जन.)         | ४  |
| 13 | इन्जिनियर ७/८ (इन्जि./सिभिल/बि.आर्क.)    | १  |
| 14 | इन्जिनियर ७/८ (इन्जि./सिभिल/स्या.)       | १  |
| 15 | इन्जिनियर ७/८ (इन्जि./इलेक्ट्रिकल/जन.)   | १  |
| 16 | इन्जिनियर ७/८ (इन्जि./मेकानिकल/जन.)      | १  |
| 17 | सूचना प्रविधि अधिकृत ७/८                 | १  |
| 18 | कानून अधिकृत ७/८                         | १  |
| 19 | वातावरण निरीक्षक/अधिकृत ७/८              | १  |
| 20 | महिला विकास अधिकृत ७/८                   | १  |
| 21 | खाद्य अनुसन्धान अधिकृत ७/८               | १  |
| 22 | नगर प्रहरी नायव उपरीक्षक आठौं            | १  |
| 23 | अधिकृत ६/७/८ (कृषि)                      | १  |
| 24 | अधिकृत ६/७/८ (भेट.)                      | २  |
| 25 | अधिकृत ६/७/८ (प्र./सा.प्र.)              | २० |
| 26 | इन्जिनियर ६/७ (इन्जि./सि./ज.)            | २० |
| 27 | कम्प्युटर इन्जिनियर ६/७                  | २  |
| 28 | सूचना प्रविधि अधिकृत ६/७                 | १  |
| 29 | नापी अधिकृत ६/७ (इन्जि./सर्भे)           | १  |
| 30 | वातावरण इन्जिनियर ६/७                    | १  |
| 31 | नर्सिङ अधिकृत (ज.न./क.न.) ६/७            | २  |
| 32 | वैद्य निरीक्षक ६/७                       | १  |
| 33 | अधिकृत ६/७ (कृषि/भेट.)                   | २  |
| 34 | नगर प्रहरी निरीक्षक ६/७                  | २  |
| 35 | अधिकृत छैटौं (प्र./सा.प्र.)              | १४ |
| 36 | अधिकृत छैटौं (प्र./लेखा)                 | २  |
| 37 | लेखा परीक्षण अधिकृत छैटौं (प्र./लेखा)    | १  |
| 38 | अधिकृत छैटौं (शिक्षा)                    | ३  |
| 39 | इन्जिनियर छैटौं (इन्जि./सिभिल/जन.)       | ६  |
| 40 | इन्जिनियर छैटौं (इन्जि./सिभिल/बि.आर्क.)  | ३  |
| 41 | इन्जिनियर छैटौं (इन्जि./सिभिल/स्यानिटरी) | १  |

|    |                                              |    |
|----|----------------------------------------------|----|
| 42 | तथ्याङ्क अधिकृत छैटौँ                        | २  |
| 43 | महिला विकास निरीक्षक/अधिकृत छैटौँ            | १  |
| 44 | जनस्वास्थ्य निरीक्षक छैटौँ (स्वास्थ्य/हे.इ.) | १  |
| 45 | खोप अधिकृत छैटौँ (स्वास्थ्य)                 | १  |
| 46 | कम्प्युटर अपरेटर ५/६ (विविध)                 | ४  |
| 47 | ज.न./क.न. ५/६ (स्वास्थ्य)                    | १  |
| 48 | हे.इ. ५/६ (स्वास्थ्य)                        | ३  |
| 49 | हे.इ. ४/५/६ (स्वास्थ्य)                      | १७ |
| 50 | क.न. ४/५/६ (स्वास्थ्य)                       | ५१ |
| 51 | सहायक पाँचौँ (नेपालन्याय/न्याय/कानून)        | ३  |
| 52 | सहायक पाँचौँ (प्र./लेखा)                     | २५ |
| 53 | लेखा परीक्षण सहायक पाँचौँ (प्र./लेखा)        | ४  |
| 54 | सहायक पाँचौँ (प्र./सा.प्र.)                  | १  |
| 55 | सहायक पाँचौँ (शिक्षा)                        | ५  |
| 56 | सव-इन्जिनियर पाँचौँ (इन्जि./सिभिल)           | २६ |
| 57 | सव-इन्जिनियर पाँचौँ (इन्जि./सिभिल/वि.आर्क)   | ४  |
| 58 | सव-इन्जिनियर पाँचौँ (इन्जि./सिभिल/स्यानिटरी) | ३  |
| 59 | सव-इन्जिनियर पाँचौँ (इन्जि./इलेक्ट्रिकल)     | १  |
| 60 | ल्याव टेक्निसियन पाँचौँ (इन्जि./सिभिल)       | १  |
| 61 | सर्भेक्षक पाँचौँ (इन्जि./सर्भे)              | १  |
| 62 | खाद्यप्राविधिक/प्रा.स. पाँचौँ (खा.पो.गु.नि.) | १  |
| 63 | तथ्याङ्क सहायक पाँचौँ                        | १  |
| 64 | महिला विकास निरीक्षक पाँचौँ                  | ३  |
| 65 | कम्प्युटर अपरेटर पाँचौँ                      | २  |
| 66 | कविराज पाँचौँ (स्वास्थ्य)                    | १  |
| 67 | नगर प्रहरी नायव निरीक्षक पाँचौँ              | ४  |
| 68 | सुवेदार/ना.नि. पाँचौँ (वारुणयन्त्र)          | १  |
| 69 | सहायक चौथो/पाँचौँ (प्र./सा.प्र.)             | ९५ |
| 70 | अमिन चौथो/पाँचौँ (इन्जि./सर्भे)              | १४ |
| 71 | मेकानिक/सव-इन्जिनियर (इन्जि./मेका.)          | २  |
| 72 | पशु स्वास्थ्य प्राविधिक ४/५ (कृषि/भेट.)      | ३  |
| 73 | ना.प्रा.स./प्रा.स. ४/५ (कृषि)                | ३  |
| 74 | सुपरभाइजर ४/५ (प्रा.)                        | ८  |

|    |                                             |     |
|----|---------------------------------------------|-----|
| 75 | तामेलदार/सहायक चौथो (न्याय)                 | २   |
| 76 | स.म.वि.नि. चौथो                             | ४   |
| 77 | इलेक्ट्रिसियन/लाइन म्यान चौथो (इन्जि./इले.) | २२  |
| 78 | प्लम्बर चौथो (प्रा.)                        | १   |
| 79 | वैद्य चौथो (स्वास्थ्य/आयुर्वेद)             | १   |
| 80 | नगर प्रहरी सहायकनिरीक्षक चौथो               | ८   |
| 81 | जमदार/स.नि. चौथो (वारुणयन्त्र)              | २   |
| 82 | टेक्निकल प्राविधिक चौथो                     | १   |
| 83 | नगर प्रहरी हवलदार तेस्रो                    | १६  |
| 84 | हवलदार तेस्रो/चौथो (वारुणयन्त्र)            | ४   |
| 85 | सुपरभाइजर तेस्रो (प्रा.)                    | १   |
| 86 | ल्याव अधिकृत छैटौं (फो.पा.प्र.के.)          |     |
|    |                                             | ४९१ |
|    | <b>श्रेणीविहीनतर्फ:-</b>                    |     |
| 1  | सुपरभाइजर                                   | ५   |
| 2  | नगर प्रहरी जवान                             | ४८  |
| 3  | फायरम्यान/सिपाही (वारुणयन्त्र)              | १५  |
| 4  | चौकिदार/सुरक्षा गार्ड                       | ३   |
| 5  | नगर प्रहरी परिचर                            | ३   |
| 6  | भारी सवारीचालक                              | १८  |
| 7  | हलुका सवारीचालक                             | ३   |
| 8  | कार्यालय सहयोगी                             | ८०  |
| 9  | विद्युत हेल्पर (इलेक्ट्रिकल)                | ३३  |
| 10 | कुचिकार                                     | ६६  |
| 11 | माली                                        | ३   |
| 12 | प्लम्बर (फो.पा.प्र.के.)                     | १   |
| 13 | सम्पवेलअपरेटर (फो.पा.प्र.के.)               | १   |
| 14 | ढल ड्रिलर (फो.पा.प्र.के.)                   | १   |
|    | <b>कूल जम्मा:-</b>                          | ७७२ |

महानगरपालिकाबाट हुने सेवा प्रवाहलाई छिटोछरितो चुस्तदुरुस्त र पारदर्शी बनाउनका लागि कर्मचारीहरुको क्षमता विकासमा जोड दिएकोछ ।

२. निकायको स्वरूप र प्रकृति: विराटनगर महानगरपालिका १९ वडा रहेको एक स्थानीय तह हो। विराटनगर महानगरपालिकामा १ जना प्रमुख, १ जना उपप्रमुख, प्रत्येक वडामा गरी जम्मा १९ जना वडा अध्यक्ष, ७६ जना वडा सदस्य रहेको छ।
३. निकायको काम, कर्तव्य र अधिकार: महानगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका जनतालाई सर्वसुलभ तरीकाबाट सेवा प्रदान गर्नका लागि विषयगत शाखाहरु मार्फत कार्यक्रम संचालन।
४. महाशाखा/शाखागत कार्यरत कर्मचारीहरु

#### प्रमुखज्यूको सचिवालय

| क्र.स. | पद/तह                   | नाम थर             | सेवा/समुह      | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|-------------------------|--------------------|----------------|-------------|--------------|
| १      | स्वकीय सचिव, छैठौँ      | डिक प्रसाद घिमिरे  | प्रशासन        | ९८५२०२९८५६  | सेवा करार    |
| २      | प्रेस संयोजक स.पांचौँ   | मिन कुमार श्रेष्ठ  | प्रशासन        | ९८५२०५११७७  | सेवा करार    |
| ३      | स.पांचौँ                | राम प्रसाद बराल    | प्रशासन        | ९८५२०४४४४८  | स्थायी       |
| ४      | भा.सवारी चालक, प्रथम    | रामजी घिमिरे       | प्राविधिक      | ९८५२०७७०८०  | सेवा करार    |
| ५      | का.स.श्रेणीविहिन पांचौँ | इन्द्र बहादुर गिरी | ने.प्र.सा.प्र. | ९८०९१९६२३३  | स्थायी       |

#### उपप्रमुख ज्यूको सचिवालय

| क्र.स. | पद/तह                   | नाम थर        | सेवा/समुह     | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|-------------------------|---------------|---------------|-------------|--------------|
| १      | स्वकीय सचिव स.पांचौँ    | निश्चल मायालु | प्रशा.सा.प्र. | ९८६२२८६१९४  | सेवा करार    |
| २      | स.सामाजिक परिचालक, चौथो | तुलसा भट्टराई | प्रशा.सा.प्र. | ९८४२०६८५५६  | अस्थायी      |
| ३      | भा.सवारी चालक, प्रथम    | दिनेश भट्टराई | प्राविधिक     | ९८६३६००९४०  | सेवा करार    |
| ४      | का.स.श्रेणीविहिन प्रथम  | प्रजिता दाहाल | प्रशा.सा.प्र. | ९८४०९८३४६२  | सेवा करार    |

#### प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यूको कार्यक्षेत्र

| क्र.स. | पद/तह                  | नाम थर              | सेवा/समुह     | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|------------------------|---------------------|---------------|-------------|--------------|
| १      | सहायकस्तर पांचौँ       | निराला प्रसाई       | प्रशा.सा.प्र. | ९८५२०२९३५२  | स्थायी       |
| २      | भा.सवारी चालक, प्रथम   | राजेश राई           | प्राविधिक     | ९८१५३६३१८८  | सेवा करार    |
| ३      | का.स.श्रेणीविहिन प्रथम | चित्र बहादुर सुवेदी | प्रशा.सा.प्र. | ९८४२४००८१५  | स्थायी       |

#### सामान्य प्रशासन महाशाखा

| क्र.स. | पद/तह                     | नाम थर             | सेवा/समुह     | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|---------------------------|--------------------|---------------|-------------|--------------|
| १      | प्रबन्धक, अधिकृतस्तर आठौँ | अर्जुन थपलिया      | प्रशा.सा.प्र. | ९८५२०३००१०  | स्थायी       |
| २      | का.स.श्रेणी विहिन प्रथम   | गिरिजा कुमार चौधरी | प्रशा.सा.प्र. |             | सेवा करार    |

#### प्रशासन तथा जनशक्ति विकास शाखा

| क्र.स. | पद/तह                     | नाम थर         | सेवा/समूह     | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|---------------------------|----------------|---------------|-------------|--------------|
| १      | अधिकृतस्तर सातौँ          | अनिता न्यौपाने | प्रशा.सा.प्र. | ९८४२०२८४४८  | स्थायी       |
| २      | अधिकृत छैठौँ              | पुष्करनाथ ढकाल | प्रशा.सा.प    | ९८४२११०४१०  |              |
| ३      | खाद्य प्राविधिक, स.पांचौँ | धिरज राई       | प्राविधिक     | ९८५२०३५३३२  | करार         |



|   |                     |             |               |            |        |
|---|---------------------|-------------|---------------|------------|--------|
| ४ | का.स.,श्रे.वि.पांचौ | निकेश नेपाल | प्रशा.सा.प्र. | ९८४००२२३३३ | स्थायी |
|---|---------------------|-------------|---------------|------------|--------|

#### दर्ता/चलानी

| क्र.स. | पद/तह                 | नाम थर        | सेवा/समुह     | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|-----------------------|---------------|---------------|-------------|--------------|
| १      | सुपरभाईजर, सहायक चौथो | सिकन्दर मरिक् | प्रशासन       | ९८४२०९०८००  | सेवा करार    |
| २      | का.स.श्रेणि विहिन     | सुजित मण्डल   | प्रशा.सा.प्र. | ९८११३९१३२८  | सेवा करार    |

#### आन्तरिक व्यवस्थापन तथा खरिद शाखा

| क्र.स. | पद/तह              | नाम थर            | सेवा/समुह     | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|--------------------|-------------------|---------------|-------------|--------------|
| १      | अधिकृतस्तर छैठौ    | रामहरि कोइराला    | प्रशा.सा.प्र. | ९८४२०२८७८७  | स्थायी       |
| २      | सहायकस्तर पांचौ    | अशोक कुमार गुप्ता | प्रशा.सा.प्र. | ९८४२०५०४००  | स्थायी       |
| ३      | सहायकस्तर पांचौ    | इन्दिरा कार्की    | प्रशा.सा.प्र. | ९८५२०२८२३२  | स्थायी       |
| ४      | म.वि.नि.,पाँचौ     | शारदा मग्राती     | विविध         | ९८५१२०३८७२  | स्थायी       |
| ५      | का.स.श्रे.वि.पांचौ | शेर बहादुर मगर    | प्रशा.सा.प्र. | ९८११३१०५४६  | स्थायी       |
| ६      | का.स.श्रे.वि.प्रथम | सुवास खड्का       | प्रशा.सा.प्र. | ९८५२०६००२४  | सेवा करार    |

#### कानुन शाखा

| क्र.स. | पद/तह                | नाम थर                | सेवा/समुह     | सम्पर्क नं.              | सेवाको किसिम |
|--------|----------------------|-----------------------|---------------|--------------------------|--------------|
| १      | अधिकृतस्तर सातौ      | शारदा थपलिया          | प्राविधिक     | ९८४३५०२२९०               | स्थायी       |
| २      | सहायकस्तर पांचौ      | निलिमा भट्टराई कार्की | प्राविधिक     | ९८४२०३०६०५               | करार         |
| २      | सहायकस्तर पांचौ      | विवेक सुवेदी          | प्रशा.सा.प्र. | ९८६७९९३१९३<br>९८०७०८७९५० | स्थायी       |
| ३      | कानुन सहायक, पांचौ   | पुर्ण गौतम            | प्रशा.सा.प्र. | ९८४२०४७८५८               | सेवा करार    |
| ४      | अमिन, सहायकस्तर चौथो | उमेशचन्द्र घिमिरे     | प्राविधिक     | ९८४२२४४५०५               | सेवा करार    |
| ५      | का.स. श्रे.वि.पांचौ  | गणेश श्रेष्ठ          | प्रशा.सा.प्र. | ९८५२०८८९१९               | स्थायी       |

#### राजश्व व्यवस्थापन महाशाखा

| क्र.स. | पद/तह                      | नाम थर           | सेवा/समुह       | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|----------------------------|------------------|-----------------|-------------|--------------|
| १      | का.अ.,अधिकृतस्तर आठौ       | सरोजकुमार गौतम   | प्रशा.सा.प्र.   | ९८४२०२३८६५  | स्थायी       |
| २      | ज.स्वा.अधिकृत. सातौ        | राजेन्द्र कुईकेल | स्वास्थ्य/हे.ई. | ९८६२०३२२५९  | स्थायी       |
| ३      | कम्प्युटर अपरेटर, पांचौ    | सुष्मा पोखरेल    | विविध           | ९८४२०३३९६७  | सेवा करार    |
| ४      | एम.आइ.एस.अपरेटर, पांचौ     | अशोक पौडेल       | विविध           | ९८११०८०४९९  | सेवा करार    |
| ५      | टेक्निकल प्राविधिक, स.चौथो | वासुदेव भण्डारी  | प्राविधिक       | ९८४२०२६७३६  | करार         |
| ६      | ना.प्रा.स., सहायक चौथो     | सुजुना दाहाल     | कृषि/एगो        | ९८१९३३२५५५  | सेवा करार    |
| ७      | भा.स.चा.,श्रे.वि.चौथो      | गोपाल तामांग     | प्राविधिक       | ९८४२०७४७०४  | करार         |
| ८      | का.स.(भान्से)श्रे.वि.प्रथम | नारायण तिमिसिना  | प्रशा.सा.प्र.   | ९८६२५७०७०९  | सेवा करार    |
| ९      | का.स.,श्रे.वि.पांचौ        | भजनलाल ताजपुरिया | प्रशा.सा.प्र.   | ९८६२८८६९४७  | स्थायी       |

**कर चौकी रानी**

| क्र.स. | पद/तह                 | नाम थर          | सेवा/समुह     | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|-----------------------|-----------------|---------------|-------------|--------------|
| १      | अधिकृतस्तर, छैठौं     | सुनिलविर पाण्डे | प्रशा.सा.प्र. | ९८४२०२९८४६  | स्थायी       |
| २      | सहायकस्तर पांचौं      | प्रकाश कर्ण     | प्रशा.सा.प्र. | ९८१९०८६४४४  | स्थायी       |
| ३      | का.स.,श्रे.वि.पांचौं  | उद्धव नेपाल     | प्रशा.सा.प्र. | ९८६२०७९७१७  | स्थायी       |
| ४      | का.स.श्रेणीविहिन चौथो | कृष्ण रेग्मी    | प्रशा.सा.प्र. | ९८४२२५२०२८  | स्थायी       |

**आर्थिक प्रशासन महाशाखा**

| क्र.स. | पद/तह                    | नाम थर              | सेवा/समुह     | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|--------------------------|---------------------|---------------|-------------|--------------|
| १      | लेखा अधिकृत, सातौं       | संजीवकुमार भट्टराई  | प्रशासन लेखा  | ९८५२०२६४७०  | स्थायी       |
| २      | सहायकस्तर छैठौं          | होमनाथ पोखरेल       | प्रशा.सा.प्र. | ९८४२१२७९०५  | स्थायी       |
| ३      | सहायकस्तर छैठौं          | नारायण प्रसाद खत्री | प्रशासन लेखा  | ९८४२०८४८१८  | स्थायी       |
| ४      | सहायकस्तर पांचौं         | सविता कट्टेल        | प्रशासन लेखा  | ९८४२२८०४२३  | स्थायी       |
| ५      | तथ्यांक सहायक, पांचौं    | कुशल वस्नेत         | प्रशा.सा.प्र. | ९८५२०७९७३४  | सेवा करार    |
| ६      | सु.भा.,श्रेणीविहिन तृतीय | सुजन पोखरेल         | प्रशा.सा.प्र. | ९८१०५३२१४९  | सेवा करार    |
| ७      | का.स.,श्रेणीविहिन प्रथम  | बबिता सिंह          | प्रशा.सा.प्र. | ९८०७०३७८६१  | सेवा करार    |

**सूचना प्रविधि शाखा**

| क्र.स. | पद/तह                  | नाम थर            | सेवा/समुह        | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|------------------------|-------------------|------------------|-------------|--------------|
| १      | सु.प्र.अधिकृत छैठौं    | यादव श्रेष्ठ      | सूचना प्रविधि    | ९८४९३२४३५६  | सेवा करार    |
| २      | आई.टी.इन्जिनियर, छैठौं | अर्चना कुमारी     | सूचना प्रविधि    | ९८६२१५५२३८  | सेवा करार    |
| ३      | अधिकृत छैठौं           | कमला निरौला       | प्रशासन, सा.प्र. | ९८४९३५२११३  | स्थायी       |
| ४      | का.स. श्रे.वि.प्रथम    | गिता गिरी ढुंगाना | प्रशासन, सा.प्र. | ९८०४०००३७५  | सेवा करार    |

**सामाजिक सुरक्षा तथा पंजिकरण शाखा**

| क्र.स. | पद/तह             | नाम थर          | सेवा/समूह     | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|-------------------|-----------------|---------------|-------------|--------------|
| १      | अधिकृत छैठौं      | सुनिता पौडेल    | प्रशा.सा.प्र. | ९८४४६०५९८७  | स्थायी       |
| २      | फिल्ड सहायक, चौथो | तारादेवी आचार्य | प्रशा.सा.प्र. | ९८४२८३४४७३  | सेवा करार    |

**शैक्षिक प्रशासन महाशाखा**

| क्र.स. | पद/तह               | नाम थर        | सेवा/समुह     | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|---------------------|---------------|---------------|-------------|--------------|
| १      | शाखा अधिकृत, आठौं   | कृष्ण भट्टराई | ने.शि.शि.प्र. | ९८४१०३११९२  | स्थायी       |
| २      | शाखा अधिकृत, आठौं   | तारा शर्मा    | ने.शि.शि.प्र. | ९८४२०५०९२१  | स्थायी       |
| ३      | शिक्षा अधिकृत सातौं | सुशील दाहाल   | शि.प्र.       | ९८४२३७३५७४  | स्थायी       |

|   |                           |                          |               |            |           |
|---|---------------------------|--------------------------|---------------|------------|-----------|
| ४ | शिक्षा अधिकृत छैठौं       | रमेश कुमार खड्का         | शि.प्र.       | ९८५१२५३५८८ | स्थायी    |
| ५ | प्राविधिक सहायक, स.पांचौं | बालिका रिजाल             | शि.प्र.       | ९८४९६८०७९५ | स्थायी    |
| ६ | प्राविधिक सहायक, स.पांचौं | ममता अधिकारी<br>न्यौपाने | शि.प्र.       | ९८४१३१६१६७ | स्थायी    |
| ७ | सब इन्जिनियर, पांचौं      | उमेश शंकर                | प्राविधिक     | ९८६२१२७७७० | सेवा करार |
| ८ | का.स.श्रे.वि.प्रथम        | तुलसा दाहाल              | प्रशा.सा.प्र. | ९८६२००५५२९ | सेवा करार |

### बहुप्राविधिक शिक्षालय

|   |                 |             |               |            |        |
|---|-----------------|-------------|---------------|------------|--------|
| १ | अधिकृतस्तर आठौं | प्रलाद भट्ट | ने.शि.शि.प्र. | ९८१६९४६७७५ | स्थायी |
|---|-----------------|-------------|---------------|------------|--------|

### शहरी स्वास्थ्य महाशाखा

| क्र.स. | पद/तह                    | नाम थर              | सेवा/समुह                       | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|--------------------------|---------------------|---------------------------------|-------------|--------------|
| १      | ज.स्वा.अ. सातौं          | हैदर अलि            | हे.ई.                           | ९८५२०३२८१८  | स्थायी       |
| २      | अ.न.नी.अ. सातौं          | टिना यादव           | ज.न.                            | ९८४२४३४३१४  | स्थायी       |
| ३      | अ.न.नी.अ. सातौं          | मीना अधिकारी        | ज.न.                            | ९८४२०२११४८  | स्थायी       |
| ४      | खो.सु.निरीक्षक सातौं     | अमर दिप देव         | हे.ई.                           | ९८४००११९४८  | स्थायी       |
| ५      | ज.स्वा.नी., अधिकृत सातौं | दिलीपकुमार यादव     | हे.ई.                           | ९८४४०९९३७०  | स्थायी       |
| ६      | ज.स्वा.नी. सातौं         | भुपेन्द्र कुमार शाह | हे.ई.                           | ९८४८९०४८३४  | स्थायी       |
| ७      | सि.अ.न.मी. छैठौं         | यादवी दंगाल         | ज.न.                            | ९८४२३८१८००  | स्थायी       |
| ८      | अधिकृत छैठौं             | दिपक भट्टराई        | नेपाल आ.यो. तथा<br>तथ्यांक सेवा | ९८४२९६७२२२  | स्थायी       |
| ९      | अ.हे.ब. छैठौं            | रमेश खड्का          | हे.ई.                           | ९८४२०२३६७९  | स्थायी       |
| १०     | अ.हे.ब. छैठौं            | आशाराम माझी         | हे.ई.                           | ९८११३२०७३२  | स्थायी       |
| ११     | अ.हे.ब. चौथो             | सुवानन्द चौधरी      |                                 | ९८४२०९८०६१  | सेवा करार    |
| १२     | का.स.श्रे.वि.प्रथम       | विन्दा कार्की       | प्रशासन                         |             | सेवा करार    |

### विपद् व्यवस्थापन शाखा

| क्र.स. | पद/तह            | नाम थर         | सेवा/समुह     | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|------------------|----------------|---------------|-------------|--------------|
| १      | अधिकृतस्तर सातौं | अनिता न्यौपाने | प्रशा.सा.प्र. | ९८४२०२८४४८  | स्थायी       |
| २      | स.म.वि.नि. चौथो  | प्रतिमा पोखरेल | विविध         | ९८४२१४४९२७  | स्थायी       |

### सरसफाई व्यवस्थापन शाखा

| क्र.स. | पद/तह            | नाम थर          | सेवा/समुह     | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|------------------|-----------------|---------------|-------------|--------------|
| १      | अधिकृतस्तर सातौं | पुनमकुमार दाहाल | प्रशा.सा.प्र. | ९८५२०२२७२९  | स्थायी       |
| २      | खरिदार, चौथो     | किरण न्यौपाने   | प्रशा.सा.प्र. | ९८५२०४४२०९  | अस्थायी      |

**वातावरण तथा हरियाली प्रबर्द्धन शाखा**

| क्र.स. | पद/तह                    | नाम थर           | सेवा/समुह     | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|--------------------------|------------------|---------------|-------------|--------------|
| १      | वातावरण इन्जिनियर, छैठौँ | सुदिक्षा कार्की  | प्राविधिक     | ९८४४५७१८३८  | सेवा करार    |
| २      | का.स. श्रे.वि., प्रथम    | भलियादेवी मुखिया | प्रशा.सा.प्र. | ०           | सेवा करार    |

**सामुदायिक विकास शाखा**

| क्र.स. | पद/तह            | नाम थर       | सेवा/समुह     | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|------------------|--------------|---------------|-------------|--------------|
| १      | अधिकृतस्तर छैठौँ | कविता निरौला | प्रशा.सा.प्र. | ९८४२३५६०११  | स्थायी       |

**महिला, बालबालिका तथा समाजकल्याण शाखा**

| क्र.स. | पद/तह                    | नाम थर          | सेवा/समुह     | सम्पर्क नं.              | सेवाको किसिम |
|--------|--------------------------|-----------------|---------------|--------------------------|--------------|
| १      | महिला विकास अधिकृत, आठौँ | मन्जु लोहनी     | विविध         | ९८४२०२८११४               | स्थायी       |
| २      | अधिकृत छैठौँ             | सुनिता पौडेल    | प्रशा.सा.प्र. | ९८४४६०५९८७               | स्थायी       |
| ३      | म.वि.अ, अधिकृत छैठौँ     | छाया राई        | विविध         | ९८४४६४२७४२<br>९८४४६९०८४४ | स्थायी       |
| ४      | खरिदार, सहायकस्तर पाँचौँ | सन्ध्या श्रेष्ठ | विविध         | ९८४२४८५१२५               | स्थायी       |
| ५      | जिन्सी सहायक, पाँचौँ     | सुजन कार्की     | प्रशा.सा.प्र. | ९८१८३४२००५               | सेवा करार    |
| ६      | अपांगता सहायक सहजकर्ता   | कल्पना खड्का    |               |                          | सेवा करार    |
| ७      | का.स.श्रेणीविहिन पाँचौँ  | राजु श्रेष्ठ    | प्रशा.सा.प्र. | ९८१५३८४०८६               | स्थायी       |

**आर्थिक विकास महाशाखा**

| क्र.स. | पद/तह           | नाम थर     | सेवा/समुह     | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|-----------------|------------|---------------|-------------|--------------|
| १      | अधिकृतस्तर दशौँ | दिपक पौडेल | प्रशा.सा.प्र. | ९८४१४७६०१४  | स्थायी       |

**सहकारी शाखा**

| क्र.स. | पद/तह                | नाम थर           | सेवा/समुह     | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|----------------------|------------------|---------------|-------------|--------------|
| १      | अधिकृतस्तर छैठौँ     | शुशिला अधिकारी   | विविध         | ९८४२१४०९४१  | स्थायी       |
| २      | सहायकस्तर पाँचौँ     | रोजी कार्की खनाल | प्रशा.सा.प्र. | ९८४२०७१३२८  | स्थायी       |
| ३      | भा.सवारी चालक प्रथम  | सुमन घिमिरे      | प्राविधिक     | ९८४९८८२९८९  | सेवा करार    |
| ४      | का.स., श्रे.वि.प्रथम | जानुका परियार    | प्रशा.सा.प्र. | ९८२५३४३३६८  | सेवा करार    |

**कृषि विकास शाखा**

| क्र.स. | पद/तह                        | नाम थर          | सेवा/समुह                 | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|------------------------------|-----------------|---------------------------|-------------|--------------|
| १      | अधिकृतस्तर छैठौँ             | खगेश्वर तिमिसना | कृषि/एग्रो एण्ड मार्केटिङ | ९८४२३७८३३३  | स्थायी       |
| २      | ना.प्रा.स., सहायकस्तर पाँचौँ | भगवती दाहाल     |                           | ९८६०५५७९३०  | स्थायी       |

**पशु विकास शाखा**

| क्र.स. | पद/तह                    | नाम थर            | सेवा/समुह     | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|--------------------------|-------------------|---------------|-------------|--------------|
| १      | पशु चिकित्सक, अ.आठौ      | शुभनारायण यादव    | भेटेरिनरी     | ९८५२०२९००४  | स्थायी       |
| २      | अधिकृतस्तर छैठौ          | गणेश प्रसाद पौडेल | भेटेरिनरी     | ९८५२०३२८३२  | स्थायी       |
| ३      | भे.प्रा.अधिकृतस्तर छैठौ  | हीरालाल यादव      | भेटेरिनरी     | ९८४२०४३४६०  | स्थायी       |
| ४      | का.स., श्रेणीविहिन पांचौ | नारायण उपाध्याय   | प्रशा.सा.प्र. | ९८४२४०३४४०  | स्थायी       |

**पशुसेवा केन्द्र वडा नं १९**

| क्र.स. | पद/तह                     | नाम थर          | सेवा/समुह | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|---------------------------|-----------------|-----------|-------------|--------------|
| १      | अधिकृतस्तर छैठौ           | दधिराम दाहाल    | भेटेरिनरी | ९८४१३६६६५४  | स्थायी       |
| २      | पशुसेवा प्राविधिक,स.पांचौ | चिरन्जिवी नेपाल | भेटेरिनरी | ९८४२०९४४७९  | स्थायी       |

**संस्कृति, पर्यटन तथा सम्पदा संरक्षण शाखा**

| क्र.स. | पद/तह            | नाम थर       | सेवा/समुह | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|------------------|--------------|-----------|-------------|--------------|
| १      | अधिकृतस्तर, छैठौ | दिपक भट्टराई | ने.आ.यो.त | ९८४२९६७२२२  | स्थायी       |

**रोजगार सेवा केन्द्र**

| क्र.स. | पद/तह                   | नाम थर      | सेवा/समुह | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|-------------------------|-------------|-----------|-------------|--------------|
| १      | प्राविधिक, सहायक, पांचौ | कपिल थापा   | प्राविधिक | ९८४२२०५३१४  | सेवा करार    |
| २      | रोजगार सहायक चौथो       | सरस्वती साह |           |             | सेवा करार    |

**शहरी पूर्वाधार विकास महाशाखा**

| क्र.स. | पद/तह                   | नाम थर                 | सेवा/समुह     | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|-------------------------|------------------------|---------------|-------------|--------------|
| १      | इन्जिनियर, सातौ         | अर्जुन थापा            | प्राविधिक     | ९८५२०२६०७६  | सेवा करार    |
| २      | अधिकृतस्तर सातौ         | कृष्ण प्रसाद पोखरेल    | प्रशा.सा.प्र. | ९८५२०२५९७३  | स्थायी       |
| ३      | ईन्जिनियर, सातौ         | डेभिड सिंह             | ई.सिभिल       | ९८११३९५१४३  | स्थायी       |
| ४      | ईन्जिनियर, छैठौ         | सुजनराज श्रेष्ठ        | प्राविधिक     | ९८४२१२०२३४  | सेवा करार    |
| ५      | इन्जिनियर, छैठौ         | राजु भट्टराई           | ई.सिभिल       | ९८५१११९६८४  | स्थायी       |
| ६      | इन्जिनियर, छैठौ         | विनम दाहाल             | ई.सिभिल       | ९८६२००५८९१  | स्थायी       |
| ७      | इन्जिनियर, छैठौ         | सुमन घिमिरे            | ई.सिभिल       | ९८४२३३९३७२  | सेवा करार    |
| ८      | सुपरभाईजर, सहायक पांचौ  | खगेन्द्र प्रसाद घिमिरे | प्राविधिक     | ९८४२०८४०५१  | स्थायी       |
| ९      | अधिकृत, छैठौ            | प्रमोद पोखरेल          | प्रशा.सा.प्र. | ९८४२४१३६१०  | स्थायी       |
| १०     | सुपरभाईजर, स.चौथो       | गोकुल दाहाल            | प्राविधिक     | ९८१९०८०५८७  | सेवा करार    |
| ११     | सुपरभाईजर, श्रे.वि.चौथो | राम ठाकुर              | प्राविधिक     | ९८४२२५२९९२  | स्थायी       |
| १२     | का.स., श्रेणीविहिन चौथो | अमित कुमार कामत        | प्रशा.सा.प्र. | ९८४२०२७१२६  | स्थायी       |
| १३     | वि.हे., श्रे.वि.प्रथम   | विष्णुदेव कामत         | प्राविधिक     | ९८०४३०८६६०  | सेवा करार    |

**फोहोर पानी प्रशोधन केन्द्र तथा ढल व्यवस्थापन एकाई**

| क्र.स. | पद/तह                         | नाम थर              | सेवा/समुह     | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|-------------------------------|---------------------|---------------|-------------|--------------|
| १      | लेखा अधिकृत सातौं             | मिष्टर के.सी.       | प्रशा.सा.प्र. | ९८४२१३०४१४  | स्थायी       |
| २      | ल्याब अधिकृत, छैठौं           | श्रवण साह           | प्राविधिक     | ९८१४७४०९९९  | सेवा करार    |
| ३      | सब इन्जिनियर, पाँचौं          | रविन कुमार यादव     | ई.सिभिल       | ९८१६७८९७७७  | स्थायी       |
| ४      | सुपरभाईजर, स.चौथो             | पुरुषोत्तम लामिछाने | प्राविधिक     | ९८५२०२९६०४  | करार         |
| ५      | ढल ड्रिलर, श्रे.वि.पाँचौं     | पप्पु यादव          | प्राविधिक     | ९८१०५३६१६८  | सेवा करार    |
| ६      | जेनेरेटर अपरेटर, श्रे.वि.चौथो | जयकृष्ण यादव        | प्राविधिक     | ९८०७०३२८६५  | सेवा करार    |
| ७      | प्लम्बर, श्रे.वि.चौथो         | महादेव सरदार        | प्राविधिक     | ९८१९०८४५८६  | सेवा करार    |

**भवन तथा भवन संहिता एवं निर्माण इजाजत (घर नक्शा) शाखा**

| क्र.स. | पद/तह                       | नाम थर             | सेवा/समुह     | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|-----------------------------|--------------------|---------------|-------------|--------------|
| १      | इन्जिनियर, सातौं            | राकेशकुमार ठाकुर   | प्राविधिक     | ९८४२०४१९७०  | स्थायी       |
| २      | आर्किटेक्ट इन्जिनियर,छैठौं  | प्रविना पोखेल      | प्राविधिक     | ९८५१११२६०३  | सेवा करार    |
| ३      | कम्प्युटर अपरेटर, छैठौं     | गोपाल निरौला       | प्राविधिक     | ९८६०४०६०६८  | स्थायी       |
| ४      | इन्जिनियर, छैठौं            | दिपेन कार्की       | प्राविधिक     | ९८४३०५८७१८  | सेवा करार    |
| ५      | इन्जिनियर, अधिकृतस्तर छैठौं | सुनिलकुमार पोखेल   | प्राविधिक     | ९८४२०३०६२३  | स्थायी       |
| ६      | इन्जिनियर, अधिकृतस्तर छैठौं | प्रेम बहादुर तामाङ | प्राविधिक     | ९८४२०२९७२०  | स्थायी       |
| ७      | अधिकृत, छैठौं               | ज्ञानी कुमारी थापा | प्रशा.सा.प्र. | ९८४२०७६००६  | स्थायी       |
| ८      | सहायकस्तर पाँचौं            | कल्पना दाहाल       | प्रशा.सा.प्र. | ९८५२०२५६५०  | स्थायी       |
| ९      | सब इन्जिनियर, पाँचौं        | सोयम चौहान         | प्राविधिक     | ९८५२०३२०५१  | सेवा करार    |
| १०     | सहायकस्तर चौथो              | चण्डिका न्यौपाने   | प्रशा.सा.प्र. | ९८४२१२०५५५  | स्थायी       |
| ११     | अमिन सहायक चौथो             | धर्मराज घिमिरे     | प्राविधिक     | ९८४२२५१९६१  | सेवा करार    |
| १२     | अमिन, सहायक चौथो            | पुष्पना राना       | प्राविधिक     | ९८५२०३३४१६  | करार         |
| १३     | का.स.श्रेणीविहिन पाँचौं     | वलराम साह          | प्रशा.सा.प्र. | ९८४२३६०८५१  | स्थायी       |
| १४     | का.स.श्रे.वि.प्रथम          | शान्ता खड्का       | प्रशा.सा.प्र. | ९८६२२७९११६  | सेवा करार    |
| १५     | का.स.श्रे.वि.प्रथम          | उर्मिला बस्नेत     | प्रशा.सा.प्र. |             | सेवा करार    |

**विधुत व्यवस्थापन शाखा**

| क्र.स. | पद/तह                           | नाम थर             | सेवा/समुह | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|---------------------------------|--------------------|-----------|-------------|--------------|
| १      | ईन्जिनियर, सातौं                | अनिल सिंह          | प्राविधिक | ९८५२०२२६६६  | स्थायी       |
| २      | सु.भाइजर, चौथो                  | रमेश खतिवडा        | प्राविधिक | ९८४२०९९६५९  | करार         |
| ३      | वि.हेल्पर, श्रे.वि.पाँचौं       | ध्रुव श्रेष्ठ      | प्राविधिक | ९८४२१६१७७७  | स्थायी       |
| ४      | वि.हेल्पर, श्रे.वि.पाँचौं       | लिलाप्रसाद घिमिरे  | प्राविधिक | ९८११०३८५९१  | स्थायी       |
| ५      | वि.हेल्पर, श्रे.वि.पाँचौं       | अजित साह           | प्राविधिक | ९८०४०८१७७३  | सेवा करार    |
| ६      | वि.हेल्पर, श्रे.वि.पाँचौं       | चित्र बहादुर खत्री | प्राविधिक | ९८४२०९५२८८  | स्थायी       |
| ७      | हलुका सवारी चालक, श्रे.वि.प्रथम | दिनेश कामत         | प्राविधिक | ९८६२०७८५२२  | सेवा करार    |

**खानेपानी व्यवस्थापन**

| क्र.स. | पद/तह           | नाम थर           | सेवाको किसिम | सम्पर्क नं. | कैफियत    |
|--------|-----------------|------------------|--------------|-------------|-----------|
| १      | प्लम्बर, स.चौथो | मुकेश कुमार कामत | सेवा करार    | ९८६२०७९६२१  | सेवा करार |

**मालीहरु**

| क्र.स. | पद/तह                    | नाम थर          | सेवाको किसिम | सम्पर्क नं. | कार्यरत                        |
|--------|--------------------------|-----------------|--------------|-------------|--------------------------------|
| १      | का.स., श्रेणीविहिन प्रथम | दिनेश रेग्मी    | सेवा करार    | ९८४२०५०७४५  | हृदयन्द्र वाल उद्यान वडा नं. १ |
| २      | का.स., श्रेणीविहिन प्रथम | कालीदास खतिवडा  | सेवा करार    | ९८१९०८४२०१  | कार्यालय                       |
| ३      | का.स., श्रेणीविहिन प्रथम | राम बहादुर गौतम | सेवा करार    | ९८२९३१७९१८  | कार्यालय                       |

**नगर प्रहरी व्यवस्थापन शाखा**

| क्र.स. | पद/तह                             | नाम थर                | सेवा/समुह | सम्पर्क नं.              | सेवाको किसिम |
|--------|-----------------------------------|-----------------------|-----------|--------------------------|--------------|
| १      | नगर प्रहरी निरीक्षक, अधिकृत छैठौं | राजन पौडेल            |           | ९८४२०५८९३६               | सेवा करार    |
| २      | नगर प्र.नायव निरीक्षक, सहा.पांचौं | तिर्थ कुमार खत्री     |           | ९८०२८११५८१               | सेवा करार    |
| ३      | न.प्र.सहायक निरीक्षक, सहा.चौथो    | कमल राजवंशी           |           | ९८४२०९२८४९               | सेवा करार    |
| ४      | नगर रक्षक हवलदार, सहा.तृतीय       | गुलाबकुमारी राजवंशी   |           | ९८४२२७७२५०               | करार         |
| ५      | नगर प्रहरी हवलदार, सहा.तृतीय      | शम्भु प्रसाद घिमिरे   |           | ९८४२१६१७८४               | सेवा करार    |
| ६      | नगर प्रहरी हवलदार, सहा.तृतीय      | राजन सुवेदी           |           | ९८४२१०५६८१               | सेवा करार    |
| ७      | नगर प्रहरी हवलदार, सहा.तृतीय      | रमेश निरौला भण्डारी   |           | ९८६३६५२०७२               | सेवा करार    |
| ८      | नगर प्रहरी जवान                   | गिता कुमारी माझी      |           | ९८६२००४३२३               | करार         |
| ९      | नगर प्रहरी जवान                   | टेकेन्द्र अधिकारी     |           | ९८४७५५४७०७<br>९८१२७६१०४९ | सेवा करार    |
| १०     | नगर प्रहरी जवान                   | विनोद प्रसाद चौलागाईं |           | ९८०५१४९२५२               | सेवा करार    |
| ११     | नगर प्रहरी जवान                   | विवेक गौतम            |           | ९८४२२७९५४६               | सेवा करार    |
| १२     | नगर प्रहरी जवान                   | भीम बहादुर निरौला     |           | ९८४४४१८५७७               | सेवा करार    |
| १३     | नगर प्रहरी जवान                   | रन्धे कुमार भगत       |           | ९८१५३११२५०               | सेवा करार    |
| १४     | नगर प्रहरी जवान                   | आयुष चौधरी            |           | ९८११०६९६९६               | सेवा करार    |
| १५     | नगर प्रहरी जवान                   | टंक प्रसाद ओझा        |           | ९८१३६६७८८९               | सेवा करार    |
| १६     | नगर प्रहरी जवान                   | अनिल राजवंशी          |           | ९८०४०३२५३४               | सेवा करार    |
| १७     | नगर प्रहरी जवान                   | शारदा कुमारी यादव     |           | ९८१५३१५०८३               | सेवा करार    |

|    |                 |                      |  |            |           |
|----|-----------------|----------------------|--|------------|-----------|
| १८ | नगर प्रहरी जवान | सुष्मा काकी          |  | ९८१५३९९८८१ | सेवा करार |
| १९ | नगर प्रहरी जवान | कृष्ण कुमारी श्रेष्ठ |  | ९८२९३७४०४५ | सेवा करार |
| २० | नगर प्रहरी जवान | मोहनध्वज कार्की      |  | ९८६२३०५८०९ | सेवा करार |

### वारुणयन्त्र उपशाखा

| क्र.स. | पद/तह        | नाम थर                  | सेवा/समुह | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|--------------|-------------------------|-----------|-------------|--------------|
| १      | हवलदार तृतीय | भिम वहादुर विष्ट        |           | ९८११०२५००१  | सेवा करार    |
| २      | फा.सी. पांचौ | बसन्त राजवंशी           |           | ९८०८४९०००१  | स्थायी       |
| ३      | फा.सी. प्रथम | लवकुमार भुजेल           |           | ९८६४४६५०१९  | सेवा करार    |
| ४      | फा.सी. प्रथम | बेद प्रसाद मण्डल        |           | ९८०८४९६१२४  | सेवा करार    |
| ५      | फा.सी. प्रथम | आशिष दाहाल              |           | ९८११०८४९७२  | सेवा करार    |
| ६      | फा.सी. प्रथम | निरज ढुंगेल             |           | ९८४२४२८१२७  | सेवा करार    |
| ७      | फा.सी. प्रथम | रामकुमार राजवंशी        |           | ९८१५३६२२६१  | सेवा करार    |
| ८      | फा.सी. प्रथम | प्रेमकुमार राजवंशी      |           | ९८१७६८९९५१  | सेवा करार    |
| ९      | फा.सी. प्रथम | जयनारायण यादव           |           | ९८४२१३६१३६  | सेवा करार    |
| १०     | फा.सी. प्रथम | विभेक सुब्बा (दंनं.वडा) |           | ०           | सेवा करार    |
| ११     | फा.सी. प्रथम | दिनेशकुमार चौधरी        |           | ९८१३०८८७३९  | सेवा करार    |

### चौकीदारहरु

| सि.नं. | पद, तह         | नाम थर               | सेवा समुह | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|----------------|----------------------|-----------|-------------|--------------|
| १      | चौकीदार, प्रथम | दुर्गा वहादुर काफ्ले | प्रशासन   | ९८१४३५९३०२  | सेवा करार    |
| २      | चौकीदार, प्रथम | बुद्धिराज पाण्डे     | प्रशासन   | ९८२५३१३२२९  | सेवा करार    |

### सवारी चालकहरु

| सि.नं. | पद, तह                          | नाम थर             | सेवा समुह | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|---------------------------------|--------------------|-----------|-------------|--------------|
| १      | भारी सवारी चालकश्रे.वि.पांचौ    | विशेश्वर मण्डल     | प्राविधिक | ९८४२०४७४६५  | स्थायी       |
| २      | भारी सवारी चालकश्रे.वि.पांचौ    | शेखर कार्की        | प्राविधिक | ९८१३००३९९०  | सेवा करार    |
| ३      | भारी सवारी चालकश्रे.वि.प्रथम    | रामनारायण राजवंशी  | प्राविधिक |             | सेवा करार    |
| ४      | भारी सवारी चालकश्रे.वि.तेश्रो   | सत्यनारायण धिमाल   | प्राविधिक |             | सेवा करार    |
| ५      | भारी सवारी चालकश्रे.वि.दोश्रो   | मकेश्वर यादव       | प्राविधिक |             | सेवा करार    |
| ६      | भारी सवारी चालकश्रे.वि.दोश्रो   | प्रकाश दुलाल       | प्राविधिक |             | सेवा करार    |
| ७      | भारी सवारी चालकश्रे.वि.चौथो     | सर्मलाल तामांग     | प्राविधिक | ९८४२१०४५२५  | करार         |
| ८      | भारी सवारी चालकश्रे.वि.चौथो     | अजय राजवंशी        | प्राविधिक | ९८६२००५३७९  | सेवा करार    |
| ९      | भारी सवारी चालकश्रे.वि.चौथो     | ठिठर राजवंशी       | प्राविधिक | ९८६२२८६१७१  | सेवा करार    |
| १०     | भारी सवारी चालक,श्रे.वि.प्रथम   | सुमन घिमिरे        | प्राविधिक | ९८४९८८२५८९  | सेवा करार    |
| ११     | भारी सवारी चालक, श्रे.वि. पांचौ | देवा थापा क्षेत्री | प्राविधिक | ९८२४३३९१४३  | सेवा करार    |



|    |                                 |                  |           |  |           |
|----|---------------------------------|------------------|-----------|--|-----------|
| १२ | हलुका सवारी चालक, श्रे.वि.प्रथम | अजित कुमार सोनार | प्राविधिक |  | सेवा करार |
| १३ | हलुका सवारी चालक, श्रे.वि.प्रथम | जलेश्वर यादव     | प्राविधिक |  | सेवा करार |

**सफाई कर्मचारीहरू (कार्यालय/वडा)**

| क्र.स. | पद/तह                  | नाम थर              | सेवा/समुह | सम्पर्क नं. | सेवाको किसिम |
|--------|------------------------|---------------------|-----------|-------------|--------------|
| १      | कुचिकार, श्रे.वि.पाचौ  | अशोक कुमार मेहतर    | प्रशासन   | ९८११०७०९११  | स्थायी       |
| २      | कुचिकार, श्रे.वि.पाचौ  | नरेश डोम            | प्रशासन   | ९८१६३७०६७५  | स्थायी       |
| ३      | कुचिकार, श्रे.वि.पाचौ  | किशोरी डोम          | प्रशासन   | ९८११०१०८८४  | स्थायी       |
| ४      | कुचिकार, श्रे.वि.पाचौ  | दिपेश डोम           | प्रशासन   | ०           | स्थायी       |
| ५      | कुचिकार, श्रे.वि.पाचौ  | प्रितम डोम          | प्रशासन   | ९८२५३३४४२४  | स्थायी       |
| ६      | कुचिकार, श्रे.वि.चौथो  | कौसल्या डोमनी       | प्रशासन   | ९८४२४८४२७३  | स्थायी       |
| ७      | कुचिकार, श्रे.वि.चौथो  | राजेन्द्र राय अमात  | प्रशासन   | ९८२०७१६७०३  | स्थायी       |
| ८      | कुचिकार, श्रे.वि.चौथो  | प्रकाश मेहतर        | प्रशासन   | ९८२७३४८५३४  | स्थायी       |
| ९      | कुचिकार, श्रे.वि.चौथो  | राजु मेहतर          | प्रशासन   | ९८०७०८७१२०  | स्थायी       |
| १०     | कुचिकार, श्रे.वि.चौथो  | कुमार बहादुर सार्की | प्रशासन   | ९८२९३५८३२२  | स्थायी       |
| ११     | कुचिकार, श्रे.वि.चौथो  | शारदा देवी डोम      | प्रशासन   | ०           | स्थायी       |
| १२     | कुचिकार, श्रे.वि.चौथो  | सुनिता देवी मेहतर   | प्रशासन   | ०           | स्थायी       |
| १३     | कुचिकार, श्रे.वि.चौथो  | सावित्री मेहतर      | प्रशासन   | ९८२६३०६९५९  | स्थायी       |
| १४     | कुचिकार, श्रे.वि.चौथो  | बुद्धीलाल डोम       | प्रशासन   | ९८०५३०१४४८  | अस्थायी      |
| १५     | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | चुन्निलाल मेहतर     | प्रशासन   | ०           | अस्थायी      |
| १६     | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | विष्णु माया सार्की  | प्रशासन   | ९८००९५१४८२  | सेवा करार    |
| १७     | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | कान्छा मरिक डोम     | प्रशासन   | ९८०७३६५९६८  | सेवा करार    |
| १८     | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | सुनिता मरिक डोम     | प्रशासन   | ९८११०१०८८४  | सेवा करार    |
| १९     | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | अजय डोम             | प्रशासन   | ९८१६३९८८९७  | सेवा करार    |
| २०     | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | पप्पु डोम           | प्रशासन   | ९८०७३११८८१  | सेवा करार    |
| २१     | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | आकाश डोम            | प्रशासन   | ९८०४००३३७०  | सेवा करार    |
| २२     | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | अरुण डोम            | प्रशासन   | ९८०७०३३९६४  | सेवा करार    |
| २३     | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | राजु राउत हरिजन     | प्रशासन   | ९८१९३५०७५५  | सेवा करार    |
| २४     | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | नैना कुमारी मेहतर   | प्रशासन   | ९८१९३०८६७६  | सेवा करार    |
| २५     | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | कल्पना मल्लिक डोम   | प्रशासन   | ९८०७३१४३२७  | सेवा करार    |
| २६     | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | रेखा देवी डोम       | प्रशासन   | ९८२४३५३९६८  | सेवा करार    |
| २७     | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | अभिषेक मेहतर        | प्रशासन   | ९८१०४८४२२३  | सेवा करार    |
| २८     | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | अशोक मलिक डोम       | प्रशासन   | ९८२४३४५०८८  | सेवा करार    |
| २९     | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | बबिता डोमनी         | प्रशासन   | ९८१५३४०४८६  | सेवा करार    |

|    |                        |                     |         |            |           |
|----|------------------------|---------------------|---------|------------|-----------|
| ३० | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | टिंकु मेहतर         | प्रशासन | ९८८०९४७८१७ | सेवा करार |
| ३१ | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | सुनिता मरिक         | प्रशासन | ९८०५३३३१२२ | सेवा करार |
| ३२ | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | कृष्ण डोम           | प्रशासन | ९८१७३९२८११ | सेवा करार |
| ३३ | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | करण डोम             | प्रशासन | ९८१७३२४०६९ | सेवा करार |
| ३४ | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | विनय कुमार मेहतर    | प्रशासन | ०          | सेवा करार |
| ३५ | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | आनन्द कुमार मेहतर   | प्रशासन | ९८१९०९९०२५ | सेवा करार |
| ३६ | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | सोनी देवी डोम मेहतर | प्रशासन | ९८१९३१४४७६ | सेवा करार |
| ३७ | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | बादल डोम            | प्रशासन | ९८०७०५९७०  | सेवा करार |
| ३८ | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | रुपा देवी डोम       | प्रशासन | ९८१९०७३२०२ | सेवा करार |
| ३९ | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | राजन मरिक डोम       | प्रशासन | ०          | सेवा करार |
| ४० | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | रुवी मेहतर          | प्रशासन | ९८१७३९०७९  | सेवा करार |
| ४१ | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | सारिका मेहतर        | प्रशासन | ०          | सेवा करार |
| ४२ | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | सुनिल यादव          | प्रशासन | ९८१६३८६३२८ | सेवा करार |
| ४३ | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | मुन्ना मेहतर        | प्रशासन | ०          | सेवा करार |
| ४४ | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | शंकर मरिक           | प्रशासन | ९८०७३९९८३० | सेवा करार |
| ४५ | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | रोहित कुमार मेहतर   | प्रशासन | ०          | सेवा करार |
| ४६ | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | मुन्नी देवी मेहतर   | प्रशासन | ९८०७०८०१२० | सेवा करार |
| ४७ | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | सुनिल डोम           | प्रशासन | ९८१३८५४९२२ | सेवा करार |
| ४८ | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | विनोद राउत          | प्रशासन | ०          | सेवा करार |
| ४९ | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | उमेश डोम            | प्रशासन | ९८००९५७२७१ | सेवा करार |
| ५० | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | सरिता डोमनी         | प्रशासन | ९८११०३८८१३ | सेवा करार |
| ५१ | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | गिता देवी मेहतर     | प्रशासन | ९८१४३८२३५९ | सेवा करार |
| ५२ | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | आनन्द मेहतर         | प्रशासन | ९८१९०९९०२५ | सेवा करार |
| ५३ | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | महेश डोम            | प्रशासन | ०          | सेवा करार |
| ५४ | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | आशादेवी मल्लिक      | प्रशासन | ९८१०४२५५६७ | सेवा करार |
| ५५ | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | सुरज मल्लिक         | प्रशासन | ९८४२४६८९८६ | सेवा करार |
| ५६ | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | मन्जु डोम           | प्रशासन | ०          | सेवा करार |
| ५७ | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | दिनेश मरिक          | प्रशासन | ०          | सेवा करार |
| ५८ | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | सुजन मेहतर          | प्रशासन | ९८४२०९८१०२ | सेवा करार |
| ५९ | कुचिकार, श्रे.वि.प्रथम | करण कुमार मेहतर     | प्रशासन | ९८११३९३२०६ | सेवा करार |

#### ५. विराटनगर महानगरपालिकामा अन्तर्गत वडाध्यक्ष र वडासचिवहरुको सम्पर्क नम्बर:

| वडा नं | वडा अध्यक्षहरुको नाम/थर | सम्पर्क नम्बर | वडा सचिवको नाम/ थर   | मोबाईल नम्बर | कार्यालय नम्बर |
|--------|-------------------------|---------------|----------------------|--------------|----------------|
| १      | काजी बहादुर बस्नेत      | ९८५२०३२१२३    | भक्त बहादुर बुढाथोकी | ९८४७८९७१५६   | ४६३११०         |
| २      | कुमार बस्नेत            | ९८५२०२८९५१    | खगेश्वर काफ्ले       | ९८४२०३१६६२   | ५२११८८         |

|    |                      |            |                       |                          |        |
|----|----------------------|------------|-----------------------|--------------------------|--------|
| ३  | बासु बहादुर बस्नेत   | ९८५२०३३४३३ | हरिप्रसाद गुरागाई     | ९८४९१०१२७५               | ५२३०७६ |
| ४  | जितन थापा            | ९८५२०२९३४५ | घमान बहादुर बानियाँ   | ९८४६००७६११               | ४६०७८४ |
| ५  | सन्तोष न्यौपाने      | ९८४२१७५२३४ | संजिव भण्डारी         | ९८४२२५२८७५               | ५२३४२७ |
| ६  | हरिशचन्द्र सहनी      | ९८५२०३१६६७ | शंकर तिमल्सेना        | ९८४२३७७६१५               | ४३५१३९ |
| ७  | मधुवावु तिवारी       | ९८५२०२०६७७ | चाँदनी राई            | ९८६०१५३९९८               | ५३३३८६ |
| ८  | राम पोखरेल           | ९८५२०३३७४६ | मनोज कुमार मल्ल       | ९८४२०७२२२७               | ५२३३९७ |
| ९  | विश्वनाथ प्रसाद भगत  | ९८५२०२८१४८ | जोगेन्द्र विश्वास     | ९८४२०३२५९४               |        |
| १० | अर्जुन गिरी          | ९८५२०२८९५४ | चन्द्रानन्द यादव      | ९८४२१५२०१८               |        |
| ११ | तिर्थेन्द्र न्यौपाने | ९८५२०२९९७७ | सरस्वती ढकाल          | ९८४२०२१४७१               | ४७१३९१ |
| १२ | हिरालाल कामत         | ९८४२२५०६१५ | केवल पोखरेल           | ९८४२०७७८०७               | ४७१३८३ |
| १३ | सूर्यलाल कामत        | ९८०७०८६०४६ | अजय शाह               | ९८४२४८१९०८               | ४३५१०९ |
| १४ | सूर्य नारायण महतो    | ९८०५३००८११ | पृथ्वी कुमारी बस्नेत  | ९८४२०८६१५८               |        |
| १५ | प्रकाश शाह           | ९८४२०४९००० | अम्बर बहादुर लुङ्गेली | ९८४४२८१४९७               |        |
| १६ | उद्धव कुमार भुजेल    | ९८४२०३०८६१ | प्रतिक गड्तौला        | ९८४९०८९८९९               |        |
| १७ | समिर कमर मियाँ       | ९८०४००९९२३ | राजकुमार विश्वास      | ९८४२०३३५१४               | ४३६४४१ |
| १८ | जीतेन्द्र कुमार शाह  | ९८४२२५१२८१ | किरण सुवेदी           | ९८४२४०४५४७               |        |
| १९ | श्याम घिमिरे         | ९८५२०२६७९२ | यज्ञनिधी पौडेल        | ९८६२६७३९०६<br>९८०६०२५११२ |        |

#### ६. सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र अवधि:

दस्तुर: विराटनगर महानगरपालिकाको नागरिक वडापत्रमा उल्लेख भए अनुसार

अवधि: प्रचलित ऐन, कानून र विराटनगर महानगरपालिकाको नागरिक वडापत्र अनुसार ।

#### ७. निर्णय गर्ने प्रक्रिया र अधिकारी

क. आर्थिक भार नपर्ने गरी महाशाखा र शाखा प्रमुखले, आर्थिक दायित्वका प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत, विषयगत समितिले र नितिगत निर्णय कार्यपालिकाले गर्ने गरीएको छ ।

ख. न्यायिक समिति उपप्रमुखको संयोजकत्वमा दुईजना वडा अध्यक्ष र वडा सदस्य गरी ३ सदस्यीय न्यायिक समितिले न्याय सम्पादनमा तोकिएको व्यवस्था अनुसार कार्य गर्दछ ।

१. उपप्रमुख: विराटनगर महानगरपालिका संयोजक न्यायिक समिति: श्री शिल्पा निराला कार्की

२. सदस्य: निर्वाचित महिला सदस्य: रुपा देउजा

३. सदस्य: वडाध्यक्ष: तिर्थेन्द्र न्यौपाने

#### ८. निर्णय उपर उजुरी सुन्ने अधिकारी:

- नगर प्रमुख
- कार्यालय प्रमुख

**९. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, गुनासो सुनुवाई अधिकृत र सूचना अधिकारीको नाम र पद र सम्पर्क नं.:**

| कार्यालय प्रमुख        |                                      |
|------------------------|--------------------------------------|
| नाम                    | राजेन्द्र पराजुली                    |
| पद                     | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत              |
| सम्पर्क नम्बर          | ९८५२०६११११                           |
| ईमेल ठेगाना            | cao@biratnagarmun.gov.np             |
| गुनासो सुनुवाई अधिकारी |                                      |
| नाम                    | दिपक पौडेल                           |
| पद                     | अधिकृत, नवौँ                         |
| सम्पर्क नम्बर          | ९८४१४७६०१४                           |
| ईमेल ठेगाना            | gunaso@biratnagarmun.gov.np          |
| सूचना अधिकारी          |                                      |
| नाम                    | अनिता न्यौपाने                       |
| पद                     | अधिकृत, सातौँ                        |
| सम्पर्क नम्बर          | ९८५२०८१०४८                           |
| ईमेल ठेगाना            | suchanaadhipari@biratnagarmun.gov.np |

**१०. सम्पादन गरेको कामको शाखागत प्रगती विवरण:** विराटनगर महानगरपालिकाका महाशाखा/शाखाहरू मार्फत दोस्रो त्रैमासिक (२०८० माघ १ देखि चैत्र मसान्त सम्म) मा सम्पादन भएका कार्यहरूको प्रगती विवरण निम्नानुसार रहेका छन् ।

**क) सामान्य प्रशासन महाशाखा:**

| क्र.स. | कामको विवरण                                        | कार्य प्रगती अवस्था                                                    |
|--------|----------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
| १      | सार्वजनिक सुनुवाई                                  | दक्षिण क्षेत्रमा १ वटा सार्वजनिक सुनुवाई संचालन भएको                   |
| २      | सामाजिक परिक्षण                                    | प्रारम्भिक प्रतिवेदन माथी सूझाव बैठक बसि अन्तिम प्रतिवेदन प्राप्त भएको |
| ३      | सेवाग्राही सेवा सन्तुष्टी सर्वेक्षण                | संझौता भई कार्य भईरहेको                                                |
| ४      | वार्षिक समिक्षा गोष्ठी                             | भएको                                                                   |
| ५      | पदपुर्ति तथा तह वृद्धि सम्बन्धी कार्य              | भएको                                                                   |
| ६      | कर्मचारी व्यक्तिगत विवरण प्रविष्टि                 |                                                                        |
| ७      | पदधिकारी र कर्मचारीको सम्पत्ति विवरण प्रविष्टि     | भएको                                                                   |
| ८      | कर्मचारीको कार्य सम्पादन मुल्यांकन फाराम प्रविष्टि | भएको                                                                   |

|    |                           |                                                                                          |
|----|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|
| ९  | नागरिक वडापत्र            |                                                                                          |
| १० | क्षमता विकास तालिम संचालन | २२ जना अधिकृत सातौ र आठौ लाई सेवाकालीन तालिम दिएको                                       |
| ११ | क्षमता विकास तालिम संचालन | वडा सचिव लेखा सहायक र जिन्स शाखाका कर्मचारीहरुलाई खरिद व्यवस्थापन तालिमको प्रकृया गरीएको |

- १.कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य गरेको
- २.कर्मचारी विवरण अध्यावधिक गरेको
- ३.कार्यपालिका बैठक व्यवस्थापन गरेको ।
- ४.नियमित कर्मचारी बैठक व्यवस्थापन गरेको ।
- ५.कार्यालयबाट हुने नियमित पत्राचार गर्ने गरेको ।

**ख) शहरी पुर्वाधार विकास महाशाखा:** तेस्रो त्रैमासिकको भौतिक प्रगति विवरण (२०८० माघ १ देखि-चैत्र मसान्त सम्म)

| सि.नं. | कार्य विवरण                                          | परिमाण                    |
|--------|------------------------------------------------------|---------------------------|
| १      | पिच निर्माण/मर्मत                                    | ३८०६.९२ मिटर              |
| २      | सडकग्राभेल                                           | २१९८.२१ मिटर              |
| ३      | वेश कार्य                                            | २१०.५ मिटर                |
| ४      | आर.सि.सि.ढलान                                        | ३०६.१९ मिटर               |
| ५      | नाला                                                 | २२४०.२६ मिटर              |
| ६      | रिटोनिङ्गवाल                                         | १६८७.४९ मिटर              |
| ७      | कलभर्ट                                               | ९ थान                     |
| ८      | कभरस्ल्याव                                           | १०८३ थान                  |
| ९      | ब्लक कार्य                                           | ३११.२९ मिटर               |
| १०     | Gabion Work                                          | ६२ थान                    |
| ११     | भवन                                                  | ११ वटा भवन सम्बन्धी कार्य |
| १२     | जम्माभुक्तानी रकम रु.                                | ९,२१,५९,८०३।७८            |
| १३     | उपभोक्ता समितिमार्फत सम्झौता भएका योजना              | १४ वटा                    |
| १४     | सोझो खरिद(कोटेशन) प्रक्रियामार्फत सम्झौता भएका योजना | १५ वटा                    |
| १५     | दरभाउपत्र मार्फत सम्झौता भएका योजना                  | ५ वटा                     |
| १६     | बोलपत्र मार्फत सम्झौता भएका योजना                    | १४ वटा                    |
| १७     | अमानत मार्फत सम्झौता भएका योजना                      | १ वटा                     |

ग) आर्थिक प्रशासन महाशाखा:

विराटनगर महानगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ  
कार्यालयको कोड : ८०११३२०१३००

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/०१-२०८०/१२/३० आयव्यय

| शीर्षक                                            | प्रस्तावितआय             | वास्तविकआय             | आम्दानी(%)   | मौज्दात                  |
|---------------------------------------------------|--------------------------|------------------------|--------------|--------------------------|
| <b>संघीय सरकार</b>                                | <b>१,१९,७६,१२,०००.००</b> | <b>५,०४,८१,७९५.००</b>  | <b>४.२२</b>  | <b>१,१४,७१,३०,२०५.००</b> |
| १३३११ समानिकरण अनुदान                             | ३४,८६,००,०००.००          | १,९९,८३,४९५.००         | ५.७३         | ३२,८६,१६,५०५.००          |
| १३३१२ शसर्त अनुदान चालु                           | ६९,७७,१२,०००.००          | ४,९८,३००.००            | ०.०७         | ६९,७२,१३,७००.००          |
| १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत                        | ८,५३,००,०००.००           | ०                      | ०            | ८,५३,००,०००.००           |
| १३३१४ विशेष अनुदान चालु                           | २,००,००,०००.००           | १,००,००,०००.००         | ५०           | १,००,००,०००.००           |
| १३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत                        | ४,००,००,०००.००           | २,००,००,०००.००         | ५०           | २,००,००,०००.००           |
| १३३१७ सम्पुरक अनुदान पुँजीगत                      | ६०,००,०००.००             | ०                      | ०            | ६०,००,०००.००             |
| <b>प्रदेश सरकार</b>                               | <b>४,६६,६३,०००.००</b>    | <b>१,९९,८८,७५०.००</b>  | <b>४२.८४</b> | <b>२,६६,७४,२५०.००</b>    |
| १३३११ समानिकरण अनुदान                             | २,४०,८८,०००.००           | १,२०,४४,०००.००         | ५०           | १,२०,४४,०००.००           |
| १३३१२ शसर्त अनुदान चालु                           | ९३,७५,०००.००             | ३५,८८,७५०.००           | ३८.२८        | ५७,८६,२५०.००             |
| १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत                        | १,३२,००,०००.००           | ४३,५६,०००.००           | ३३           | ८८,४४,०००.००             |
| <b>राजस्व बाडफाड</b>                              | <b>७०,२५,०३,०००.००</b>   | <b>११,८२,१६,८४२.३९</b> | <b>१६.८२</b> | <b>५८,४२,८६,१५७.६१</b>   |
| ११३१५ घरजग्गा रजिष्टेशन दस्तुर                    | ४५,००,००,०००.००          | ८,३४,३३,९९५.६०         | १८.५४        | ३६,६५,६६,००४.४०          |
| ११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर | २०,७४,६६,०००.००          | २,११,९४,१८६.५५         | १०.२२        | १८,६२,७१,८१३.४५          |
| ११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर      | ४,०८,५६,०००.००           | १,०९,६९,१७८.४४         | २६.८५        | २,९८,८६,८२१.५६           |
| ११४७१ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर        | ६,४७,७८५.००              | ४,१२,८२४.६०            | ६३.७३        | २,३४,९६०.४०              |
| ११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर        | ३५,३३,२१५.००             | २२,०६,६५७.२०           | ६२.४५        | १३,२६,५५७.८०             |
| <b>अन्तरिक श्रोत</b>                              | <b>१,३१,२०,००,०००.००</b> | <b>१६,७३,९३,९७५.१५</b> | <b>१२.७६</b> | <b>१,१४,४६,०६,०२४.८५</b> |
| ११३१३ सम्पत्ती कर                                 | २०,००,००,०००.००          | ३,१९,४५,६२०.३३         | १५.९७        | १६,८०,५४,३७९.६७          |
| ११३१४ भुमिकर/मालपोत                               | २,००,००,०००.००           | २४,४६,४२३.६७           | १२.२३        | १,७५,५३,५७६.३३           |
| ११३१७ वहाल कर                                     | १२,००,००,०००.००          | १,६८,५६,८८२.६३         | १४.०५        | १०,३१,४३,११७.३७          |
| ११३१८ वहाल विटौरी कर                              | ८०,७६,०७७.००             | ३१,५००.००              | ०.३९         | ८०,४४,५७७.००             |

|                                            |                          |                        |                |                          |
|--------------------------------------------|--------------------------|------------------------|----------------|--------------------------|
| ११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)           | ४५,००,०००.००             | २,०००.००               | ०.०४           | ४४,९८,०००.००             |
| ११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर                | ४५,७९,५१२.००             | ०                      | ०              | ४५,७९,५१२.००             |
| ११६९१ अन्य कर                              | १,३३,३८,४००.००           | १०,३१,९२७.६४           | ७.७४           | १,२३,०६,४७२.३६           |
| १३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान         | ३,००,००,०००.००           | ४,४७,३५२.००            | १.४९           | २,९५,५२,६४८.००           |
| १४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय | २,०९,०८,८८०.००           | ०                      | ०              | २,०९,०८,८८०.००           |
| १४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री           | ३,९८,३५,२००.००           | ९,९३,५५०.००            | २.४९           | ३,८८,४१,६५०.००           |
| १४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क            | ३६,३३,२००.००             | ३,६४,५२०.००            | १०.०२          | ३२,६८,६८०.००             |
| १४२४१ पार्किङ्ग शुल्क                      | ८७,५१,६४५.००             | ०                      | ०              | ८७,५१,६४५.००             |
| १४२४२ नक्सापास दस्तुर                      | १८,१५,८६,६००.००          | १,१४,८१,३०८.४९         | ६.३२           | १७,०१,०५,२९१.५१          |
| १४२४३ सिफारिश दस्तुर                       | ४,००,००,०००.००           | ५८,२८,९३२.५८           | १४.५७          | ३,४१,७१,०६७.४२           |
| १४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर          | २९,४२,७००.००             | ४,३२,२००.००            | १४.६९          | २५,१०,५००.००             |
| १४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर                 | १४,३९,३००.००             | १,११,३००.००            | ७.७३           | १३,२८,०००.००             |
| १४२४९ अन्य दस्तुर                          | ३,६७,१८,०९१.००           | ४७,७१,५६७.४८           | १३             | ३,१९,४६,५२३.५२           |
| १४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत        | १,९४,८८,०००.००           | २०,४०,६२५.२५           | १०.४७          | १,७४,४७,३७४.७५           |
| १४५२१ प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क              | १,५८,५९,५००.००           | ०                      | ०              | १,५८,५९,५००.००           |
| १४५२९ अन्य राजस्व                          | १,९८,४२,८९५.००           | ४,९१,६७०.०१            | २.४८           | १,९३,५१,२२४.९९           |
| १४६११ व्यवसाय कर                           | १३,००,००,०००.००          | १,३३,७३,६४०.००         | १०.२९          | ११,६६,२६,३६०.००          |
| १५१११ बेरुजू                               | ३५,००,०००.००             | ०                      | ०              | ३५,००,०००.००             |
| ३२१२२ बैंक मौज्दात                         | ३५,५०,००,०००.००          | ५,६२,४७,२८४.०७         | १५.८४          | २९,८७,५२,७१५.९३          |
| ३३१४३ अन्य संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्ति        | ३,२०,००,०००.००           | १,८४,९५,६७१.००         | ५७.८           | १,३५,०४,३२९.००           |
| <b>जनसहभागिता</b>                          | <b>८,७९,३४,०००.००</b>    | <b>१,७३,१८,६२८.२५</b>  | <b>१९.७</b>    | <b>७,०६,१५,३७१.७५</b>    |
| १३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान         | ८,७९,३४,०००.००           | १,७३,१८,६२८.२५         | १९.७           | ७,०६,१५,३७१.७५           |
| <b>जम्मा</b>                               | <b>३,३४,६७,१२,०००.००</b> | <b>३७,३३,९९,९९०.७९</b> | <b>११.१५</b>   | <b>२,९७,३३,१२,००९.२१</b> |
|                                            |                          |                        |                |                          |
| <b>शीर्षक</b>                              | <b>बार्षिकबजेट</b>       | <b>खर्च</b>            | <b>खर्च(%)</b> | <b>मौज्दात</b>           |
| <b>चालु</b>                                | <b>१,५२,९०,०१,०००.००</b> | <b>२९,६८,०८,३३०.११</b> | <b>१९.४१</b>   | <b>१,२३,२१,९२,६६९.८९</b> |
| २११११ पारिश्रमिक कर्मचारी                  | ७६,५८,८१,०००.००          | १७,४६,२३,९५८.५३        | २२.८           | ५९,१२,५७,०४१.४७          |
| २११२१ पोशाक                                | ६२,९०,०००.००             | ४३,२०,०००.००           | ६८.६८          | १९,७०,०००.००             |
| २११२२ खाद्यान्न                            | ३५,००,०००.००             | ५,९४,०००.००            | १६.९७          | २९,०६,०००.००             |
| २११२३ औषधीउपचार खर्च                       | ५,००,०००.००              | ५,००,०००.००            | १००            | ०                        |
| २११३२ महंगी भत्ता                          | १,०३,००,०००.००           | २३,३९,४६६.६७           | २२.७१          | ७९,६०,५३३.३३             |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता                | २५,००,०००.००             | ५,०९,८००.००            | २०.३९          | १९,९०,२००.००             |

|                                                            |                 |                |       |                 |
|------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-------|-----------------|
| २११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार                     | १,००,०००.००     | ०              | ०     | १,००,०००.००     |
| २११३९ अन्य भत्ता                                           | २,६७,०२,०००.००  | ५७,८५,८७८.०८   | २१.६७ | २,०९,१६,१२१.९२  |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता                                 | २०,२८,०००.००    | १,८६,७००.००    | ९.२१  | १८,४१,३००.००    |
| २११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा                                 | १,८७,००,०००.००  | ६१,६८,०००.००   | ३२.९७ | १,२५,३२,०००.००  |
| २२१११ पानी तथा बिजुली                                      | ४०,००,०००.००    | ७,९७,३७६.६२    | १९.९३ | ३२,०२,६२३.३८    |
| २२११२ संचार महसुल                                          | १९,५०,०००.००    | २,११,४५०.६३    | १०.८४ | १७,३८,५४९.३७    |
| २२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च                       | १,६१,००,०००.००  | १३,४९,००३.००   | ८.३८  | १,४७,५०,९९७.००  |
| २२२११ इन्धन (पदाधिकारी)                                    | ७०,००,०००.००    | २१,०१,१०९.००   | ३०.०२ | ४८,९८,८९१.००    |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                             | १,३५,८०,०००.००  | ३१,१७,२५०.००   | २२.९५ | १,०४,६२,७५०.००  |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च                                | १,०५,००,०००.००  | ३४,५०,६२०.००   | ३२.८६ | ७०,४९,३८०.००    |
| २२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च                                 | १५,३६,०००.००    | ९,९५,३५८.५३    | ६४.८  | ५,४०,६४१.४७     |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च       | ५०,००,०००.००    | २३,७९,८७४.००   | ४७.६  | २६,२०,१२६.००    |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च       | ४४,००,०००.००    | ०              | ०     | ४४,००,०००.००    |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च            | १३,५०,०००.००    | १७,४४३.४३      | १.२९  | १३,३२,५५६.५७    |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री                          | १,५६,७८,०००.००  | २६,४५,६२०.००   | १६.८७ | १,३०,३२,३८०.००  |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च                              | १२,७०,०००.००    | १९,५००.००      | १.५४  | १२,५०,५००.००    |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च             | १,२०,३३,०००.००  | २४,०३,५५२.००   | १९.९७ | ९६,२९,४४८.००    |
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च                            | ४,०६,७०,०००.००  | १४,७८,१०१.००   | ३.६३  | ३,९१,९१,८९९.००  |
| २२४११ सेवा र परामर्श खर्च                                  | १,२५,६६,०००.००  | ४८,८९,५२०.००   | ३८.९  | ७६,७६,४८०.००    |
| २२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च               | ३०,२०,०००.००    | ०              | ०     | ३०,२०,०००.००    |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क                                      | ३७,४५,०००.००    | ६,५२,५७६.००    | १७.४३ | ३०,९२,४२४.००    |
| २२५११ कर्मचारी तालिम खर्च                                  | ३९,००,०००.००    | ७,३८,३७४.८५    | १८.९३ | ३१,६१,६२५.१५    |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | २,१५,६२,०००.००  | २०,१९,४३९.००   | ९.३६  | १,९५,४२,५६१.००  |
| २२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च                          | १३,७५,०००.००    | ०              | ०     | १३,७५,०००.००    |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च                                       | १७,४४,१२,०००.०० | १,८०,५५,१८६.०३ | १०.३५ | १५,६३,५६,८१३.९७ |
| २२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च                                 | २,५४,९२,०००.००  | ६,९४,९३७.००    | २.७३  | २,४७,९७,०६३.००  |



|                                                        |                   |                 |       |                   |
|--------------------------------------------------------|-------------------|-----------------|-------|-------------------|
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च                           | ७२,३३,०००.००      | ५,७७,८३६.००     | ७.९९  | ६६,५५,१६४.००      |
| २२६१२ भ्रमण खर्च                                       | १५,००,०००.००      | २,५१,३१०.००     | १६.७५ | १२,४८,६९०.००      |
| २२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च | १०,००,०००.००      | ३२,६९५.००       | ३.२७  | ९,६७,३०५.००       |
| २२६१९ अन्य भ्रमण खर्च                                  | ६,५०,०००.००       | १,२४,१००.००     | १९.०९ | ५,२५,९००.००       |
| २२७११ विविध खर्च                                       | १,१०,७७,०००.००    | १७,२८,८६१.००    | १५.६१ | ९३,४८,१३९.००      |
| २२७२१ सभा सञ्चालन खर्च                                 | १०,००,०००.००      | १,९९,३२५.००     | १९.९३ | ८,००,६७५.००       |
| २५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता                      | १२,२४,०७,०००.००   | २,१५,६२,८२३.९८  | १७.६२ | १०,०८,४४,१७६.०२   |
| २५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता                    | १,००,००,०००.००    | १,१७,८०२.००     | १.१८  | ९८,८२,१९८.००      |
| २५३१३ उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता      | २,००,०००.००       | ०               | ०     | २,००,०००.००       |
| २५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता             | ५५,००,०००.००      | ८,५०,०००.००     | १५.४५ | ४६,५०,०००.००      |
| २५३१५ अन्य संस्था सहायता                               | २,४०,००,०००.००    | ४३,२७,३६२.००    | १८.०३ | १,९६,७२,६३८.००    |
| २७२११ छात्रवृत्ति                                      | १,८८,१७,०००.००    | २२,५३,९९९.१०    | ११.९८ | १,६५,६३,०००.९०    |
| २७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च               | ९३,५०,०००.००      | ११,५८,२२५.००    | १२.३९ | ८१,९१,७७५.००      |
| २७२१३ औषधीखरिद खर्च                                    | ९२,२७,०००.००      | ४८,२८,१४१.००    | ५२.३३ | ४३,९८,८५९.००      |
| २७२१९ अन्य सामाजिक सहायता                              | ५,००,०००.००       | २,४४,०००.००     | ४८.८  | २,५६,०००.००       |
| २७३१२ उपदान                                            | ५,०३,००,०००.००    | ९९,१९,४८५.३१    | १९.७२ | ४,०३,८०,५१४.६९    |
| २७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा                        | १,२०,००,०००.००    | २०,१०,५६२.२७    | १६.७५ | ९९,८९,४३७.७३      |
| २७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार                        | १,८२,००,०००.००    | २५,३२,९१६.०८    | १३.९२ | १,५६,६७,०८३.९२    |
| २७३१५ मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता                 | ६,००,०००.००       | ६,००,०००.००     | १००   | ०                 |
| २८१४२ घरभाडा                                           | ४५,००,०००.००      | ३,५४,४३७.००     | ७.८८  | ४१,४५,५६३.००      |
| २८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा                  | १३,००,०००.००      | ३८,४२०.००       | २.९६  | १२,६१,५८०.००      |
| २८२११ राजस्व फिर्ता                                    | २०,००,०००.००      | ५१,९३५.००       | २.६   | १९,४८,०६५.००      |
| पूँजीगत                                                | १,३३,६३,६१,०००.०० | १९,३२,६८,०१०.४५ | १४.४६ | १,१४,३०,९२,९८९.५५ |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद                      | ५,३०,००,०००.००    | ८१,२५,३१८.००    | १५.३३ | ४,४८,७४,६८२.००    |
| ३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च              | ३०,००,०००.००      | ०               | ०     | ३०,००,०००.००      |
| ३१११४ जग्गा विकास कार्य                                | ५०,००,०००.००      | ०               | ०     | ५०,००,०००.००      |
| ३११२१ सवारी साधन                                       | ७८,००,०००.००      | ०               | ०     | ७८,००,०००.००      |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार                                 | ३,४४,७५,०००.००    | २७,९४,९०७.००    | ८.११  | ३,१६,८०,०९३.००    |

|                                                    |                          |                        |              |                          |
|----------------------------------------------------|--------------------------|------------------------|--------------|--------------------------|
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स                         | ५७,३०,०००.००             | २,९३,९६९.००            | ५.१३         | ५४,३६,०३१.००             |
| ३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च     | १,२९,००,०००.००           | २३,९५,०००.००           | १८.५७        | १,०५,०५,०००.००           |
| ३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च      | २६,००,०००.००             | ०                      | ०            | २६,००,०००.००             |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण                          | ८,०२,००,०००.००           | ५०,५६,७५९.००           | ६.३१         | ७,५१,४३,२४१.००           |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण                      | ४,००,०००.००              | ३,९०,८८०.००            | ९७.७२        | ९,१२०.००                 |
| ३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण                        | २०,००,०००.००             | ०                      | ०            | २०,००,०००.००             |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण                       | १,१२,४२,५६,०००.००        | १७,४२,११,१७७.४५        | १५.५         | ९५,००,४४,८२२.५५          |
| ३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च          | ५०,००,०००.००             | ०                      | ०            | ५०,००,०००.००             |
| <b>वित्तीय</b>                                     | <b>५,००,००,०००.००</b>    | <b>०</b>               | <b>०</b>     | <b>५,००,००,०००.००</b>    |
| ३३१४७ अन्य संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्ति साँवा भुक्तानी | ५,००,००,०००.००           | ०                      | ०            | ५,००,००,०००.००           |
| <b>जम्मा</b>                                       | <b>२,९१,५३,६२,०००.००</b> | <b>४९,००,७६,३४०.५६</b> | <b>१६.८१</b> | <b>२,४२,५२,८५,६५९.४४</b> |

#### घ) वित्ति व्यवस्थापन महाशाखा: (राजस्व महाशाखा)

संकलित कुल राजस्व: रु. १४,६४,६९,८७४।५५ ( ३ महिनाको )

जम्मा व्यवसाय दर्ता: ४१२

जम्मा व्यवसाय नविकरण: १३५१

दर्ता भएका ई-रिक्सा संख्या ७

नविकरण भएका ई-रिक्सा संख्या १३१

अनुगमन गरेको पटक ४२

लक्ष्य हासिल गर्न गरिएका कार्यहरू:

- करदातालाई कर सम्बन्धी शिक्षा प्रदान गर्ने उद्देश्यले १९ वटै वडामा क्रमशः स्वयंसेवक खटाई घरदैलो कार्यक्रम सञ्चालन भैरहेको ।
- आवश्यकतानुसार सम्पति कर तिर्ने करदाताको सम्पतिको स्थलगत नापजाँच ।
- आवश्यकतानुसार सम्पति कर तिर्ने करदाताहरूको सम्पति विवरणको पूनः मुल्यांकन ।
- स्थलगत अनुगमन कार्यलाई तिब्रता दिइरहेको ।

#### ड) स्वास्थ्य शाखा

| क्र.स. | कार्यक्रमको नाम                | प्रगती प्रतिवेदन |
|--------|--------------------------------|------------------|
| १      | मासिक कार्यप्रगती समिक्षा बैठक | २ पटक            |

|    |                                                                             |                                                  |
|----|-----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| २  | विश्व क्षयरोग दिवस (नर्सिङ क्याम्पसमा वतृत्वकला प्रतियोगिता )               | १ पटक                                            |
| ३  | क्षयरोग मोडुलर रिफ्रेसर तालिम                                               | १ पटक                                            |
| ४  | NTD Day Celebration (कोशी हेल्थ साईन्सेस)                                   | १ पटक                                            |
| ५  | क्षयरोग अर्ध वार्षिक समिक्षा                                                | १ पटक                                            |
| ६  | कुष्ठरोग दिवस ( फाईबर सिरक वितरण)                                           | ८ जना कुष्ठरोग प्रभावितलाई                       |
| ७  | क्षयरोगीहरूलाई पोषण प्याकेज वितरण कार्यक्रम                                 | प्रत्येक महिना                                   |
| ८  | निजी स्वास्थ्य संस्थाको ईजाजत/नविकरणको लागि सिफारिस                         | १७ वटा                                           |
| ९  | निजी स्वास्थ्य संस्थाको अनुगमन                                              | २ वटा                                            |
| १० | निजी स्वास्थ्य संस्था नविकरण                                                | १ वटा                                            |
| ११ | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई यातायात खर्च वितरण कार्यक्रम                 | १ पटक, १४० जना                                   |
| १२ | विपन्न नागरिक औषधी उपचार रकम वितरण कार्यक्रम                                | १ पटक, १७४ जना                                   |
| १३ | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका वनभोज कार्यक्रम                                 | १ पटक, १५० जना                                   |
| १४ | आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम | २ पटक, १०० जना                                   |
| १५ | आमा सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत                                              | १३० जना, रु ११७२५००।-                            |
| १६ | सुत्केरी घरभेट कार्यक्रम                                                    | १९०३ भेट रु. ३८०६००।-                            |
| १७ | छोरी बचाउ कार्यक्रम                                                         | पहिलो छोरी ३७ जना, दोस्रो छोरी ४३ जनाको भुक्तानी |
| १८ | निशुल्क रक्तदान कार्यक्रम                                                   | १०२ पिन्ट, माघ महिनाको भूक्तानी                  |
| १९ | अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम- उपचार सहयोग                     | १ जना उपचार, २ जना उपचार सिफारिस                 |
| २० | अपाङ्गता भएका व्यक्तिको तथ्यांक संकलन कार्यक्रम “ Reaching to Missing       | ९ वटा वडामा सम्पन्न, १० वटाको लागि अभिमुखिकरण    |
| २१ | एकिकृत विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर                                             | ९ पटक, लाभग्राही संख्या २३५० जना                 |
| २२ | कोभिड-१९ बिरुद्धको फाइजर खोप सञ्चालन                                        | १ पटक, २८७ जना                                   |
| २३ | दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन                                             | १ पटक, ६४६०९                                     |
| २४ | जेष्ठ नागरिक घरदैलो स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम                             | १९ वार्डमा ४३६ जना लाभान्वित                     |

|    |                                        |        |
|----|----------------------------------------|--------|
| २५ | प्रदेश सरकार विपन्न सिफारिस            | २६ जना |
| २६ | एम्बुलेन्स                             | ६३ जना |
| २७ | शव बाहन                                | २१ जना |
| २८ | अस्पताललाई विपन्न नागरिक उपचार सिफारिस | ७० जना |

**च) कानून तथा न्यायिक शाखा: ( अवधि:२०८० माघ देखी २०८० चैत्र मसान्त सम्म)**

१. महानगर बहुप्राविधिक शिक्षालय ऐन २०७८ (पहिलो संसोधन २०८०), विराटनगर महानगरपालिका शिक्षा ऐन २०७६ (दोस्रो संसोधन २०८०), सहकारी ऐन २०७५ (दोस्रो संसोधन २०८०) र बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन निर्देशिका २०८० गरी जम्मा चार वटा कानून राजपत्रमा प्रकाशन गरिएको छ ।

२. महानगरपालिकाको न्यायिक समितिमा दायर भएका तथा फछ्यौट भएका मुद्दाको विवरण निम्नानुसार रहेको छः  
न्यायिक समितिको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को मुद्दा विवरण (सारांश) मिति २०८०/१०/०१ देखी मिति २०८०/१२/३० सम्मको

| शीर्षक                | जम्मा |
|-----------------------|-------|
| मुद्दा दर्ता सङ्ख्या  | ७३    |
| मिलापत्र सङ्ख्या      | १७    |
| निर्णय सङ्ख्या        | ४१    |
| मुद्दा फछ्यौट सङ्ख्या | ५८    |

**३. अदालतका मुद्दाहरु आर्थिक वर्ष २०८०/८१ ( २०८० माघ देखी चैत्र)**

सर्वोच्च अदालतमा दायर भएका — ०२(दुई) थान मुद्दा

उच्च अदालत विराटनगरमा दायर भएका — ३५(पैंतीस) थान मुद्दा

मोरङ जिल्ला अदालतमा दायर भएका — ५(पाँच) थान मुद्दा

**४. लैंगिक हिंसा निवारण कोषबाट बिउँपुजी बापत तपसिल बमोजिम खर्च भएको**

- विउँपुजी बापत १० जना हिंसापिडित महिलालाई व्यवसाय गर्न रु. ३४०,०००(तीन लाख चालिस हजार दिने) निर्णय गरी ७ जनालाई रु.२३०,००० बराबर रकम भुक्तानी दिईसकिएको छ र बाँकीको भुक्तानी दिने क्रममा रहेको छ ।

**५. महानगरभित्र उपमेयरसँग गृहिणी कार्यक्रममा जम्मा ३९७ जना गृहिणीहरुलाई लाभान्वित गरी निम्न उपलब्धीहरु हासिल गरिएको छः**

- गृहिणीका समस्याहरुको पहिचान गरी सो समस्याको समाधानको लागि पहलकदमी अगाडी बढाइएको,
- महिला सशक्तिकरणमा सहयोग पुगेको,
- समुदाय स्तरमा हुने सामान्य खालका झगडाहरुको समाधान गरिने न्यायिक समितिको बारेमा जनचेतना अभिवृद्धि गरिएको,

- लैंगिक हिंसा निवारण कोषको बारेमा जनचेतना अभिवृद्धि गरिएको,
  - संविधान तथा विभिन्न कानूनहरूले महिलाहरूलाई प्रत्याभुत गरेका हक अधिकारहरूको बारेमा जानकारी गराइएको,
  - गृहिणीहरूलाई आफ्नो स्थानीय तहका प्रमुख उपप्रमुखलाई नजिकैबाट परिचित गराइयो,
- आफ्नो समस्या तथा गुनासो राख्ने ठाउँ नगरपालिका हो भन्ने सचेतना अभिवृद्धि गराइएको ।

**छ) सामुदायिक विकास शाखा: (आ.ब. २०८०/०८१ को माघ १ देखि चैत्र मसान्त सम्मको त्रैमासिक प्रतिवेदन)**

| क्र.स. | कार्यक्रम/आयोजना                                                | भौतिक प्रगती                                                                  |                                                                                                   |                 | कैफियत |
|--------|-----------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------|
|        |                                                                 | लक्ष                                                                          | प्रगती                                                                                            | कामको अवस्था    |        |
| १      | गैरसरकारी तथा सामुदायिक संस्थाहरूको क्षमताहरूको विकास कार्यक्रम | नगरक्षेत्र भित्रका सामुदायिक संस्थाहरूको क्षमता विकास का लागि कार्यक्रम गर्ने | नगरक्षेत्र भित्रका सामुदायिक संस्थाहरूको क्षमता विकास का लागि प्रस्ताव तथा प्रतिवेदन लेखन तालिम   | सम्पन्न         |        |
| २      | टोल विकास संस्था परिचालन तथा गठन कार्यक्रम                      | टोल विकास संस्था गठन तथा परिचालन सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम                | टोलमा विकास निर्माणका योजनाहरूको तर्जुमा, कार्यान्वयन र सुपरिवेक्षण तथा अनुगमनमा सहयोग हुने ।     | प्रकृयागत चरणमा |        |
| ३      | सबैभन्दा होचो ब्यक्तिलाई मासिक भत्ता रु ३०००।- का दरले          | बिराटनगरका सबैभन्दा होचो मानिसलाई सम्मान गर्ने                                | बिराटनगरका सबैभन्दा होचो मानिस प्रकाश सरदारको आत्म बढाउन सम्मान स्वरूप रकम उपलब्ध गरिएको ।        | निरन्तरता       |        |
| ४      | संघसंस्था अनुदान                                                | मानवसेवा आश्रम                                                                | स्थानिय निकाय विकास निर्माण तथा अन्य काममा गैसस सँगको सहकार्यले गर्दा महानगरलाई काम गर्न सहज भएको | प्रकृयागत चरणमा |        |
| क      |                                                                 | नेपाल मगर संघ                                                                 |                                                                                                   | प्रकृयागत चरणमा |        |
| ख      |                                                                 | अन्य संघसंस्था अनुदान                                                         |                                                                                                   | निरन्तरता       |        |
| ५      | मानवसेवा आश्रम संचालन खर्च                                      | सडक आश्रित मानवहरूको संरक्षण, गर्ने                                           | सडक आश्रित मानवहरूको ,उद्धार, जिविको पार्जन ,पारिवारिक पुनर्मिलन आदिका लागि टेवा पुगेका           | निरन्तरता       |        |

**ज) सहकारी शाखा:**

१) सहकारी संस्थाको संख्या - १७३

२) सहकारी शाखाको काम -

| क्र.स. | काम, कर्तव्य र अधिकार                                                               |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| १      | सहकारी संस्था दर्ता/खारेज, कार्यक्षेत्र विस्तार आदि लगायत नियमित कार्य गर्ने।       |
| २      | सहकारी संस्थाहरु अनुगमन तथा निरीक्षण गर्ने।                                         |
| ३      | सहकारी संस्थाहरुलाई समय समयमा तालिम, गोष्ठी संचालन गरी क्षमता अभिवृद्धि गर्ने।      |
| ४      | साधारणसभासम्बन्धी विवरण र ले.प. प्रतिवेदनको प्रतिलिपी प्राप्त गरी अभिलेखीकरण गर्ने। |
| ५      | सहकारी संस्थाहरुको विनियम संशोधन गर्ने।                                             |

३) सहकारी शाखाबाट प्रदान गरिने सेवा-

| क्र.स. | सेवाको किसिम                                                            |
|--------|-------------------------------------------------------------------------|
| १      | सहकारी संघ /संस्था दर्ता गर्ने।                                         |
| २      | सहकारी संघ /संस्थाको विनियम संशोधन गर्ने।                               |
| ३      | सहकारी संघ /संस्थाले नियमानुसार पाउने छुट सुविधाहरुको सिफारिस ।         |
| ४      | सहकारी संस्थाको एकीकरण र विभाजन गर्ने।                                  |
| ५      | COPOMIS प्रणालीको User ID र Password वितरण।                             |
| ६      | सहकारी संघ /संस्थाहरुसँग सम्बन्धित उजुरी/गुनासो छलफल/समाधान गर्ने आदि । |

यस सहकारी शाखाले प्रदान गर्ने सेवाहरुको दस्तुर, सेवा पाउने अवधि, एवम् जिम्मेवार अधिकारी यसै महानगरपालिकाको वेबपेजमा नागरिक वडापत्रमा राखिएको व्यहोरा अनुरोध छ ।

४) यस आ.व. ०८०/०८१ को तेश्रो त्रैमासिकमा सहकारी शाखाको प्रगति विवरण निम्न अनुसार रहेका छन् ।

| क्र.स. | प्रगति विवरण                                                                                                                                                                                                                       |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| १      | यस त्रैमासिक सम्ममा जम्मा १२० वटा सहकारी संस्थाहरुले गत आ.व. ०७९/०८० को लेखा परीक्षण र साधारण सभा सम्पन्न गरी सो को जानकारी पत्र महानगरलाई बुझाएकोमा साधारणसभाको निर्णय र उपस्थिति र ले.प.प्रतिवेदन प्राप्त गरी अभिलेखीकरण गरिएको। |
| २      | यस त्रैमासिकमा विभिन्न शीर्षकमा जरिवाना वापत रकम रु ६०,५००।- संकलन भएको।                                                                                                                                                           |
| ३      | यस त्रैमासिक सम्ममा महानगरपालिकाको नियमन क्षेत्रभित्रका जम्मा ३४ वटा सहकारी संस्थाहरुको नियमित अनुगमन सम्पन्न गरिएको।                                                                                                              |
| ४      | यस त्रैमासिक सम्ममा लेखा परीक्षण प्रतिवेदनका आधारमा जम्मा २० वटा र अनुगमनका आधारमा जम्मा १५ वटा सहकारी संस्थाहरुलाई निर्देशन पठाइएको।                                                                                              |

|   |                                                                                                                                                                                                               |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ५ | यस त्रैमासिकमा ७ वटा सहकारी संस्थाहरुका विरुद्ध बचत फिर्ता सम्बन्धी उजुरी परेकोमा छलफल, ताकेता र आवश्यक कार्ययोजना पेश गर्न लगाई बचत फिर्ताको लागि पहल गरेको।                                                 |
| ६ | यस त्रैमासिकमा ३ वटा संस्थालाई विनियम संशोधनको स्वीकृति दिइएको, १ वटा संस्थाको विनियम पुनर्लेखन स्विकृत गरिएको, ४ वटा संस्थालाई विनियम पुनर्लेखनका लागि सैद्धान्तिक स्वीकृति दिइएको।                          |
| ७ | विराटनगर महानगरपालिकाको नियमन क्षेत्राधिकारभित्र रहेका सबै सहकारी संस्थाहरुलाई सबै शेयर सदस्यहरुको सदस्य पहिचान फारम (KYM) भर्न र कोपोमिस प्रणालीमा अनिवार्य विवरण प्रविष्ट गर्नका लागि निर्देशन जारी गरिएको। |

ज) कृषि विकास शाखा: ( २०८० माघ १ देखि २०८० चैत्र मसान्त सम्मको)

#### १. आन्तरिक श्रोत बजेट

| क्र.स. | कार्यक्रमको नाम                                            | विनियोजित बजेट | खर्च     | कैफियत                     |
|--------|------------------------------------------------------------|----------------|----------|----------------------------|
| १.     | पोषणयुक्त तरकारी खेती कार्यक्रम (५०% अनुदानमा)             | २,५०,०००       | ०        | भुक्तानी हुन बाँकी         |
| २.     | मकैको बीउ वितरण कार्यक्रम (५० % अनुदान)                    | ५,००,०००       | ५,००,००० | भुक्तानी भएको              |
| ३.     | तरकारी मिनिमिड वितरण (शतप्रतिशत)                           | ३,००,०००       | २,००,००० | भुक्तानी प्रक्रियामा रहेको |
| ४.     | कार्यक्रम अनुगमन तथा बैठक                                  | १,५०,०००       | ४२,०००   | भुक्तानी भएको              |
| ५.     | सामूहिक व्यवसायिक तरकारी खेती कार्यक्रम (शतप्रतिशत अनुदान) | ५,००,०००       | ०        | भुक्तानी हुन बाँकी         |
| ६.     | नमूना वडा उत्पादन कार्यक्रम (५०% अनुदान)                   | ५,००,०००       | ०        | भुक्तानी हुन बाँकी         |
| ७.     | जैविक विषादी वितरण कार्यक्रम (शतप्रतिशत)                   | २५,०००         | २५,०००   | भुक्तानी भएको              |
| ८.     | कृषक समूह सहकारी अभिमुखिकरण तालिम                          | २,५०,०००       | ०        | भुक्तानी प्रक्रियामा रहेको |
| ९.     | कन्ये च्याउ विउ वितरण तथा तालिम संचालन(शतप्रतिशत)          | ३,००,०००       | ०        | भुक्तानी प्रक्रियामा रहेको |

#### २. शसित श्रोत बजेट

| क्र.स. | कार्यक्रमको नाम                                                         | विनियोजित बजेट | खर्च     | कैफियत        |
|--------|-------------------------------------------------------------------------|----------------|----------|---------------|
| १.     | आ.व. २०७९।८० मा स्थापना भएका तेलहान बाली पकेट विकास कार्यक्रम निरन्तरता | ६,००,०००       | ६,००,००० | भुक्तानी भएको |
| २.     | आ.व. २०७९।८० मा स्थापना भएका मकै बाली पकेट विकास                        | ४,९८,०००       | ४,९८,००० | भुक्तानी भएको |

|    |                                                       |           |          |                                   |
|----|-------------------------------------------------------|-----------|----------|-----------------------------------|
|    | कार्यक्रम निरन्तरता                                   |           |          |                                   |
| ३. | खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान (धान, गहुँ) | ११,००,००० | ५,४०,२०० | गहुँको बीउ वितरण भई भुक्तानी भएको |

#### झ) पशुपन्छी विकास शाखा:

| क्र.स. | कार्य प्रगती                                                                    | संख्या                                   | खर्च भएको बजेट            | कैफियत                      |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------|-----------------------------|
| १      | बाखा पकेट विकास कार्यक्रम अन्तर्गत एक दिने तालिम                                | ४ वटा समूह                               | १,४०,०००।-                | १००० जना कृषक               |
| २      | बोका बिमा कार्यक्रम                                                             | ८ वटा                                    | ६,२३०।-                   | समूहका बोका                 |
| ३      | कृत्रिम गर्भादान ( गाई, भैसी र बाखा )                                           | २११                                      |                           | गाई, भैसी र बाखा            |
| ४      | पिपिआर खोप                                                                      | ४०० वटा                                  |                           | बाखा मात्र                  |
| ५      | बहुला कुकुर नियन्त्रण                                                           | ४ वटा                                    |                           | कुकुर                       |
| ६      | उपचार कार्यक्रम                                                                 | १४५ वटा                                  |                           | गाई, भैसी, बाखा र बंगुर     |
| ७      | व्यवसायिक फर्मका पशुमा परजिवी नियन्त्रण कार्यक्रम                               |                                          | २,२५,०००।-                |                             |
| ८      | व्यवसायिक पशुपालक कृषकहरुलाई एक दिने जैविक सुरक्षा सम्बन्धी कार्यशाला कार्यक्रम | ४४ जना                                   | ७५,०००।-                  |                             |
| ९      | घाँस बिउं निशुल्क वितरण                                                         | जै घास बिउ ४०० के.जी, बर्षिम १२५ के. जी. | ४,०१,०००।-                | ४१.३३ हेक्टर ६३ फार्म, समूह |
| १०     | एफ. एम. डि. खोप                                                                 | वडा नं४, १२,१४,१८ र १९ मा सञ्चालन        | पारिश्रमिक मात्र ७०,०००।- | गाई, भैसी                   |

#### ञ) वातावरण शाखा:

| क्र.सं. | बजेट शिर्षक | कार्यक्रमको नाम                                                                                     | श्रोत        | कैफियत                                 |
|---------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------------------------|
| १.      | ३९१         | वातावरणीय हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम                                                              | प्रदेश सरकार | आदर्श स्कुल पछाडिको बाटो कार्य सम्पन्न |
| २.      | ३९२         | फोहोरपानी प्रशोधन केन्द्रमा रहेको नर्सरीमा विरुवा उत्पादन कार्यक्रम डिभिजन वन कार्यालयको साझेदारीमा | प्रदेश सरकार | Agreement को प्रक्रियामा               |
| ३.      | ३९३         | वातावरणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन                                                               | प्रदेश सरकार | कार्य प्रक्रियामा लागत सहभागिता सहित   |
| ४.      | ३९४         | वातावरण प्रदुषण अनुगमन तथा निरीक्षण                                                                 | प्रदेश सरकार | कार्य भईरहेको                          |
| ५.      | ३९५         | वातावरणीय प्रदुषण सम्बन्धि राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवस मनाउने                                  | प्रदेश सरकार | कार्य प्रक्रियामा लागत सहभागिता सहित   |
| ६.      | ३९६         | फोहोरबाट कम्पोस्ट मल बनाउने                                                                         | प्रदेश सरकार | कार्य सम्पन्न                          |
| ७.      | ३९७         | जलवायु परिवर्तन सम्बन्धि कार्यक्रम                                                                  | प्रदेश सरकार | कार्य प्रक्रियामा लागत सहभागिता सहित   |



|     |     |                                                              |              |                                      |
|-----|-----|--------------------------------------------------------------|--------------|--------------------------------------|
| ८.  | ३९८ | वातावरणीय प्रदूषण तथा फोहोरमैला नियन्त्रण सम्बन्धि कार्यक्रम | प्रदेश सरकार | कार्य प्रक्रियामा लागत सहभागिता सहित |
| ९.  | ३९९ | रोपिएका विरुवा संरक्षण कार्यका लागि माली व्यवस्थापन          | प्रदेश सरकार | कार्य सम्पन्न                        |
| १०. | ४०० | सामुदायीक गाउँनिड कार्यक्रम                                  | प्रदेश सरकार | कार्य प्रक्रियामा लागत सहभागिता सहित |
| ११. | ४०१ | कार्यालय परिसरभित्र लगायत अन्य स्थानमा गमला र सिजनेवल विरुवा | प्रदेश सरकार | कार्य सम्पन्न                        |
| १२. | ४०२ | वातावरणीय सेवा केन्द्र लागत साझेदारी                         | प्रदेश सरकार | Agreement को प्रक्रियामा             |
| १३  |     | बैकल्पिक उर्जा प्रवर्धन बायोग्यास जडान                       |              | कार्य प्रक्रियामा                    |
| १४  |     | पुरानो तारजाली मर्मत सम्भार                                  |              | कार्य प्रक्रियामा                    |
| १५  |     | प्लास्टिक झोला निषेधित अभियान                                |              | कार्य प्रक्रियामा लागत सहभागिता सहित |
| १६  |     | बायोग्यास जडान                                               |              | कार्य प्रक्रियामा                    |
| १७  |     | सुरक्षित नागरिक आवास                                         |              | कार्य प्रक्रियामा                    |

**ट) सरसफाई व्यवस्थापन शाखा:(माघ १ देखि चैत्र मसान्त सम्मको प्रगती विवरण )**

पत्राचार गरी सचेत गराइएको २१ जना

आर्थिक जरिवाना सहित कारवाही गरिएको संख्या १४ जना

जरिवाना असुल रु.४६३२५.०

| <p>• नेपाल फूलबारी बेष्ट श्री आर पोलुषन कन्ट्रोल प्रा.लि. (उत्तरी क्षेत्र )</p> <p>माघ फाल्गुन र चैत महिनामा गरिएको भुक्तानी रु. ३,७४,१४९.०</p> <p>घर दैलो फोहोर संकलन सदस्य विवरण</p> |             |               |               |                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------|---------------|--------------------|
| वार्ड                                                                                                                                                                                  | माघ महिनाको | थपिएको संख्या | छाडेको संख्या | चैत्र सम्मको जम्मा |
| १ देखि ६ र १९                                                                                                                                                                          | ६८७२        | ३३४           | ००            | ७२०६               |
| कुकुर                                                                                                                                                                                  | ३९          |               |               |                    |
| विरालो                                                                                                                                                                                 | ११          |               |               |                    |
| बेबारिसे लास                                                                                                                                                                           | १           |               |               |                    |
| <p>• स्वास्थ्य र शान्तिका लागि वातावरण नेपाल (मध्य क्षेत्र)</p> <p>माघ फाल्गुन र चैत महिनामा गरिएको भुक्तानी रु. ६२,१०२.०</p> <p>घरदैलो फोहोर संकलन सदस्यविवरण</p>                     |             |               |               |                    |
| वार्ड                                                                                                                                                                                  | माघ महिनाको | थपिएको संख्या | छाडेको संख्या | चैत्र सम्मको जम्मा |
| ६ देखि ११                                                                                                                                                                              | ७१९७        | १९४           | ००            | ७३९१               |
| कुकुर                                                                                                                                                                                  | ३९          |               |               |                    |
| सुगुर                                                                                                                                                                                  | ०९          |               |               |                    |
| विरालो                                                                                                                                                                                 | १२          |               |               |                    |
| बेबारिसे लास                                                                                                                                                                           | १           |               |               |                    |
| <p>• सगरमाथा मल्टी सर्भिस प्रा.लि. (दक्षिण क्षेत्र )</p> <p>माघ फाल्गुन र चैत महिनामा गरिएको भुक्तानी रु. १०,३७,३९९.०</p>                                                              |             |               |               |                    |

| घरदैलो फोहोर संकलन सदस्यविवरण |             |               |               |                    |
|-------------------------------|-------------|---------------|---------------|--------------------|
| वार्ड                         | माघ महिनाको | थपिएको संख्या | छाडेको संख्या | चैत्र सम्मको जम्मा |
| १२ देखि १८                    | २९३५        | ५५०           | ००            | ३४८५               |
| कुकुर                         | ३२          |               |               |                    |
| विरालो                        | १०          |               |               |                    |
| बेबारिसे लास                  | १           |               |               |                    |

### नियमित कार्यक्रमहरू

- नाला सफाई, सडक सफाई, घरदैलो फोहोर संकलन, सडक किनाराको भार जंगल सफाई तथा बर्म ड्रेसिङ गर्ने कार्य ।
- सदस्यनिर्माणकालागि घर दैलो कार्यक्रम।

### विशेष कार्यक्रमहरू

- विराटनगर ४ स्थित नहर सफाई तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम ।
- ५ नं. वडा कोचाखालमा सदस्यता निर्माण तथा सरसफाई कार्यक्रम ।
- १ नं. हाम्रो चौक देखि नहर सरसफाई ।
- चैते दशैं अगावै वार्ड नम्बर १६ का मन्दिरहरूको सरसफाई ।
- सदस्य निर्माणका लागि वडाध्यक्षज्यूको नेतृत्वमा घरदैलो कार्यक्रम तथा सचेतना कार्यक्रम ।
- सरसफाई व्यवस्थापन शाखा प्रमुख, सुपरभाईजर र सफाईकर्मीहरूको सहभागितामा विराटनगर ३ सेल्फी रोड औषधि व्यवस्था विभाग छेउ, वार्ड नम्बर ४ राजवंशी, खार्जी चौक पश्चिम नहर सम्म वार्ड नम्बर ६ रामपुर केशलिया अमाननगर विराटनगर १२ सुक्रबारे, मंगलबारे लागायतका स्थानहरूमा सरसफाई अभियान र सदस्यतानिर्माण ।

### ठ) विपद् व्यवस्थापन शाखा:

सातघुम्ती आगलागीमा मृतक तथा घाइतेको ब्यक्तिलाई प्रदान गरिएको राहत सूची:

| क्र.स | मृतक र घाइतेको नाम/थर        | राहत पाउने व्यक्तिको नाम /थर (हकवाला ) | ठेगाना            | राहत रकम      | कैफियत                |
|-------|------------------------------|----------------------------------------|-------------------|---------------|-----------------------|
| १     | शुशिला देवी पासवान (मृत्यु ) | किशोर कुमार पासवान (श्रीमान )          | विराटनगर-०६, मोरङ | रु.१,००,०००।- | घटनास्थलमा मृत्यु     |
| २     | दिपक मण्डल (मृत्यु )         | अन्जुला मण्डल (आमा)                    | विराटनगर-०६, मोरङ | रु.१,००,०००।- | उपचारका क्रममा मृत्यु |
| ३     | सुनिता कामत (मृत्यु )        | विरेन्द्र कामत (श्रीमान)               | विराटनगर-०६, मोरङ | रु.१,००,०००।- | उपचारका क्रममा मृत्यु |
| ४     | रिता सदा (मृत्यु )           | श्री प्रसाद सदा ( श्रीमान)             | विराटनगर-०६, मोरङ | रु.१,००,०००।- | उपचारका क्रममा मृत्यु |

|                                                                                           |                                |     |                      |                |                          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-----|----------------------|----------------|--------------------------|
| ५                                                                                         | किशोर कुमार<br>पासवान (घाईते ) | आफै | विराटनगर-०६,<br>मोरङ | रु. २०,४१४।-   | उपचार खर्च विल<br>बमोजिम |
| जम्मा                                                                                     |                                |     |                      | रु. ४,२०,४१४।- |                          |
| विपद् व्यवस्थापन कोषबाट विपदमा पिडित व्यक्ति वा परिवारलाई राहतका लागि रकम प्रदान गरिन्छ । |                                |     |                      |                |                          |

१) हाल सम्म गरेका कार्यक्रमहरुको प्रगती विवरण:

| क्र.स. | कार्यक्रम                                                                                                                                                                                                 | कैफियत                                                     |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| १      | प्रत्येक वडामा द्रुत लेखाजोखा टोली गठन र क्षमता विकास                                                                                                                                                     | कार्यक्रम स्वीकृत गरी प्रस्ताव स्वीकृत प्रकृत्यामा रहेको । |
| २      | स्थानीय आपत्कालिन कार्यसञ्चालन केन्द्र सञ्चालन सामाग्री व्यवस्था                                                                                                                                          | ४ थान फायर सुट खरिद गरिएको ।                               |
| ३      | विपद् व्यवस्थापन कोष परिचालन कार्याविधि परिमार्जन                                                                                                                                                         | कार्यक्रम स्वीकृत गरी प्रस्ताव स्वीकृत प्रकृत्यामा रहेको । |
| ४      | पूर्वाधार विकासमा विपद् प्रभाव मुल्याङ्कनसम्बन्धी कार्याविधि निर्माण                                                                                                                                      | सम्झौता गरी कायदिश दिईएको                                  |
| ५      | विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना अद्यावधिक                                                                                                                                                           | सम्झौता भएको                                               |
| ६      | पेट्रोल पम्प र ग्याँस डिपो र डिलरहरुको सुरक्षा मापदण्ड तयार गर्ने                                                                                                                                         | सम्झौता भएको                                               |
| ७      | भान्सा कोठाको न्युनतम सुरक्षा मापदण्ड तयार गर्ने                                                                                                                                                          | सम्झौता भएको                                               |
| ८      | टोल संगठनहरुलाई विपद् व्यवस्थापन आधारभुत मानविय मापदण्ड सम्बन्धी                                                                                                                                          | कार्यक्रम स्वीकृत                                          |
| ९      | कम्तिमा वर्षमा ४ पटक सामान्य अवस्थामा पनि क्लष्टहरुको बैठक राख्ने र पूर्वतयारीका कामहरुका लागि सूचना आदान प्रदान गर्ने                                                                                    | कार्यक्रम स्वीकृत                                          |
| १०     | वडा स्तरको समितिहरुलाई विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम                                                                                                                                       | तालिममा ४० जना सहभागी<br>( सम्पन्न भएको )                  |
| ११     | पूर्वसूचना प्रणाली तथा पूर्वचेतावनी प्रणालीको सुदृढीकरण गर्ने । प्रदेश र संघीय तहबाट प्रसारित आपत्कालिन र पूर्वतयारीका सूचनाहरुलाई द्रुत र सहज ढंगले प्रभावित समुदायसम्म पुर्याउने संरचना निर्माण गर्ने । | कार्यक्रम स्वीकृत गरी प्रस्ताव स्वीकृत प्रकृत्यामा रहेको । |
| १२     | व्यवसाय निरन्तरता लागि विपद् व्यवस्थापन योजना निर्माण सम्बन्धी                                                                                                                                            | कार्यक्रम स्वीकृत गरी सम्झौता प्रकृत्यामा अगाडी बढाईएको    |
| १३     | गृहिणीहरुका लागि भान्साकोठा सुरक्षासम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रमहरु                                                                                                                                       | सम्पन्न ( कार्यक्रममा ७५० जना सहभागी । )                   |
| १४     | विपद् व्यवस्थापन कोषमा जम्मा                                                                                                                                                                              | विपदमा पिडितलाई राहतका लागि रकम प्रदान                     |

#### ड) रोजगार शाखा:

- १) प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत १० वटा वडामा ७६ जनालाई १०० दिनको रोजगारी सृजना गरिएको छ । ( महिला २४, पुरुष ५२ )
- २) रोजगारी अवसर भएका संस्थाहरूमा करिब १०० जना भन्दा बढीलाई सिफारिस गरिएको छ ।
- ३) रोजगारी सृजना स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि तथा सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम गरियो ।
- ४) कफी मेकिङ्ग बारिस्ताको तालिम १० जनालाई १५ दिनको गरियो ।
- ५) गार्मेन्ट फेब्रीकेटरको तालिम २७ जना ३० दिन सम्म गरियो ।
- ६) विधुतिय सवारी साधन मर्मत तालिम २५ जनालाई ३० दिनसम्म गरियो । जसमा ५ जना आफै कारखाना खोलेर बसेका छन् ।
- ७) रोजगार बन्ने रणनीति बन्ने प्रकृत्यामा छ ।
- ८) रोजगार मेला २ दिन सम्म सञ्चालन गरी, ५१ जनालाई रोजगारी दिईएको छ ।
- ९) वैदेशिक रोजगारीमा जानेहरूलाई श्रम स्वीकृति बनाईदिने गरिएको छ ।

#### ढ) घर नक्सा शाखा:

- १) नयाँ दर्ता हुँन आएको घर नक्सा निवेदन फाइल संख्या: १७२
- २) गत विगत देखि २०८० चैत्र मसान्त सम्मका निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र जारी भएको संख्या- ३४१

##### अभिलेखिकरण तर्फ:

- दर्ता भएको निवेदन फायल संख्या: ६३
- घरनक्सा नामसारी भएको संख्या: ११४
- निर्माण रोक्का कारवाही परेको निवेदन संख्या: २५

#### ण) सामाजिक सुरक्षा तथा पंजीकरण शाखा:

- विराटनगर महानगरपालिकाका उपप्रमुख ज्यूको अध्यक्षतामा सामाजिक सुरक्षा भत्तासंग सम्बन्धित समस्या तथा गुनासोको बारेमा सामाजिक परिचालकहरूसँग छलफल तथा अन्तक्रिया मिति २०८०।१०।२३,
- २०८०।११।२९ र ३० मा वि.म.न.पा. वडा नं १७ र १८ मा क्रमशः ५० र ४६ जनाको उपस्थितिमा बाल संरक्षण संबर्धन तथा व्यतिगत घटना दर्ता सम्बन्धि अन्तरक्रियात्मक तालिम कार्यक्रम,
- २०८०।१२।२१ र २२ गते १९ वटै वडाका वडाअध्यक्ष पंजिकाधिकारी लगायत सरोकारवाला शाखा महाशाखाका कर्मचारीहरूको उपस्थितिमा व्यतिगत घटना दर्ता तथा व्यतिगत घटना दर्ता सप्ताह अभियान सम्बन्धी अन्तर्क्रियात्मक तालिम,
- तेस्रो त्रैमासिक सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणका लागि तयार गरी भत्ता पठाउने काम भएको छ ।
- सामाजिक सुरक्षा तथा पंजिकरण विभागसंग समन्वय तथा सहकार्य
- कोष तथा लेखा नियन्त्रण कार्यालयसंग समन्वय तथा सहकार्य

- विराटनगर महानगरपालिकाका १९ ओटै वडा कार्यालयसंग समन्वय सहजीकरण तथा सहकार्य
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्ने जिम्मा लिएका विभिन्न १५ वटा बैंकहरूसंग समन्वय तथा सहकार्य
- विराटनगर महानगरपालिकाका सम्बन्धित शाखा तथा महाशाखाहरूसंग समन्वय तथा सहकार्य
- सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धि आएका गुनासोहरू तथा वडा कार्यालयबाट आएका समस्याहरूमा पत्राचार वा फोनको माध्यमबाट समाधानका कार्य गरिनुका साथै काबु बाहिरका समस्याहरूलाई विभागसम्म पुर्याइ समाधान गर्ने काम गरिएको
- त्रैमासिक भत्ता वितरण गर्ने काम भएको
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाइपाइरहेका लाभग्राहिहरू मध्ये मृत्यु भएका लाभग्राहिहरूको वडा कार्यालयबाट भएको सिफारिसका आधारमा बैंक खाता बन्द गर्ने काम भएको ।

#### त) सूचना प्रविधि शाखा:

- घरनक्सा सम्बन्धी अनलाईन सफ्टवेयर (EBPS) संचालनको लागि शाखामा कम्प्युटर तथा नेटवर्क पूर्वाधारको व्यवस्था गरिएको, शाखाको कर्मचारीहरूलाई तालिम दिइएको । सफ्टवेयर संचालनको प्रकृत्यामा रहेको ।
- राजस्व महाशाखा र वडाको कर्मचारीहरूलाई अनलाईन सिफारिस सम्बन्धी तालिम प्रदान गरिएको ।
- न्यायिक व्यवस्थापन प्रणाली सफ्टवेयर खरिद गरी संचालनको प्रकृत्यामा रहेको ।
- स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कन (LISA) र स्थानीय तह वित्तीय सुशासन जोखिम मूल्याङ्कन (FRA) मा विवरण प्रविष्टि सम्पन्न गरिएको । LISA मा ८६ र FRA मा ७४ अंक प्राप्त भएको ।
- सूचना प्रविधि विभागसँग सरकारी क्लाउड सेवा (GCloud) को लागि सम्झौता गरिएको ।
- हाल सम्म १ वटा सफ्टवेयरको सुरक्षा अडिट गरिएको । अन्य ३ वटा सफ्टवेयर प्रणालीको सुरक्षा अडिट (Security Audit) लागि सूचना प्रविधि विभागलाई लेखी पठाइएको र अडिट प्रतिवेदन आउन बाँकी रहेको ।
- यस आ.व.मा थप ५ स्थान (फोहोर पानी प्रशोधन केन्द्र-WWTP), २ वटा सामुदायिक विद्यालय र २ वटा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र) मा ई-हाजिरी प्रणाली जडान गरिएको ।
- थप ६ वटा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रहरू ( ११,१२,१४,१६, १७, १८ ) मा इन्टरनेट व्यवस्था गरिएको ।
- कार्यपालिकाको कार्यालय र वडा कार्यालयहरूमा कम्प्युटर, प्रिन्टर, सिसिटिभी व्यवस्थापन गरिएको ।
- नियमित रूपमा महानगरको वेबसाइट, सामाजिक संजाल अद्यावधिक लगायत आधिकारिक इमेल तथा एस.एम. एस सेवा संचालन गरिएको ।

#### थ) सूचना शाखा:

सूचना शाखाबाट आ व ०८०/८१ को दोश्रो त्रैमासिकमा भएका प्रगति विवरणहरू:

स्थानीय सञ्चारमाध्यमहरूलाई मासिक अनुदानमा विनियोजन भएको रकमबाट खर्च भएको विवरण

| क्र सं | हालसम्म मासिक अनुदान लिने सञ्चार माध्यम संख्या | खर्च भएको रकम | खर्च विवरण                                    | कैफियत |
|--------|------------------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------|--------|
| १      | १९ वटा                                         | २७१५००/-      | स्थानीय सञ्चार माध्यमहरुलाई मासिक अनुदान वापत |        |

लोककल्याणकारी सूचना तथा विज्ञापनमा विनियोजन भएको रकमबाट खर्च भएको विवरण

| क्र सं | विभिन्न महाशाखा/ शाखाबाट विज्ञापन भएको संख्या | खर्च भएको रकम | खर्च विवरण                                                                | कैफियत |
|--------|-----------------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------|--------|
| १      | २५ वटा शीर्षकमा                               | २३८९८३/-      | सञ्चार माध्यमहरुलाई यस कार्यालयका विभिन्न महाशाखा/ शाखाबाट विज्ञापन दिएको |        |

द) महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण शाखा: ( माघ देखि चैत्र मसान्त सम्मको प्रगति विवरण )

- १) बाल संरक्षण प्रवर्द्धन कार्यक्रम १ दिने वडा नं. १३ मा सञ्चालन भएको,
- २) किशोरीहरुका लागि आत्मरक्षा सम्बन्धी तालिम १ दिने कार्यक्रम वडा नं. ४, ६, ११, १५, १६ र १७ मा सञ्चालन भएको,
- ३) किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम वडा नं. ११को श्री जनपथ मा. वि.मा सञ्चालन भैरहेको,
- ४) ओ.सी.एम.सी. व्यवस्थापना गर्न सहयोग गरेको।
- ५) १९ वटै वडाका १२५ विद्यालयहरुमा विद्यालय बालक्लव गठन तथा पुर्नगठन सम्पन्न भएको।
- ६) बालमैत्री पर्चा पम्प्लेट छपाई भएको,
- ७) बाल संरक्षण प्रवर्द्धन कार्यक्रम १ दिने वडा नं. १७ र १८ मा सम्पन्न भएको,
- ८) १९ वटै वडा मध्ये १,२,१० र १४ अन्तरपुस्ता सीप तथा हस्तान्तरण कार्यक्रम सम्पन्न भएको,
- ९) बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यपालिका सदस्यहरु बिच अभिमुखीकरण कार्यक्रम,
- १०) नगर बालक्लव सञ्चालको मासिक बैठक बसेको,
- ११) खगोल तथा अन्तरिक्ष विज्ञान अध्ययन अनुसन्धान समितिको तेस्रो त्रैमासिक बैठक बसेको।
- १२) बाल श्रम न्युनीकरणका लागि अभिभावकलाई १ दिने अभिमुखीकरण कार्यक्रम वडा नं. १८ र १९ मा सञ्चालन भएको,
- १३) सिमा क्षेत्र तथा प्रभावित क्षेत्रमा मानव बेचबिखन, साइबर क्राइम, लागु पदार्थ ओसार पसार तथा दुर्व्यसन बाल विवाह दाईजो, घरेलु तथा लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध १ दिने सचेतना कार्यक्रम वडा नं. १२, १८ र १९ मा सञ्चालन भएको,
- १४) पिछडिएका समुदायका महिलाहरुको सशक्तिकरणका लागि १ दिने सचेतना कार्यक्रम वडा नं. २, ४ र ११ र मा सञ्चालन भएको ,

१५) किशोरीहरुका लागि आत्मरक्षा सम्बन्धी तालिम १ दिने कार्यक्रम वडा नं. १७ र १८ मा सञ्चालन भएको,

१६) खगोल विज्ञान कार्यशाला एवं परियोजना २ दिने कार्यक्रम वडा नं.९ मा रहेको सत्यनारायण माध्यमिक विद्यालयमा सञ्चालन भएको,

१७) नगर बालक्लब सञ्चालको मासिक बैठक बसेको

अपाङ्गता सहायता कक्ष लक्षित कार्यक्रम माघ देखि चैत्र मसान्त सम्मको प्रगति विवरण :-

१) अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण भएको संख्या

| सि.नं.  | कार्डको प्रकार       | कूल वितरण संख्या | महिला | पुरुष |
|---------|----------------------|------------------|-------|-------|
| १       | पूर्ण अशक्त ( रातो ) | १४               | ४     | १०    |
| २       | अतिअशक्त ( निलो)     | १८               | ७     | ११    |
| ३       | मध्यम (पहेलो)        | १४               | ६     | ८     |
| ४       | सामान्य (सेतो)       | ४                |       | ४     |
| जम्मा:- |                      | ५०               | १७    | ३३    |

२ गृहभेटको लागि ११ जनाव्यक्तिको घर गएको

- कंचन कुमारी साह वडा नं. १५
- नितिश चौधरी वडा नं. १६
- आयुस चौधरी वडा नं. १६
- राम उरेस सहनी वडा नं. १६
- शम्शेर अलीमीया वडा नं. १७
- रितादेवी साह वडा नं. १५
- ममता कुमारी भ्ना वडा नं. ११
- पुजा कुमारी साह वडा नं. १५
- वसन्ती देवी सरदार वडा नं. ०४
- सत्यनारायण शर्मा वडा नं. ०७
- संजिव आचार्य वडा नं. ०३

३ सहायक सामाग्री वितरण

- हविल चियर ६ थान
- लठ्ठि ३ थान
- वाकर २ थान
- डाईपर ३ थान
- कानको यन्त्र (हेयरिङ्ग ऐड) १ थान
- ट्वाईलेट चियर ३ थान
- सि पिचियर ७ थान
- बैशाखी १ थान

#### ४ सि.वि.आर सिफारिस २

- दमन बोहोरा कृत्रिम खुट्टा वडा नं. ०८
- पाथिभरा प्रसाद तिमिसना ए एफओ वडा नं. ०२

लैङ्गिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्य परियोजना तर्फ माघ देखि चैत्र मसान्त सम्मको प्रगति विवरण :-

विराटनगर महानगरपालिका वडा नं. १, ६, १२, १४ र १५ वडाहरूमा लैङ्गिक पिडितहरूको घर दैलोमा गई खोजि कार्य गरी महिलाहरूलाई लैङ्गिक हिंसाको बारेमा मनोशिक्षा र सचेतना कार्यक्रमका साथै लैङ्गिक हिंसा पिडितहरूको अवस्था हेरि कानुनी सल्लाह र आवश्यकता अनुसार सहयोगका लागि न्यायिक समिति, प्रहरी, वडा कार्यालय, एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र (ओ.सी.एम.सी.), सुरक्षित आवास गृहका साथै मनोपरामर्श सेवा प्रदान गर्ने गरिएको छ।

२०८० को माघ देखि चैत्र महिनाको जम्मा केश संख्या ५६ जना, महिला ४९ जना र पुरुष ७ जना

तल उल्लेखित निकायहरूबाट सेवा लिएका विवरण :-

| सि.नं.   | विवरण             | महिला | पुरुष | जम्मा |
|----------|-------------------|-------|-------|-------|
| १.       | ओ.सी.एम.सी.       | १२    | २     | १४    |
| २.       | प्रहरी            | ३     | -     | ३     |
| ३.       | न्यायिक समिति     | ३     | -     | ३     |
| ४.       | वडा कार्यालय      | १०    | १     | ११    |
| ५.       | घर परिवार         | २१    | ४     | २५    |
| ६.       | सुरक्षित आवास गृह | -     | -     | -     |
| ७.       | अन्य (अदालत)      | -     | -     | -     |
| जम्मा :- |                   | ४९    | ७     | ५६    |

उपलब्धिहरू :-

- १६ जना लैङ्गिक हिंसा पिडित महिलाहरूलाई मनोपरामर्श सेवा प्रदान गरिएको।
- ४४३ जना महिला र पुरुषलाई लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम गरिएको।
- लैङ्गिक हिंसा प्रभावित महिलाहरूलाई वडा नं. १, १२, १४ र १५ का ५ जना महिलाहरूलाई लैङ्गिक हिंसा निवारण कोषबाट बीउपुँजी दिनको लागि न्यायिक समितिमा समन्वय गरेर सहयोग गरिएको।
- १ वटा केशलाई जन्मदत्ता बनाउन सहयोग गरिएको।

#### घ) शैक्षिक प्रशासन महाशाखा:

- १) स्थानीय पाठ्यक्रम हाम्रो विराटनगर कक्षा ६ — ८ स्वीकृत भइ कार्यान्वयनमा आएको छ ।
- २) खेलकूद सिक्दै कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि स्वीकृत भइ कार्यान्वयनमा आएको छ ।
- ३) कक्षा ८ को नगरस्तरीय अन्तिम परीक्षा सञ्चालन गरी नतिजा प्रकाशन गरिएको छ । जसमा ४८२४ जना विद्यार्थी सहभागी भएका थिए । यस मध्ये ४६८७ जना अर्थात ९७ दशमलव १६ प्रतिशत विद्यार्थी उत्तीर्ण भएका थिए । यस मध्ये १२६४ जना ले ३.६ जिपीए (२६.२० प्रतिशत) नतिजा ल्याएका छन् । ग्रेड वृद्धि परीक्षा दिन नपाउने विद्यार्थीको संख्या १४ जना रहेको छ ।



- ४) आधारभूत तथा माध्यमिक तहका करिब ३०० जना शिक्षकलाई नयाँ पाठ्यक्रमको अभीमुखीकरण गर्ने कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
- ५) महानगरपालिकाको आर्थिक तथा प्राविधिक सहायतामा आधारभूत तह कक्षा १-५ तथा ६-८ तर्फ नगरस्तरीय हाजिरीजवाफ प्रतियोगिता सम्पन्न भएको छ । जसमा कक्षा १-५ तर्फ ४८ वटा विद्यालयका १९२ जना विद्यार्थी र कक्षा ६-८ तर्फ २९ वटा विद्यालयका ८७ जना विद्यार्थीको सहभागिता रहेको थियो ।
- ६) विराटनगर महानगरपालिकाको आयोजनामा महानगर स्तरीय विज्ञान प्रदर्शनी कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ । जसमा सामुदायिक र संस्थागत तर्फ ३५ वटा विद्यालयको सहभागिता रहेको थियो ।
- ७) ६२ जना विज्ञान शिक्षकका लागि ICT सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ ।
- ८) १०० जनाका लागि प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषदबाट स्वीकृत OJT सहितको १६९६ घण्टे तालिम सञ्चालनका लागि तालिम प्रदायक शिक्षालयहरु छनोट गरी सम्झौता गरिएको छ ।
- ९) सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयको नियमित अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण गरी विद्यालयको भौतिक, शैक्षिक तथा व्यवस्थापकीय सुधार गरिएको छ ।
- १०) ८५८ जना शिक्षक तथा कर्मचारीको तेस्रो त्रैमासिक तलब भत्ताको रकम निकासा भएको छ ।
- ११) ७६ वटा विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक बापतको रकम निकासा भइ भर्ना भएका सबै बालबालिकाका लागि पाठ्यपुस्तक बापतको रकम निकासा गरिएको छ ।
- १२) स्थायी शिक्षकको शैक्षिक सत्र २०८० को तलबी प्रतिवेदन राष्ट्रिय किताबखाना शिक्षकबाट प्रमाणित गरिएको छ ।
- १३) जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगितामा विराटनगर महानगरपालिका सहभागी भई २१ स्वर्ण पदक सहित दोश्रो स्थान हाँसिल गर्न सफल भएको छ ।
- १४) शिक्षाका लागि आ.ब.२०८०।८१ मा विनियोजित बजेट तथा कार्यक्रम अन्तर्गतका योजना संझौता भई कार्यन्वयनको प्रकृत्यामा रहेका छन् ।

#### न) विधुत शाखा:

- मेनरोड र हाईवेमा सडक बिग्रेका जलेका १०० थान सडक बत्ति खोली मर्मत भई आएपछि पूनः जडान

#### फ) आन्तरिक व्यवस्थापन तथा खरीद शाखा:

- १) नगरक्षेत्र भित्र सडक बत्ती जडानका लागि बिजुली सामान खरिदका लागि आव्हान गरेको बोलपत्रको अन्तिम चरणको लागि सम्झौताको प्रकृत्यामा रहेको ।
- २) सामुदायिक विद्यालयहरुमा सिलिङ्ग पंखा उपलब्ध गराउनका लागि आव्हान गरेको ।
- ३) सामुदायिक विद्यालयहरुको छात्राका लागि सेनेटरी प्याड खरिदका लागि आव्हान गरेको बोलपत्र मुल्यांकन समितिमा मूल्यांकन कार्य भईरहेको ।
- ४) दैनिक कार्यालय सञ्चालनका सामानहरु महाशाखा, शाखा, उपशाखालाई उपलब्ध गराउँदै आएको ।
- ५) अति आवश्यकका लागि सवारी साधनहरु एम्बुलेन्स, शव वाहन र वारुणयन्त्रहरुलाई मर्मत गराई दुरुस्त चालु अवस्थामा राखिएको ।

**११. विराटनगर महानगरपालिका मातहतमा रहेका वडाबाट सम्पादित कामको विवरण:**

**विराटनगर महानगरपालिका वडा नं. १**

| क्र.स. | विवरण                                                           | कार्य                                                                                                  | संख्या                         | कैफियत |
|--------|-----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------|
| १      | सिफारिसहरू                                                      | घरबाटो सिफारिस                                                                                         | ४६                             |        |
|        |                                                                 | चारकिल्ला सिफारिस                                                                                      | ६४                             |        |
|        |                                                                 | नाता प्रमाणित (वैदेशिक)                                                                                | ३३                             |        |
|        |                                                                 | नाता प्रमाणित (मृत्यु)                                                                                 | २३                             |        |
|        |                                                                 | नाता प्रमाणित ( अन्य)                                                                                  | ३०                             |        |
|        |                                                                 | व्यवसाय दर्ता/ नविकरण                                                                                  | २५ नविकरण र २ वटा<br>लगत कट्टी |        |
|        |                                                                 | नागरिकता / नाबालक                                                                                      | ६७                             |        |
|        |                                                                 | अन्य सिफारिस                                                                                           | ४८९                            |        |
| २      | जम्मा आय विवरण                                                  | सम्पति कर (घरकर, जग्गा कर,<br>बहाल कर ) बुझाउनेको संख्या                                               | -                              |        |
| ३      | व्यक्तिगत घटना दर्ता                                            | जन्म                                                                                                   | ४२                             |        |
|        |                                                                 | मृत्यु                                                                                                 | १७                             |        |
|        |                                                                 | विवाह                                                                                                  | २७                             |        |
|        |                                                                 | सम्बन्ध विच्छेद                                                                                        | -                              |        |
|        |                                                                 | बसाई सरी आएको संख्या                                                                                   | २                              |        |
|        |                                                                 | बसाई सरी गएको संख्या                                                                                   | ९                              |        |
| ४      | सामाजिक सुरक्षा भत्ता विवरण                                     | जेष्ठ नागरिक                                                                                           | १४                             |        |
|        |                                                                 | जेष्ठ नागरिक एकल                                                                                       | १                              |        |
|        |                                                                 | विधवा                                                                                                  | ४                              |        |
|        |                                                                 | पुर्ण अशक्त                                                                                            | -                              |        |
|        |                                                                 | अति अशक्त अपाङ्गता                                                                                     | -                              |        |
|        |                                                                 | दलित बालबालिका                                                                                         | -                              |        |
| ५      | पूर्वाधार विकास तर्फ                                            | वडा स्तरीय/ नगर स्तरीय                                                                                 | ६                              |        |
| ६      | सामाजिक विकास तर्फ(तालिम, गोष्ठी,<br>सीप विकास तथा अन्य कार्य ) | वडा स्तरीय<br>( १ वटा सीप विकास, १ कौशी<br>खेती तालिम, १ पुनर्स्थापना<br>केन्द्र, १ वटा जेष्ठ नागरिक ) | ४                              |        |

**विराटनगर महानगरपालिका वडा नं.२**

| क्र.स. | विवरण      | कार्य                   | संख्या | कैफियत |
|--------|------------|-------------------------|--------|--------|
| १      | सिफारिसहरू | घरबाटो सिफारिस          | ८      |        |
|        |            | चारकिल्ला सिफारिस       | २८     |        |
|        |            | नाता प्रमाणित (वैदेशिक) | २६     |        |
|        |            | नाता प्रमाणित (मृत्यु)  | ४४     |        |

|   |                                                              |                                                          |        |  |
|---|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|--------|--|
|   |                                                              | व्यवसाय दर्ता/ नविकरण                                    | १४/५४  |  |
|   |                                                              | नागरिकता / नाबालक                                        | ४४/४   |  |
|   |                                                              | अन्य सिफारिस                                             | ३४६    |  |
| २ | जम्मा आय विवरण                                               | सम्पति कर (घरकर, जग्गा कर, बहाल कर )<br>बुझाउनेको संख्या | २६८/६८ |  |
| ३ | व्यक्तिगत घटना दर्ता                                         | जन्म                                                     | ३१     |  |
|   |                                                              | मृत्यु                                                   | १७     |  |
|   |                                                              | विवाह                                                    | २३     |  |
|   |                                                              | सम्बन्ध विच्छेद                                          | २      |  |
|   |                                                              | बसाई सरी आएको संख्या                                     | ५      |  |
|   |                                                              | बसाई सरी गएको संख्या                                     | २६     |  |
| ४ | सामाजिक सुरक्षा भत्ता विवरण                                  | जेष्ठ नागरिक                                             | ५२७    |  |
|   |                                                              | जेष्ठ नागरिक एकल                                         | ८४     |  |
|   |                                                              | विधवा                                                    | १५५    |  |
|   |                                                              | पुर्ण अशक्त                                              | १९     |  |
|   |                                                              | अति अशक्त अपाङ्गता                                       | २९     |  |
|   |                                                              | दलित बालबालिका                                           | ५      |  |
| ५ | पूर्वाधार विकास तर्फ                                         | वडा स्तरीय/ नगर स्तरीय                                   | १५     |  |
| ६ | सामाजिक विकास तर्फ(तालिम, गोष्ठी, सीप विकास तथा अन्य कार्य ) | वडा स्तरीय                                               | ७      |  |
| ७ | अन्य                                                         |                                                          | २      |  |

### विराटनगर महानगरपालिका वडा नं. ३

| क्र.सं. | विवरण                | कार्य                                                  | संख्या | कैफियत |
|---------|----------------------|--------------------------------------------------------|--------|--------|
| १       | सिफारिसहरू           | घरबाटो सिफारिस                                         | ४१     |        |
|         |                      | चारकिल्ला सिफारिस                                      | ५६     |        |
|         |                      | नाता प्रमाणित(वैदेशिक)                                 | ५६     |        |
|         |                      | नाता प्रमाणित (मृत्यु)                                 | ४५     |        |
|         |                      | व्यवसाय दर्ता/ नविकरण                                  | ५१     |        |
|         |                      | नागरिकता /नाबालक                                       | १४४/१० |        |
|         |                      | अन्य सिफारिस                                           | १९४९   |        |
| २       | जम्मा आय विवरण       | सम्पति कर( घर कर, जग्गा कर, बहाल कर ) बुझाउनेको संख्या | ९३३    |        |
| ३       | व्यक्तिगत घटना दर्ता | जन्म                                                   | ६०     |        |
|         |                      | मृत्यु                                                 | २७     |        |
|         |                      | विवाह                                                  | ३९     |        |
|         |                      | सम्बन्ध विच्छेद                                        | ७      |        |

|   |                             |                        |      |              |
|---|-----------------------------|------------------------|------|--------------|
|   |                             | वसाई सरी आएको संख्या   | ६९   |              |
|   |                             | वसाई सरी गएको संख्या   | २७   |              |
| ४ | सामाजिक सुरक्षा भत्ता विवरण | जेष्ठ नागरिक           | १०६४ |              |
|   |                             | जेष्ठ नागरिक एकल       | ९१   |              |
|   |                             | विधवा                  | १५९  |              |
|   |                             | पुर्ण अशक्त            | ३    |              |
|   |                             | अति अशक्त              | ४१   |              |
|   |                             | दलित बालबालिका         | १    |              |
| ५ | पूर्वाधार विकास तर्फ        | वडा स्तरीय/ नगर स्तरीय | १०   | सम्झौता भएको |
| ६ | सामाजिक विकास तर्फ          | वडा स्तरीय             |      |              |
| ७ | अन्य                        | -                      | -    |              |

#### विराटनगर महानगरपालिका वडा नं. ४

| क्र.सं. | विवरण                       | कार्य                                                  | संख्या | कैफियत |
|---------|-----------------------------|--------------------------------------------------------|--------|--------|
| १       | सिफारिसहरू                  | घरबाटो सिफारिस                                         | २०३    |        |
|         |                             | चारकिल्ला सिफारिस                                      | २०१    |        |
|         |                             | नाता प्रमाणित(वैदेशिक)                                 | ९९     |        |
|         |                             | नाता प्रमाणित (मृत्यु)                                 | -      |        |
|         |                             | व्यवसाय दर्ता/ नविकरण                                  | ५१     |        |
|         |                             | नातरिकता /नाबालक                                       | १७८    |        |
|         |                             | अन्य सिफारिस                                           | २४     |        |
| २       | जम्मा आय विवरण              | सम्पति कर( घर कर, जग्गा कर, बहाल कर ) बुझाउनेको संख्या | ९८१    |        |
| ३       | व्यक्तिगत घटना दर्ता        | जन्म                                                   | ९१     |        |
|         |                             | मृत्यु                                                 | २५     |        |
|         |                             | विवाह                                                  | ५१     |        |
|         |                             | सम्बन्ध विच्छेद                                        | ९      |        |
|         |                             | वसाई सरी आएको संख्या                                   | ११२    |        |
|         |                             | वसाई सरी गएको संख्या                                   | १६     |        |
| ४       | सामाजिक सुरक्षा भत्ता विवरण | जेष्ठ नागरिक                                           | २०     |        |
|         |                             | जेष्ठ नागरिक एकल                                       | १      |        |
|         |                             | विधवा                                                  | ७      |        |
|         |                             | पुर्ण अशक्त                                            | ५      |        |
|         |                             | अति अशक्त                                              | १      |        |
|         |                             | दलित बालबालिका                                         | ६      |        |
| ५       | पूर्वाधार विकास तर्फ        | वडा स्तरीय/ नगर स्तरीय                                 | १९     |        |
| ६       | सामाजिक विकास तर्फ          | वडा स्तरीय                                             | ७      |        |
| ७       | अन्य                        |                                                        | -      |        |

**विराटनगर महानगरपालिका वडा नं ५**

| क्र.स. | विवरण                                                         | कार्य                                                        | संख्या | कैफियत                                                                 |
|--------|---------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------|------------------------------------------------------------------------|
| १      | सिफारिसहरू                                                    | घरबाटो सिफारिस                                               | ७५     |                                                                        |
|        |                                                               | चारकिल्ला सिफारिस                                            | ७८     |                                                                        |
|        |                                                               | नाता प्रमाणित (वैदेशिक)                                      | ३०     | वैदेशिक अंग्रेजी तथा नेपाली समेत                                       |
|        |                                                               | नाता प्रमाणित (मृत्यु)                                       | ६०     |                                                                        |
|        |                                                               | व्यवसाय दर्ता/ नविकरण                                        | ३५     |                                                                        |
|        |                                                               | नागरिकता / नाबालक                                            | १८५/१० |                                                                        |
|        |                                                               | अन्य सिफारिस                                                 | ६००    |                                                                        |
| २      | जम्मा आय विवरण                                                | सम्पत्ति कर ( घर कर, जग्गा कर, बहाल कर )<br>बुझाउनेको संख्या | ८१८    | सम्पर्क कर( घर कर, जग्गा कर, बहाल कर) बापतको राजश्व रकम रु ४५,१२,९८५।- |
| ३      | व्यक्तिगत घटना दर्ता                                          | जन्म                                                         | ५१     |                                                                        |
|        |                                                               | मृत्यु                                                       | २९     |                                                                        |
|        |                                                               | विवाह                                                        | ३३     |                                                                        |
|        |                                                               | सम्बन्ध विच्छेद                                              | ६      |                                                                        |
|        |                                                               | बसाई सरी आएको संख्या                                         | १८     |                                                                        |
|        |                                                               | बसाई सरी गएको संख्या                                         | १०     |                                                                        |
| ४      | सामाजिक सुरक्षा भत्ता विवरण                                   | जेष्ठ नागरिक                                                 | १४     |                                                                        |
|        |                                                               | जेष्ठ नागरिक एकल                                             | ४      |                                                                        |
|        |                                                               | विधवा                                                        | १२     |                                                                        |
|        |                                                               | पुर्ण अशक्त                                                  | १      |                                                                        |
|        |                                                               | अति अशक्त अपाङ्गता                                           | १      |                                                                        |
|        |                                                               | दलित बालबालिका                                               | ४      |                                                                        |
| ५      | पूर्वाधार विकास तर्फ                                          | वडा स्तरीय/ नगर स्तरीय                                       | ९      | सम्पन्न भएको संख्या                                                    |
| ६      | सामाजिक विकास तर्फ( तालिम, गोष्ठी, सीप विकास तथा अन्य कार्य ) | वडा स्तरीय                                                   | ४      | सम्पन्न भएको संख्या                                                    |
| ७      | अन्य                                                          |                                                              | -      |                                                                        |

**विराटनगर महानगरपालिका वडा नं ६**

| क्र.स. | विवरण      | कार्य                   | संख्या | कैफियत |
|--------|------------|-------------------------|--------|--------|
| १      | सिफारिसहरू | घरबाटो सिफारिस          | ८०     |        |
|        |            | चारकिल्ला सिफारिस       | १०७    |        |
|        |            | नाता प्रमाणित (वैदेशिक) | २०     |        |
|        |            | नाता प्रमाणित (मृत्यु)  | ६१     |        |
|        |            | व्यवसाय दर्ता/ नविकरण   | २५     |        |

|   |                                                               |                                                       |                        |  |
|---|---------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------|--|
|   |                                                               | नागरिकता / नाबालक                                     | १४३                    |  |
|   |                                                               | अन्य सिफारिस                                          | १५३१                   |  |
| २ | जम्मा आय विवरण                                                | सम्पति कर (घरकर, जग्गा कर, बहाल कर ) बुझाउनेको संख्या | ७८२८, ७८००, १३५१, १२५१ |  |
| ३ | व्यक्तिगत घटना दर्ता                                          | जन्म                                                  | ८३                     |  |
|   |                                                               | मृत्यु                                                | २३                     |  |
|   |                                                               | विवाह                                                 | ४७                     |  |
|   |                                                               | सम्बन्ध विच्छेद                                       | ५                      |  |
|   |                                                               | बसाई सरी आएको संख्या                                  | २१                     |  |
|   |                                                               | बसाई सरी गएको संख्या                                  | ५                      |  |
| ४ | सामाजिक सुरक्षा भत्ता विवरण                                   | जेष्ठ नागरिक                                          | १८                     |  |
|   |                                                               | जेष्ठ नागरिक एकल                                      | ३                      |  |
|   |                                                               | विधवा                                                 | ११                     |  |
|   |                                                               | पुर्ण अशक्त                                           |                        |  |
|   |                                                               | अति अशक्त अपाङ्गता                                    |                        |  |
|   |                                                               | दलित बालबालिका                                        | १२                     |  |
| ५ | पूर्वाधार विकास तर्फ                                          | वडा स्तरीय/ नगर स्तरीय                                | ७                      |  |
| ६ | सामाजिक विकास तर्फ( तालिम, गोष्ठी, सीप विकास तथा अन्य कार्य ) | वडा स्तरीय                                            | ६                      |  |
| ७ | अन्य                                                          |                                                       | -                      |  |

#### विराटनगर महानगरपालिका वडा नं ७

| क्र.स. | विवरण                | कार्य                                                  | संख्या                                    | कैफियत   |
|--------|----------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------|
| १      | सिफारिसहरू           | घरबाटो सिफारिस                                         | १४                                        |          |
|        |                      | चारकिल्ला सिफारिस                                      | २१                                        |          |
|        |                      | नाता प्रमाणित (वैदेशिक)                                | २९                                        |          |
|        |                      | नाता प्रमाणित (मृत्यु)                                 | -                                         |          |
|        |                      | व्यवसाय दर्ता/ नविकरण                                  | २७/५५                                     | जम्मा ७२ |
|        |                      | नागरिकता / नाबालक                                      | ७७/१४                                     | जम्मा ९१ |
|        |                      | अन्य सिफारिस                                           | ४३४                                       |          |
| २      | जम्मा आय विवरण       | सम्पति कर (घर कर, जग्गा कर, बहाल कर ) बुझाउनेको संख्या | १२२ सम्पति कर<br>४६ भूमिकर<br>११३ बहाल कर |          |
| ३      | व्यक्तिगत घटना दर्ता | जन्म                                                   | २७                                        |          |
|        |                      | मृत्यु                                                 | ९                                         |          |
|        |                      | विवाह                                                  | १९                                        |          |
|        |                      | सम्बन्ध विच्छेद                                        | -                                         |          |
|        |                      | बसाई सरी आएको संख्या                                   | १६                                        |          |
|        |                      | बसाई सरी गएको संख्या                                   | १२                                        |          |
|        |                      | जेष्ठ नागरिक                                           | १६                                        |          |
|        |                      | जेष्ठ नागरिक एकल                                       | -                                         |          |

|   |                                                                  |                        |    |  |
|---|------------------------------------------------------------------|------------------------|----|--|
| ४ | सामाजिक सुरक्षा भत्ता विवरण                                      | विधवा                  | ६  |  |
|   |                                                                  | पुर्ण अशक्त            | -  |  |
|   |                                                                  | अति अशक्त अपाङ्गता     | -  |  |
|   |                                                                  | दलित बालबालिका         | -  |  |
| ५ | पूर्वाधार विकास तर्फ                                             | वडा स्तरीय/ नगर स्तरीय | १० |  |
| ६ | सामाजिक विकास तर्फ<br>(तालिम, गोष्ठी, सीप विकास तथा अन्य कार्य ) | वडा स्तरीय             | १९ |  |
| ७ | अन्य                                                             |                        | -  |  |

#### विराटनगर महानगरपालिका वडा नं. ८

| क्र.स. | विवरण                       | कार्य                                                  | संख्या | कैफियत          |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------|--------|-----------------|
| १      | सिफारिसहरू                  | घरबाटो सिफारिस                                         | ९०     |                 |
|        |                             | चारकिल्ला सिफारिस                                      | ११०    |                 |
|        |                             | नाता प्रमाणित (वैदेशिक)                                | २४     |                 |
|        |                             | नाता प्रमाणित (मृत्यु)                                 | ३७     |                 |
|        |                             | व्यवसाय दर्ता/ नविकरण                                  | १३/३०  |                 |
|        |                             | नागरिकता / नावालक                                      | ५७/८८  |                 |
|        |                             | अन्य सिफारिस                                           | ६४१    |                 |
| २      | जम्मा आय विवरण              | सम्पति कर (घर कर, जग्गा कर, बहाल कर ) बुझाउनेको संख्या | ५९१    |                 |
| ३      | व्यक्तिगत घटना दर्ता        | जन्म                                                   | ९४     |                 |
|        |                             | मृत्यु                                                 | १९     |                 |
|        |                             | विवाह                                                  | ३३     |                 |
|        |                             | सम्बन्ध विच्छेद                                        | ३      |                 |
|        |                             | बसाई सरी आएको संख्या                                   | १५     |                 |
|        |                             | बसाई सरी गएको संख्या                                   | ७      |                 |
| ४      | सामाजिक सुरक्षा भत्ता विवरण | जेष्ठ नागरिक                                           | ५९१    |                 |
|        |                             | जेष्ठ नागरिक एकल                                       | ९५     |                 |
|        |                             | विधवा                                                  | १६६    |                 |
|        |                             | पुर्ण अशक्त                                            | २३     |                 |
|        |                             | अति अशक्त अपाङ्गता                                     | ४४     |                 |
|        |                             | दलित बालबालिका                                         | १६     |                 |
| ५      | पूर्वाधार विकास तर्फ        | वडा स्तरीय/ नगर स्तरीय                                 | सबै    | सम्झौता भईसकेको |
| ६      | सामाजिक विकास तर्फ          | वडा स्तरीय                                             | सबै    | सम्झौता भईसकेको |
| ७      | अन्य                        |                                                        |        |                 |

**विराटनगर महानगरपालिका वडा नं: ९**

| क्र.स. | विवरण                                                        | कार्य                                                                               | संख्या                 | कैफियत |
|--------|--------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------|
| १      | सिफारिसहरू                                                   | घरबाटो सिफारिस                                                                      | ८                      |        |
|        |                                                              | चारकिल्ला सिफारिस                                                                   | २५                     |        |
|        |                                                              | नाता प्रमाणित (वैदेशिक/ मृत्यु सहित )                                               | ३६                     |        |
|        |                                                              | व्यवसाय दर्ता/ नविकरण                                                               | ३८/२९०                 |        |
|        |                                                              | नागरिकता / नाबालक                                                                   | २९७/१९                 |        |
|        |                                                              | अन्य सिफारिस                                                                        | २९२                    |        |
| २      | जम्मा आय विवरण                                               | सम्पति कर (घर कर, जग्गा कर, बहाल कर ) बुझाउनेको संख्या                              | १५७ सम्पति<br>२४५ बहाल |        |
| ३      | व्यक्तिगत घटना दर्ता                                         | जन्म                                                                                | ४७                     |        |
|        |                                                              | मृत्यु                                                                              | ११                     |        |
|        |                                                              | विवाह                                                                               | १७                     |        |
|        |                                                              | सम्बन्ध विच्छेद                                                                     | २                      |        |
|        |                                                              | बसाई सरी आएको संख्या                                                                | २                      |        |
|        |                                                              | बसाई सरी गएको संख्या                                                                | २८                     |        |
| ४      | सामाजिक सुरक्षा भत्ता विवरण                                  | जेष्ठ नागरिक                                                                        | ९                      |        |
|        |                                                              | जेष्ठ नागरिक एकल                                                                    | ४                      |        |
|        |                                                              | विधवा                                                                               | ४                      |        |
|        |                                                              | पुर्ण अशक्त                                                                         |                        |        |
|        |                                                              | अति अशक्त अपाङ्गता                                                                  | १                      |        |
|        |                                                              | दलित बालबालिका                                                                      | १                      |        |
| ५      | पूर्वाधार विकास तर्फ                                         | वडा स्तरीय/ नगर स्तरीय                                                              | -                      |        |
| ६      | सामाजिक विकास तर्फ(तालिम, गोष्ठी, सीप विकास तथा अन्य कार्य ) | वडा स्तरीय                                                                          | १३                     |        |
| ७      | अन्य                                                         | गुद्री रोड सौन्दर्यकरण, वडाको विभिन्न स्थानको नालाहरू सरसफाई तथा फलैचा राख्ने कार्य | २                      |        |

**विराटनगर महानगरपालिका वडा नं १०**

| क्र.स. | विवरण      | कार्य                   | संख्या | कैफियत |
|--------|------------|-------------------------|--------|--------|
| १      | सिफारिसहरू | घरबाटो सिफारिस          | ३१     |        |
|        |            | चारकिल्ला सिफारिस       | ४४     |        |
|        |            | नाता प्रमाणित (वैदेशिक) | २२     |        |
|        |            | नाता प्रमाणित (मृत्यु)  | २८     |        |
|        |            | व्यवसाय दर्ता/ नविकरण   | ६२     |        |



|   |                                                              |                                                       |                                          |  |
|---|--------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------------------------|--|
|   |                                                              | नागरिकता / नाबालक                                     | ५८                                       |  |
|   |                                                              | अन्य सिफारिस                                          | ४३६                                      |  |
| २ | जम्मा आय विवरण                                               | सम्पति कर (घरकर, जग्गा कर, बहाल कर ) बुझाउनेको संख्या | घर जग्गा -३८६<br>बहाल कर-७३<br>जम्मा-४५९ |  |
| ३ | व्यक्तिगत घटना दर्ता                                         | जन्म                                                  | ३१                                       |  |
|   |                                                              | मृत्यु                                                | १८                                       |  |
|   |                                                              | विवाह                                                 | २४                                       |  |
|   |                                                              | सम्बन्ध विच्छेद                                       | १                                        |  |
|   |                                                              | बसाई सरी आएको संख्या                                  | ९                                        |  |
|   |                                                              | बसाई सरी गएको संख्या                                  | ११                                       |  |
| ४ | सामाजिक सुरक्षा भत्ता विवरण                                  | जेष्ठ नागरिक                                          | ५९२                                      |  |
|   |                                                              | जेष्ठ नागरिक एकल                                      | ७६                                       |  |
|   |                                                              | विधवा                                                 | ९५                                       |  |
|   |                                                              | पुर्ण अशक्त                                           | १९                                       |  |
|   |                                                              | अति अशक्त अपाङ्गता                                    | २३                                       |  |
|   |                                                              | दलित बालबालिका                                        | ५                                        |  |
| ५ | पूर्वाधार विकास तर्फ                                         | वडा स्तरीय/ नगर स्तरीय                                | २०                                       |  |
| ६ | सामाजिक विकास तर्फ(तालिम, गोष्ठी, सीप विकास तथा अन्य कार्य ) | वडा स्तरीय                                            | ६                                        |  |
| ७ | अन्य                                                         |                                                       | -                                        |  |

### विराटनगर महानगरपालिका वडा नं ११

| क्र.स. | विवरण                | कार्य                              | संख्या          | कैफियत |
|--------|----------------------|------------------------------------|-----------------|--------|
| १      | सिफारिसहरू           | घरबाटो सिफारिस                     | २०              |        |
|        |                      | चारकिल्ला सिफारिस                  | ६९              |        |
|        |                      | नाता प्रमाणित (वैदेशिक)            | ३०              |        |
|        |                      | नाता प्रमाणित (मृत्यु)             | २५              |        |
|        |                      | व्यवसाय दर्ता/ नविकरण              | ३०/५२           |        |
|        |                      | नागरिकता / नाबालक/प्रतिलिपी        | ५९/६/७०         |        |
|        |                      | अन्य सिफारिस                       | ३६५             |        |
| २      | जम्मा आय विवरण       | सम्पति कर<br>बहाल कर<br>व्यवसाय कर | ३४९<br>८४<br>८२ |        |
| ३      | व्यक्तिगत घटना दर्ता | जन्म                               | ५०              |        |
|        |                      | मृत्यु                             | २०              |        |
|        |                      | विवाह                              | १५              |        |
|        |                      | सम्बन्ध विच्छेद                    | ४               |        |

|   |                                                               |                      |     |  |
|---|---------------------------------------------------------------|----------------------|-----|--|
|   |                                                               | बसाई सरी आएको संख्या | १०  |  |
|   |                                                               | बसाई सरी गएको संख्या | १२  |  |
| ४ | सामाजिक सुरक्षा भत्ता विवरण                                   | जेष्ठ नागरिक         | ४५० |  |
|   |                                                               | जेष्ठ नागरिक एकल     | ९३  |  |
|   |                                                               | विधवा                | १७२ |  |
|   |                                                               | पुर्ण अशक्त          | २३  |  |
|   |                                                               | अति अशक्त अपाङ्गता   | २८  |  |
|   |                                                               | दलित बालबालिका       | ३७  |  |
| ५ | पूर्वाधार विकास तर्फ                                          | वडा स्तरीय           | १५  |  |
| ६ | सामाजिक विकास तर्फ (तालिम, गोष्ठी, सीप विकास तथा अन्य कार्य ) | वडा स्तरीययोजना      | -   |  |

आ.व. २०८०/०८१ को विराटनगर महानगरपालिका वडा नं.११ मा सामाजिक विकास तथा भौतिक विकास तर्फ संचालित योजना तथा कार्यक्रमहरु तपशिल अनुसार रहेको व्यहोरा अनुरोध छ ।

#### (क)सामाजिक विकास तर्फ

| क्र.स | योजना/कार्यक्रमको नाम                                                            | वडा नं. | रकम रु. | अवस्था  |       | लाभान्वीत |       |       | कैफियत       |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|---------|-------|-----------|-------|-------|--------------|
|       |                                                                                  |         |         | सम्पन्न | बाँकी | महिला     | पुरुष | जम्मा |              |
| १     | क्रिष्टलका गहना बनाउने तालिम                                                     | ११      | १५००००। | सम्पन्न |       | २५        | ०     | २५    | आ.व.२०८०/०८१ |
| २     | सशक्ति करण साथै अपाङ्गता अधिकार एन २०७४ बारे सचेतना तालिम र सहायक सामाग्री वितरण | ११      | ५००००।  | सम्पन्न |       | ११        | २६    | ३७    | आ.व.२०८०/०८१ |
| ३     | सामा चकेका संगहि विध्यापति स्मृती पर्व समारोह २०८०                               | ११      | १५०००।  | सम्पन्न |       | ३८        | २०    | ५८    | आ.व.२०८०/०८१ |
| ४     | सामुदायिक विध्यालयहरुको शैक्षिक सुधारका लागि अन्तरक्रिया कार्यक्रम               | ११      | ५०९५०   | सम्पन्न |       | ४०        | ६५    | १०५   | आ.व.२०८०/०८१ |
| ५     | सामुदायिक विध्यालयहरुको शैक्षिक सुधारका लागि अभिभावक सचेतना कार्यक्रम            | ११      | ५४३००।  | सम्पन्न |       | २१५       | ११७   | ३३२   | आ.व.२०८०/०८१ |

**विराटनगर महानगरपालिका वडा नं १२**

| क्र.स. | विवरण                                                          | कार्य                                                    | संख्या           | कैफियत |
|--------|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------|--------|
| १      | सिफारिसहरू                                                     | घरबाटो सिफारिस                                           | १२२              |        |
|        |                                                                | चारकिल्ला सिफारिस                                        | ११७              |        |
|        |                                                                | नाता प्रमाणित (वैदेशिक)                                  | ७                |        |
|        |                                                                | नाता प्रमाणित (मृत्यु)                                   | २९               |        |
|        |                                                                | व्यवसाय दर्ता/ नविकरण                                    | १८               |        |
|        |                                                                | नागरिकता / नाबालक                                        | ७६               |        |
|        |                                                                | अन्य सिफारिस                                             | १३८५             |        |
| २      | जम्मा आय विवरण                                                 | सम्पति कर (घरकर, जग्गा कर, बहाल कर )<br>बुझाउनेको संख्या | २३२              |        |
| ३      | व्यक्तिगत घटना दर्ता                                           | जन्म                                                     | ६८               |        |
|        |                                                                | मृत्यु                                                   | २८               |        |
|        |                                                                | विवाह                                                    | ३१               |        |
|        |                                                                | सम्बन्ध विच्छेद                                          | १                |        |
|        |                                                                | बसाई सरी आएको संख्या                                     | १४               |        |
|        |                                                                | बसाई सरी गएको संख्या                                     | ८                |        |
| ४      | सामाजिक सुरक्षा भत्ता विवरण                                    | ज्येष्ठ नागरिक                                           | ११               |        |
|        |                                                                | ज्येष्ठ नागरिक एकल                                       | ३                |        |
|        |                                                                | विधवा                                                    | ५                |        |
|        |                                                                | पुर्ण अशक्त                                              | ०                |        |
|        |                                                                | अति अशक्त अपाङ्गता                                       | २                |        |
|        |                                                                | दलित बालबालिका                                           | ४                |        |
| ५      | पूर्वाधार विकास तर्फ                                           | वडा स्तरीय                                               |                  |        |
| ६      | सामाजिक विकास तर्फ ( तालिम, गोष्ठी, सीप विकास तथा अन्य कार्य ) | वडा स्तरीय                                               | सवै योजना सम्पन् |        |
| ७      | अन्य                                                           |                                                          |                  |        |

**विराटनगर महानगरपालिका वडा नं १३**

क) सामाजिक विकास तर्फ:-

| क्र.सं. | योजना/कार्यक्रम                                     | वडा नं. | रकम    | अवस्था  |           | लाभान्वीत |
|---------|-----------------------------------------------------|---------|--------|---------|-----------|-----------|
|         |                                                     |         |        | सम्पन्न | बाँकी (%) |           |
| १       | श्री बाल मा वि रानीका विद्यार्थीहरूलाई स्वीटर वितरण | १३      | १४२००० | सम्पन्न |           | २०३       |
| २       | युवाहरूलाई ड्राइभिङ तालिम                           | १३      | २५०००० | सम्पन्न |           | २०        |
| ३       | नाला सरसफाई                                         | १३      | ३००००० |         | २५%       | वडाबासी   |

ख) भौतिक पुर्वाधार विकास तर्फ:-

| क्र.सं. | योजनाको विवरण                                             | सञ्चालन<br>आ.व. | वडा<br>नं. | श्रोत     | कार्य<br>विवरण    | उपभोक्ता/<br>ठेक्का | ल.ई.रकम / सम्झौता<br>रकम भ्याट समेत | रनिङ<br>भुक्तानी भएको |
|---------|-----------------------------------------------------------|-----------------|------------|-----------|-------------------|---------------------|-------------------------------------|-----------------------|
| १       | जयकाली टोलमा अधुरो<br>नाला निर्माण                        | २०८०/<br>८१     | १३         | नगरपालिका | नाला<br>निर्माण   | उपभोक्ता<br>समिति   | १७८६३४४.५७                          | १३५२०९२.८८            |
| २       | हनुमान मार्गमा नाला<br>निर्माण                            | २०८०/<br>८१     | १३         | नगरपालिका | नाला<br>निर्माण   | कोटेशन              | ९२२३८०.१२                           |                       |
| ३       | नारायण झाको घरदेखि पिच<br>बाटोसम्म नाला र RCC             | २०८०/<br>८१     | १३         | नगरपालिका | नाला र<br>RCC     | उपभोक्ता<br>समिति   | ५५८१५८.८१                           |                       |
| ४       | कृष्ण भुजेलको घरदेखि<br>काली मन्दिर रोडसम्म               | २०८०/<br>८१     | १३         | नगरपालिका | नाला र<br>RCC     | उपभोक्ता<br>समिति   | १२२८०७६.३०                          |                       |
| ५       | पन्ना महतोको घरदेखि गुणा<br>महतोको घरसम्म                 | २०८०/<br>८१     | १३         | नगरपालिका | नाला र<br>RCC     | उपभोक्ता<br>समिति   | ५५८२३९.७१                           |                       |
| ६       | गंगा चौधरीको घर जाने<br>बाटोमा नाला निर्माण               | २०८०/<br>८१     | १३         | नगरपालिका | नाला<br>निर्माण   | उपभोक्ता<br>समिति   | ४४६५८९.२७                           | ३७८०९७.४८             |
| ७       | वासु मेहताको घरसम्म                                       | २०८०/<br>८१     | १३         | नगरपालिका | RCC               | कोटेशन              | ८६००९४.१०                           |                       |
| ८       | भेटनेरी रोडमा अधुरो नाला<br>र दलित बस्तीमा कल्भर्ट        | २०८०/<br>८१     | १३         | नगरपालिका | नाला र<br>कल्भर्ट | उपभोक्ता<br>समिति   | ५५८२२१.४४                           |                       |
| ९       | राम जानकी मन्दिर                                          | २०८०/<br>८१     | १३         | नगरपालिका | मन्दिर<br>निर्माण | उपभोक्ता<br>समिति   | १९४१०६७.७३                          |                       |
| १०      | संगम मार्गमा RCC                                          | २०८०/<br>८१     | १३         | नगरपालिका | RCC               | उपभोक्ता<br>समिति   | ५५८२४६.२२                           | ४६६३७८.८०             |
| ११      | राजकुमार शर्माको घरदेखि<br>वडा कार्यालयसम्म नाला र<br>RCC | २०८०/<br>८१     | १३         | नगरपालिका | नाला र<br>RCC     | कोटेशन              | ४७२४६७.८                            |                       |
| १२      | रानीपथ देखि पूर्व<br>हिरालालको घर हुदै नाला<br>र RCC      | २०८०/<br>८१     | १३         | नगरपालिका | नाला र<br>RCC     | उपभोक्ता<br>समिति   | १२२२७३५.३२                          | ६१६१५०.९४             |
| १३      | लक्ष्मीनारायण मार्गमा RCC                                 | २०८०/<br>८१     | १३         | नगरपालिका | RCC               | उपभोक्ता<br>समिति   | १२२७७०७.७६                          |                       |
| १४      | शिवहरी मार्गमा रिटेनिङ<br>वाल                             | २०८०/<br>८१     | १३         | नगरपालिका | रिटेनिङ<br>वाल    | उपभोक्ता<br>समिति   | ८९२८१७.२५                           | ६४६००२.८१             |

**विराटनगर महानगरपालिका वडा नं १४**

| क्र.स. | विवरण                                                       | कार्य                                                 | संख्या | कैफियत |
|--------|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|--------|--------|
| १      | सिफारिसहरू                                                  | घरबाटो सिफारिस                                        | ४०     |        |
|        |                                                             | चारकिल्ला सिफारिस                                     | ३०     |        |
|        |                                                             | नाता प्रमाणित (वैदेशिक )                              | ५०     |        |
|        |                                                             | नाता प्रमाणित (मृत्यु)                                | १५     |        |
|        |                                                             | व्यवसाय दर्ता /नविकरण                                 | २०     |        |
|        |                                                             | नागरिकता / नाबालक                                     | २००    |        |
|        |                                                             | अन्य सिफारिस                                          | १००    |        |
| २      | जम्मा आय विवरण                                              | सम्पत्तीकर ,घर कर, जग्गा कर/ बहाल कर बुझाउनेको संख्या | -      |        |
| ३      | व्यक्तिगत घटनादर्ता                                         | जन्म                                                  | ५०     |        |
|        |                                                             | मृत्यु                                                | १०     |        |
|        |                                                             | विवाह                                                 | ३०     |        |
|        |                                                             | सम्बन्ध विच्छेद                                       | ३      |        |
|        |                                                             | बसाई सरी आएकोसंख्या                                   | १०     |        |
|        |                                                             | बसाई सरी गएकोसंख्या                                   | १५     |        |
| ४      | सामाजिकसुरक्षा भत्ता विवरण                                  | जेष्ठ नागरिक                                          | ५२     |        |
|        |                                                             | जेष्ठ नागरिक एकल                                      | -      |        |
|        |                                                             | विधुवा                                                | ५      |        |
|        |                                                             | पुर्ण असक्त                                           | ५      |        |
|        |                                                             | अति असक्तअपाङ्गता                                     | -      |        |
|        |                                                             | दलित बालबालिका                                        | ५      |        |
| ५      | पुर्वाधार विकास तर्फ                                        | वडा स्तरीय /नगरस्तरीय                                 | ५      |        |
| ६      | सामाजिक विकास तर्फ (तालिम,गोष्ठी,सीप विकास तथा अन्य कार्य ) | वडास्तरीय                                             | ३      |        |
| ७      | अन्य                                                        | -                                                     | -      |        |

**विराटनगर महानगरपालिका वडा नं १५**

| क्र.स. | विवरण      | कार्य                   | संख्या             | कैफियत |
|--------|------------|-------------------------|--------------------|--------|
| १      | सिफारिसहरू | घरबाटो सिफारिस          | २५                 |        |
|        |            | चारकिल्ला सिफारिस       | २४                 |        |
|        |            | नाता प्रमाणित (वैदेशिक) | २४                 |        |
|        |            | नाता प्रमाणित (मृत्यु)  | नयाँ २०/ नविकरण ३९ |        |
|        |            | व्यवसाय दर्ता/ नविकरण   | ११                 |        |
|        |            | नागरिकता / नाबालक       | १७६                |        |
|        |            | अन्य सिफारिस            | ४८६                |        |

|   |                                                              |                                                          |                |  |
|---|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|----------------|--|
| २ | जम्मा आय विवरण                                               | सम्पति कर (घरकर, जग्गा कर, बहाल कर )<br>बुझाउनेको संख्या | ७४<br>१५       |  |
| ३ | व्यक्तिगत घटना दर्ता                                         | जन्म                                                     | ९६             |  |
|   |                                                              | मृत्यु                                                   | २७             |  |
|   |                                                              | विवाह                                                    | ३४             |  |
|   |                                                              | सम्बन्ध विच्छेद                                          | ४              |  |
|   |                                                              | बसाई सरी आएको संख्या                                     | २२             |  |
|   |                                                              | बसाई सरी गएको संख्या                                     | २              |  |
| ४ | सामाजिक सुरक्षा भत्ता विवरण                                  | जेष्ठ नागरिक                                             | ४              |  |
|   |                                                              | जेष्ठ नागरिक एकल                                         | ४              |  |
|   |                                                              | विधवा                                                    | १४             |  |
|   |                                                              | पुर्ण अशक्त                                              | १              |  |
|   |                                                              | अति अशक्त अपाङ्गता                                       | १              |  |
|   |                                                              | दलित बालबालिका                                           | ८              |  |
| ५ | पूर्वाधार विकास तर्फ                                         | वडा स्तरीय                                               | ५ सम्झौता समेत |  |
| ६ | सामाजिक विकास तर्फ(तालिम, गोष्ठी, सीप विकास तथा अन्य कार्य ) | वडा स्तरीय                                               | २              |  |
| ७ | अन्य                                                         | -                                                        | -              |  |

#### विराटनगर महानगरपालिका वडा नं १६

| क्र.स. | विवरण                | कार्य                                                    | संख्या | कैफियत |
|--------|----------------------|----------------------------------------------------------|--------|--------|
| १      | सिफारिसहरू           | घरबाटो सिफारिस                                           | १२     |        |
|        |                      | चारकिल्ला सिफारिस                                        | १७     |        |
|        |                      | नाता प्रमाणित (वैदेशिक)                                  | ३७     |        |
|        |                      | नाता प्रमाणित (मृत्यु)                                   | १७     |        |
|        |                      | व्यवसाय दर्ता/ नविकरण                                    | ५      |        |
|        |                      | नागरिकता / नाबालक                                        | ९५     |        |
|        |                      | अन्य सिफारिस                                             | २५९    |        |
| २      | जम्मा आय विवरण       | सम्पति कर (घरकर, जग्गा कर, बहाल कर )<br>बुझाउनेको संख्या | ८९४    |        |
| ३      | व्यक्तिगत घटना दर्ता | जन्म                                                     | २६     |        |
|        |                      | मृत्यु                                                   | १७     |        |
|        |                      | विवाह                                                    | १७     |        |
|        |                      | सम्बन्ध विच्छेद                                          | ५      |        |
|        |                      | बसाई सरी आएको संख्या                                     | ४      |        |
|        |                      | बसाई सरी गएको संख्या                                     | ५      |        |
|        |                      | जेष्ठ नागरिक                                             | १४     |        |

|   |                                                                  |                        |    |  |
|---|------------------------------------------------------------------|------------------------|----|--|
| ४ | सामाजिक सुरक्षा भत्ता विवरण                                      | जेष्ठ नागरिक एकल       | २  |  |
|   |                                                                  | विधवा                  | ३  |  |
|   |                                                                  | पुर्ण अशक्त            | -  |  |
|   |                                                                  | अति अशक्त अपाङ्गता     | ३  |  |
|   |                                                                  | दलित बालबालिका         | १  |  |
| ५ | पूर्वाधार विकास तर्फ                                             | वडा स्तरीय/ नगर स्तरीय | ७  |  |
| ६ | सामाजिक विकास तर्फ<br>(तालिम, गोष्ठी, सीप विकास तथा अन्य कार्य ) | वडा स्तरीय             | १२ |  |
| ७ | अन्य                                                             |                        | ५  |  |

### विराटनगर महानगरपालिका वडा नं १७

| क्र.स. | विवरण                       | कार्य                                                  | संख्या  | कैफियत |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------|---------|--------|
| १      | सिफारिसहरू                  | घरबाटो सिफारिस                                         | २३      |        |
|        |                             | चारकिल्ला सिफारिस                                      | १५      |        |
|        |                             | नाता प्रमाणित (वैदेशिक)                                | २       |        |
|        |                             | नाता प्रमाणित (मृत्यु)                                 | ८       |        |
|        |                             | व्यवसाय दर्ता/ नविकरण                                  | ५/७     |        |
|        |                             | नागरिकता / नाबालक                                      | ८६      |        |
|        |                             | अन्य सिफारिस                                           | १९७     |        |
| २      | जम्मा आय विवरण              | सम्पति कर (घरकर, जग्गा कर,<br>बहाल कर बुझाउनेको संख्या | ५१<br>६ |        |
| ३      | व्यक्तिगत घटना दर्ता        | जन्म                                                   | ६७      |        |
|        |                             | मृत्यु                                                 | १७      |        |
|        |                             | विवाह                                                  | १६      |        |
|        |                             | सम्बन्ध विच्छेद                                        | ३       |        |
|        |                             | बसाई सरी आएको संख्या                                   | ७       |        |
|        |                             | बसाई सरी गएको संख्या                                   | ६       |        |
| ४      | सामाजिक सुरक्षा भत्ता विवरण | जेष्ठ नागरिक                                           | २९३     |        |
|        |                             | जेष्ठ नागरिक एकल                                       | ७०      |        |
|        |                             | विधवा                                                  | १३८     |        |
|        |                             | पुर्ण अशक्त                                            | १६      |        |
|        |                             | अति अशक्त अपाङ्गता                                     | ५३      |        |
|        |                             | दलित बालबालिका                                         | २६      |        |
| ५      | पूर्वाधार विकास तर्फ        | वडा स्तरीय/ नगर स्तरीय                                 | १९      |        |

|   |                                                              |                                                      |   |  |
|---|--------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|---|--|
| ६ | सामाजिक विकास तर्फ(तालिम, गोष्ठी, सीप विकास तथा अन्य कार्य ) | वडा स्तरीय                                           | २ |  |
| ७ | अन्य                                                         | फलैचा खरिद, कम्प्युटर खरिद, फर्निचर खरिद सम्बन्धमा । |   |  |

### विराटनगर महानगरपालिका वडा नं. १८

| क्र.स. | विवरण                                                          | कार्य                                                 | संख्या | कैफियत |
|--------|----------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|--------|--------|
| १      | सिफारिसहरू                                                     | घरबाटो सिफारिस                                        | ८१     |        |
|        |                                                                | चारकिल्ला सिफारिस                                     | ५४     |        |
|        |                                                                | नाता प्रमाणित (वैदेशिक)                               | ३६     |        |
|        |                                                                | नाता प्रमाणित (मृत्यु)                                | १५     |        |
|        |                                                                | व्यवसाय दर्ता/ नविकरण                                 | ७      |        |
|        |                                                                | नागरिकता / नाबालक                                     | ६३     |        |
|        |                                                                | अन्य सिफारिस                                          | १७     |        |
| २      | जम्मा आय विवरण                                                 | सम्पति कर (घरकर, जग्गा कर, बहाल कर ) बुझाउनेको संख्या | १५८    |        |
| ३      | व्यक्तिगत घटना दर्ता                                           | जन्म                                                  | ३४     |        |
|        |                                                                | मृत्यु                                                | १५     |        |
|        |                                                                | विवाह                                                 | २२     |        |
|        |                                                                | सम्बन्ध विच्छेद                                       | ०      |        |
|        |                                                                | बसाई सरी आएको संख्या                                  | ०      |        |
|        |                                                                | बसाई सरी गएको संख्या                                  | १      |        |
| ४      | सामाजिक सुरक्षा भत्ता विवरण                                    | जेष्ठ नागरिक                                          | १०     |        |
|        |                                                                | जेष्ठ नागरिक एकल                                      | ०      |        |
|        |                                                                | विधवा                                                 | ४      |        |
|        |                                                                | पुर्ण अशक्त                                           | १      |        |
|        |                                                                | अति अशक्त अपाङ्गता                                    | १      |        |
|        |                                                                | दलित बालबालिका                                        | ५      |        |
| ५      | पूर्वाधार विकास तर्फ                                           | वडा स्तरीय/ नगर स्तरीय                                | ९      |        |
| ६      | सामाजिक विकास तर्फ ( तालिम, गोष्ठी, सीप विकास तथा अन्य कार्य ) | वडा स्तरीय                                            | ५      |        |
| ७      | अन्य                                                           |                                                       | -      |        |



विराटनगर महानगरपालिका वडा नं १९

| क्र.स. | विवरण                                                          | कार्य                                                    | संख्या | कैफियत |
|--------|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|--------|--------|
| १      | सिफारिसहरू                                                     | घरबाटो सिफारिस                                           | ८१     |        |
|        |                                                                | चारकिल्ला सिफारिस                                        | १०२    |        |
|        |                                                                | नाता प्रमाणित (वैदेशिक)                                  | १      |        |
|        |                                                                | नाता प्रमाणित (मृत्यु)                                   | १६     |        |
|        |                                                                | व्यवसाय दर्ता/ नविकरण                                    | ५६     |        |
|        |                                                                | नागरिकता / नाबालक                                        | -      |        |
|        |                                                                | अन्य सिफारिस                                             | -      |        |
| २      | जम्मा आय विवरण                                                 | सम्पति कर (घरकर, जग्गा कर, बहाल कर )<br>बुझाउनेको संख्या | ५३४    |        |
| ३      | व्यक्तिगत घटना दर्ता                                           | जन्म                                                     | २९     |        |
|        |                                                                | मृत्यु                                                   | १५     |        |
|        |                                                                | विवाह                                                    | १०     |        |
|        |                                                                | सम्बन्ध विच्छेद                                          | -      |        |
|        |                                                                | बसाई सरी आएको संख्या                                     | १७     |        |
|        |                                                                | बसाई सरी गएको संख्या                                     | ८      |        |
| ४      | सामाजिक सुरक्षा भत्ता विवरण                                    | जेष्ठ नागरिक                                             | २९४    |        |
|        |                                                                | जेष्ठ नागरिक दलित                                        | ११६    |        |
|        |                                                                | जेष्ठ नागरिक एकल                                         | ४१     |        |
|        |                                                                | विधवा                                                    | ११५    |        |
|        |                                                                | पुर्ण अशक्त                                              | ९      |        |
|        |                                                                | अति अशक्त अपाङ्गता                                       | २१     |        |
|        |                                                                | दलित बालबालिका                                           | १६५    |        |
| ५      | पूर्वाधार विकास तर्फ                                           | वडा स्तरीय/ नगर स्तरीय                                   | ११     |        |
| ६      | सामाजिक विकास तर्फ ( तालिम, गोष्ठी, सीप विकास तथा अन्य कार्य ) | वडा स्तरीय                                               | १३     |        |
| ७      | अन्य                                                           |                                                          | -      |        |

१. सूचना अधिकारी र प्रमुखको नाम र पद:



|               |                                      |
|---------------|--------------------------------------|
| नाम           | अनिता न्यौपाने (सूचना अधिकारी )      |
| पद            | अधिकृत, सातौँ                        |
| सम्पर्क नम्बर | ९८५२०८१०४८                           |
| ईमेल ठेगाना   | suchanaadhikari@biratnagarmun.gov.np |

२. सार्वजनिक निकायको वेबसाईट भए सो को विवरण:

कार्यालयको नाम: विराटनगर महानगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, विराटनगर, मोरङ

[www.biratnagarmun.gov.np](http://www.biratnagarmun.gov.np)

३. सार्वजनिक निकायमा परेका सूचना माग सम्बन्धी निवेदन र सो उपर सूचना दिएको विवरण:

यस पालिकामा परेका सूचना माग निवेदन र सो उपर भएको सुनवाई कार्तिक १ देखि पुष मसान्त सम्म:

| क्र.स | सूचना माँग निवेदन संख्या | सुनवाई भएको |
|-------|--------------------------|-------------|
| १     | ११                       | ७           |

#### ४. ऐन, नियम, विनियम, कार्याविधि, निर्देशिकाहरुको सूची:

भाग-१ (नगर सभाबाट पारित भइ सभाका अध्यक्षबाट प्रमाणिकरण भएको ऐन तथा सभाका नियमहरु)

**खण्ड-१** (२०७४ बैशाख - २०७५ चैत्र)

| संख्या        | नाम                                                                  | पारित वा स्वीकृत मिति | प्रमाणिकरण मिति | राजपत्रमा प्रकाशन मिति | कैफियत |
|---------------|----------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------|------------------------|--------|
| १             | न्यायिक समिति (कार्याविधि सम्बन्धी) ऐन, २०७४                         |                       |                 | २०७५।०३।२०             |        |
| २             | कर्मचारी व्यवस्थापन ऐन, २०७५                                         | २०७५।०३।१०            |                 | २०७५।०३।२०             |        |
| ३             | आर्थिक कार्याविधि नियमित तथा व्यवस्थित गर्न बनेको कानून, २०७४        | २०७५।०३।१०            |                 | २०७५।०३।२०             |        |
| ४             | विराटनगर महानगरपालिकाको प्रशासकीय कार्याविधि (नियमित गर्ने) ऐन, २०७५ | २०७५।०३।०९            |                 | २०७५।०३।२०             |        |
| ५             | आर्थिक ऐन, २०७५                                                      |                       |                 | २०७५।०३।२०             |        |
| ६             | विनियोजन ऐन, २०७५                                                    |                       |                 | २०७५।०३।२०             |        |
| ७             | विराटनगर महानगरपालिकाको कृषि व्यवसाय प्रवर्धन ऐन, २०७५               | २०७५।०३।१२            | २०७५।०३।१२      | २०७५।०३।२०             |        |
| ८             | विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७५                        | २०७५।०३।०८            | २०७५।०३।१२      | २०७५।०३।२०             |        |
| ९             | सहकारी ऐन, २०७५                                                      | २०७५।०३।०८            |                 | २०७५।०३।२०             |        |
| <b>खण्ड-२</b> | २०७६ बैशाख-चैत्र                                                     |                       |                 |                        |        |
| १             | सहकारी ऐन, प्रथम संसोधन, २०७६                                        |                       | २०७६।०३।२९      |                        |        |
| २             | विराटनगर महानगरपालिका शिक्षा ऐन, २०७६                                | २०७६।०३।१०            | २०७६।०३।२९      | २०७६।०३।२९             |        |
| ३             | विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७६                        | २०७६।०३।१०            |                 |                        |        |
| <b>खण्ड-३</b> | २०७७ बैशाख-चैत्र                                                     |                       |                 |                        |        |
| १             | पशुपंक्षी नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७७                          | २०७७।०३।१४            |                 |                        |        |
| २             | खेलकुद ऐन, २०७७                                                      | २०७७।०३।१४            |                 |                        |        |
| ३             | निर्माण व्यवसाय सम्बन्धी ऐन, २०७७                                    | २०७७।०३।१४            |                 |                        |        |
| ४             | आर्थिक ऐन, २०७७                                                      | २०७७।०३।१४            | २०७७।०३।१४      |                        |        |
| <b>खण्ड-४</b> | २०७८ बैशाख-चैत्र                                                     |                       |                 |                        |        |
| १             | आर्थिक ऐन, २०७८                                                      |                       |                 | २०७८।०३।२५             |        |
| २             | विनियोजन ऐन, २०७८                                                    |                       |                 | २०७८।०३।२५             |        |
| ३             | महानगर बहुप्राविधिक शिक्षा ऐन, २०७८                                  |                       |                 |                        |        |
| ४             | महानगरपालिकाको कर तथा गैरकर राजस्व सम्बन्धि ऐन, २०७८                 |                       |                 |                        |        |
| ५             | सार्वजनिक निजी साझेदारी ऐन, २०७८                                     |                       |                 |                        |        |
| <b>खण्ड-५</b> | २०७९ बैशाख-चैत्र                                                     |                       |                 |                        |        |
| १             | विनियोजन ऐन, २०७९                                                    |                       |                 |                        |        |
| २             | आर्थिक ऐन, २०७९                                                      |                       |                 |                        |        |

|        |                                                                            |  |  |  |  |
|--------|----------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|
| ३      | खेलकुद ऐन, २०७९                                                            |  |  |  |  |
| खण्ड-६ | २०८० बैशाख-चैत्र                                                           |  |  |  |  |
| १      | आर्थिक ऐन, २०८०                                                            |  |  |  |  |
| २      | कर तथा गैरकर राजस्व सम्बन्धि ऐन, २०७८ पहिलो संशोधन २०८०                    |  |  |  |  |
| ३      | विराटनगर महानगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०                                  |  |  |  |  |
| ४      | सुर्तिजन्य पदार्थ विक्री वितरण र सेवन गर्न नियन्त्रण र निषेध गर्ने ऐन २०८० |  |  |  |  |
| ५      | विराटनगर महानगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८० पहिलो संशोधन                       |  |  |  |  |
| ६      | सहकारी ऐन, २०७५ दोस्रो संशोधन २०८०                                         |  |  |  |  |
| ७      | महानगर बहुप्राविधिक ऐन ( पहिलो संशोधन ) २०८०                               |  |  |  |  |
| ८      | विराटनगर महानगरपालिका शिक्षा ऐन ( दोस्रो संशोधन २०८० )                     |  |  |  |  |

भाग-२ (कार्यपालिकाबाट जारी नियमावली, निर्देशिका, कार्यविधि, मापदण्ड तथा नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार तथा अर्को स्थानीय तह सँग भएको सम्झौता)

| खण्ड-१ (२०७४ बैशाख-२०७५ चैत्र) |                                                                                                     |                       |                 |                        |        |
|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------|------------------------|--------|
| संख्या                         | नाम                                                                                                 | पारित वा स्वीकृत मिति | प्रमाणिकरण मिति | राजपत्रमा प्रकाशन मिति | कैफियत |
| १                              | नगर सभा संचालन कार्यविधि, २०७४                                                                      | २०७४।०४।१७            |                 | २०७५।०३।२०             |        |
| २                              | विराटनगर महानगरपालिका विद्यालय शिक्षा संचालन व्यवस्थापन तथा नियमनका सम्बन्धमा बनेको कार्यविधि, २०७४ | २०७५।०१।११            |                 | २०७५।३।२०              |        |
| ३                              | नगर कार्यपालिका बैठक संचालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७४                                                | २०७५।३।९              |                 | २०७५।०३।२०             |        |
| ४                              | मदिरा बिक्री वितरण तथा नियमन कार्यविधि, २०७६                                                        |                       |                 | २०७६।०३।२९             |        |
| ५                              | नगर कार्यपालिका (कार्यविभाजन) नियमावली, २०७४                                                        | २०७५।०३।०९            |                 | २०७५।०३।२०             |        |
| ६                              | व्यवस्थापन तथा नियमनका सम्बन्धमा बनेको कार्यविधि, २०७४                                              | स्पष्ट नभएको          |                 | २०७५।०३।२०             |        |
| ७                              | "घ" वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५                                     |                       |                 | २०७५।३।२०              |        |
| ८                              | एफ.एम. रेडियो (संचालन तथा व्यवस्थापन) कार्यविधि, २०७५                                               |                       |                 | २०७५।३।२०              |        |
| ९                              | करारमा प्राविधिक कर्मचारी व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५                                 | २०७५।०१।०९            |                 | २०७५।३।२०              |        |
| १०                             | निर्णय वा आदेश र अधिकार पत्रको प्रमाणिकरण कार्यविधि नियमावली, २०७५                                  |                       |                 | २०७५।३।२०              |        |
| ११                             | नगर कार्यपालिका कार्यसम्पादन नियमावली, २०७५                                                         | २०७४।०४।१७            |                 | २०७५।३।२०              |        |
| १२                             | उपभोक्ता समिति गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी                                                 | २०७५।०३।०८            |                 | २०७५।०३।०८             |        |

|               |                                                                                                          |            |            |            |  |
|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------|--|
|               | कार्यविधि, २०७५                                                                                          |            |            |            |  |
| १३            | स्थानीय राजपत्र प्रकाशन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५                                                         | २०७५।०३।०८ |            | २०७५।३।२०  |  |
| १४            | विराटनगर महानगरपालिकाको बजार अनुगमन निर्देशिका, २०७५                                                     | २०७५।०३।१२ |            | २०७५।३।२०  |  |
| १५            | महानगर आवास कार्यविधि, २०७५                                                                              |            |            | २०७५।१२।१७ |  |
| १६            | स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्था दर्ता अनुमति तथा नविकरण सम्बन्धी निर्देशिका, २०७५                          |            |            | २०७५।१२।१७ |  |
| १७            | महानगरपालिका पदाधिकारीहरूको आचारसंहिता                                                                   | २०७५।०३।१२ |            |            |  |
| १८            | अनुदान तथा आर्थिक सहायता कार्यविधि, २०७५                                                                 |            |            |            |  |
| १९            | प्रजातन्त्र सेनानी सम्मान कार्यविधि, २०७५                                                                |            |            |            |  |
| २०            | अपाङ्गता भएका व्यक्तिको परिचयपत्र वितरण कार्यविधि, २०७५                                                  |            |            | २०७५।१२।१७ |  |
| <b>खण्ड-२</b> | <b>२०७६ वैशाख-चैत्र</b>                                                                                  |            |            |            |  |
| १             | विपद, व्यवस्थापन कोष संचालन कार्यविधि, २०७६                                                              |            |            |            |  |
| <b>खण्ड-३</b> | <b>२०७७ वैशाख-चैत्र</b>                                                                                  |            |            |            |  |
| १             | कोभिड- १९ संक्रमितहरूको आइसोलेशन सम्बन्धी मापदण्ड, २०७७                                                  | २०७७।०४।२३ |            |            |  |
| २             | महानगर बहुप्राविधिक शिक्षालय संचालन नियमावली, २०७७                                                       | २०७७।०४।२३ | २०७७।६।२८  |            |  |
| ३             | भवन निर्माण मापदण्ड, २०७७ (संसोधन)                                                                       | २०७७।०४।२३ | २०७७।६।२८  |            |  |
| ४             | सहकारी नियमावली, २०७७ सहकारी संस्था एकीकरण सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७ र सहकारी संस्था दर्ता दिगदर्शन, २०७७ | २०७७।०४।२३ | २०७७।६।२८  |            |  |
| ५             | भौतिक साधन तथा उपकरण संचालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७                                                     | २०७७।१०।१२ |            | २०७७।११।२४ |  |
| ६             | विराटनगर यातायात व्यवस्था कार्यविधि, २०७७                                                                | २०७७।११।२६ |            | २०७७।१२।२५ |  |
| ७             | भू-उपयोग कार्यविधि, २०७७                                                                                 | २०७७।०८।१९ |            | २०७७।१२।०१ |  |
| ८             | विराटनगर निः शुल्क प्रसूती एम्बुलेन्स सेवा निर्देशिका, २०७७                                              | २०७७।०८।१० | २०७७।०९।०६ |            |  |
| ९             | छोरी बचाउ छोरी पढाउ अभियान संचालन कार्यविधि, २०७७                                                        | २०७७।११।१० |            |            |  |
| १०            | संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययन तथा प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण कार्यविधि, २०७७                              | २०७७।११।२२ |            |            |  |
| ११            | स्वास्थ्य संस्था संचालन निर्देशिका, २०७५ पहिलो सशोधन, २०७७                                               | २०७७।११।२६ |            |            |  |
| <b>खण्ड-४</b> | <b>२०७८ वैशाख-चैत्र</b>                                                                                  |            |            |            |  |
| १             | महानगर आवास कार्यक्रम नमुनावस्ती विकास निर्माण निर्देशिका, २०७८                                          |            |            | २०७८।०१।२६ |  |
| २             | टोल विकास संस्था गठन तथा परिचालन कार्यविधि, २०७८                                                         |            |            |            |  |

|        |                                                                                         |            |  |  |  |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------|--|--|--|
| खण्ड-५ | २०७९ वैशाख -चैत्र                                                                       |            |  |  |  |
| १      | विराटनगर महानगरपालिका न्यायिक समिति निर्वाचन कार्यविधि २०७९                             |            |  |  |  |
| २      | विराटनगर महानगरपालिका मर्मतसम्भार कोष सञ्चालन कार्यविधि, २०७९                           |            |  |  |  |
| ३      | विराटनगर महानगरपालिका मर्मत सम्भार सञ्चालन कार्यविधि, २०७९                              |            |  |  |  |
| ४      | शहरी पुर्वाधार निर्माण कार्यविधि एवं योजना अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण मापदण्ड, २०७९         |            |  |  |  |
| ५      | विराटनगरमहानगरपालिका भु- उपयोग पहिलो सशोधन कार्यविधि, २०७९                              |            |  |  |  |
| ६      | प्रसुति सट्टा शिक्षक व्यवस्थापन मापदण्ड, २०७९                                           |            |  |  |  |
| ७      | टोल विकास सस्था गठन तथा परिचालन कार्यविधि, २०७९                                         |            |  |  |  |
| ८      | प्रारम्भिक बालविकास तथा शिक्षा निर्देशिका २०७९                                          |            |  |  |  |
| ९      | आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली कार्यविधि २०७९                                                |            |  |  |  |
| १०     | विद्यालय सामूदायिक सहयोग व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७९                                     |            |  |  |  |
| खण्ड-६ | २०८० वैशाख- चैत्र मसान्तसम्म                                                            |            |  |  |  |
| १      | विराटनगर महानगरपालिका यातायात व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७७को चौथो संशोधन, २०८०            |            |  |  |  |
| २      | लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष सञ्चालन कार्यविधि, २०८०                                        | २०८०/०९/२९ |  |  |  |
| ३      | विराटनगर महानगरपालिकाको घर बहाल व्यवस्था कार्यविधि, २०८०                                |            |  |  |  |
| ४      | विराटनगर महानगरपालिकाको सम्पति कर व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८०                            |            |  |  |  |
| ५      | विराटनगर महानगरपालिकाको व्यवसाय कर सम्बन्धी कार्यविधि, २०८०                             |            |  |  |  |
| ६      | विराटनगर महानगरपालिकाको आन्तरिक आय संकलन (ठेक्काका बन्दोबस्त ) सम्बन्धी कार्यविधि, २०८० | २०८०/०९/२९ |  |  |  |
| ७      | विराटनगर यातायात व्यवस्था कार्यविधि, २०८०                                               | २०८०/०९/२९ |  |  |  |
| ८      | बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन निर्देशिका, २०८०                                     |            |  |  |  |
| ९      | स्थानीय आपत्कालिन कार्यसञ्चालन कार्यविधि, २०८०                                          |            |  |  |  |

समाप्त